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Forord

Kære læser.
Dette er Polyteknisk Forenings Årsberetning for året 2016. Endnu et spændende år er gået, og her kandu nu læse om alt det, der er sket i de mange forskellige dele af PF.
Jeg vil gerne sende en tak, til alle der har indsendt deres bidrag til Årsberetningen - og en endnu størretak til jer, der også har indsendt det til tiden! Som sædvanlig har det været et stort arbejde at sammen-sætte beretningen, da den er afhængig af enormt mange frivillige i PF’s mange råd og udvalg, der skalindsende bidrag. Som den kvikke læser vil bemærke, er der også dele af beretningen der mangler, danogle bidrag aldrig er blevet modtaget.
Jeg har forsøgt at gøre beretningen end kendemere “læsevenlig” end de foregående, blandt andet vedat udnytte PF’s nye visuelle identitet, og så har jeg taget mig en frihed til at indsætte nogle billeder der,hvor jeg følte det var passende. Jeg håber fremover at jer, der bidrager til beretningen, også vil huskeat sætte nogle billeder ind, da det gør det hele lidt mere interessant.
Selve beretningen er også skruet en smule anderledes sammen end tidligere - den er fortsat delt op ikapitlerne Organisation, Forretningssektoren, Socialsektoren, Uddannelsespolitisk sektor, Arrangemen-
ter, S-Huset, Samarbejdspartnere og eksterne repræsentationer, Diverse samt en liste over PF’s aktivemedlemmer og alle vores forkortelser. Men i B16 er vi blevet enige om at beretningen har været for om-fattende, og derfor har vi eksempelvis udeladt beretninger fra samtlige Institutstudienævn, da det kunvurderes relevant for meget få. Vi har ligeledes undgået at berette om hvert enkelt møde i Socialud-valget, i stedet har Socialudvalgsformanden lavet en samlet beretning for året, der er gået i udvalget.Til gengæld har vi forsøgt at nå omkring flere af vores arrangementer i løbet af året.
På trods af de nævnte ændringer fylder beretningen stadig omkring 150 sider, så det er fortsat nogetaf en moppedreng at komme igennem. Dette ser jeg dog som positivt, for det vidner om, at der stadigsker rigtig mange gode ting i vores over 170 år gamle forening. Så jeg vil slutte af med at rette en taktil alle PF’ere, der har bidraget til vores studenterforening i løbet af 2016!
Rigtig god læselyst!
For dette, Sebastian Molbech Hansen
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Organisation 1.1. Fællesrådet
1.1 Fællesrådet

1.1.1 Fællesrådets Forretningsudvalg, FRFU

2016 har været et interessant år for FRFU. Vi har været meget glade for vores dirigenter og vores fastereferent, Victor Beier Schousboe. Det har samtidig været et hektisk år for FRFU, med punkter og bilagder blev indsendt i sidste øjeblik.
For dette,
Nicolai Kofod-Jensen, FRFU

1.1.2 Fællesrådsmøder 2016

FR258 - 06. februar 2016

Det tiltrædende FR-møde. Til mødet var der valg til FRFU, Forretningsrådet, CREW-formænd og Sen-SommerFest Styregruppe. Derudover blev Bestyrelsen 2016 og KABS 2016 konstitueret. Der blev god-kendt en samarbejdsaftale med Danske Bank.

FR259 - 10. marts 2016

Der blev godkendt konstituering af Socialudvalget og Fagligudvalget og der blev holdt valg til DTUSport’s bestyrelse, samt suppleringsvalg til Politisk Gruppe.
I forbindelse med en diskussion i Politisk Gruppe, blev der desuden nedsat en arbejdsgruppe til ud-arbejdelse af et ændringsforslag til PF’s vedtægter vedrørende tillidsvalgte til politiske poster i PF’stilknytning til eksterne partipolitiske organisationer.
I forbindelsemed en anden diskussion fra FAKU en diskussion om refundering af regninger fra en hyttelejet gennem PF, grundet uoverenstemmelser med udlejer. Diskussionen blev sendt videre til FRR.

FR260 - 21. april 2016

Ved FR260 var der et ændringsforslag til Retningslinjer for PF Master Students til diskussion, der pri-mært fokuserede på at flytte en række konkrete ting over i kontrakten i stedet for retningslinjerne. Detvedtages enstemmigt.
Arbejdsgruppen vedrørende tillidshverv i politiske organisationer (nedsat FR259) leverede etændrings-forslag til kommisoriet for bestyrelsen, samt et ændringsforslag til kompetencebeskrivelserne for fag-ligudvalget, socialudvalget, politisk gruppe og politisk baggrundsforum. Beggeændringsforslag havdeen meningsændring, som var indførslen af "Medlemmer frarådes at påtage sig tillidshverv i partipoliti-ske organisationer"i hhv. kommissorium for bestyrelsen og det nye kommissorium for politisk gruppe.Den andenændring var en afskaffelse af kompetencebeskrivelser som vedtægtstype og omdannelsenaf alle eksisterende til kommissorier.
Der blev fulgt op på visionsseminaret og godkendt SMART-målene fra dette.
Der blev orienteret om CPH Future projektet.
Der var valg til FRR, Kritisk Revision og PF Master Students. Bestyrelsen blev bemyndiget til at findede resterende medlemmer til PF Master Students Coordinators.
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FR261 - 9. juni 2016

Budgettet 2016/2017 godkendes.
Der bliver diskutteret et forslag til ændringer af det foreslåede PR-udvalg. Det indstillede forslag blivergodkendt, med de af FR foreslåede rettelser.
Der var valg til PF Humor Styregruppen, Bestyrelsens Evalueringsudvalg 17 og Valgudvalg til Valg tilStudieråd.
FR262 - 15. september 2016

I forbindelse med Valgudvalgets arbejde, afholdes en diskussion af studierådenes struktur og repræ-sentationen i FR, idet der er studieråd, der er beslutningsdygtige en meget lav procentdel af deresmøder.
Der behandles et forslag om ændring af proceduren for valget af rusbogsgruppen, således at denistedet bliver valgt på FR. Efter behandlingen trækker B16 forslaget.
B16 fremlægger et forslag om opkvalificering af FR i samarbejde med IDA. B16 arbejder på at finde endato.
Der afholdes valg til KABSeueu og supplerende valg til FRR og Politisk Gruppe.
FR263 - 6. oktober 2016

Der behandles et forslag til ændring af afholdelsen af FR’s visionsseminar. Idet der er tale om enlovændring førstegangsgodkendes forslaget.
B16 fremlægger IDA’s forslag til opkvalificering med dato.
De opstillede til ISN godkendes. Der vælges PF’s kandidat til DTU’s bestyrelse og PF’s kandidater tilAkademisk Råd.
Der er valg til PF Master Students Coordinators.
FR264 - 17. november 2016

Bestyrelsesvalgsmødet. Der vælges ny foreningsformand og fire ordinære bestyrelsesmedlemmer.Valget til forretningsrådsformand udskydes grundet mangel på opstillede.
KABS 17 vælges. Der mangler KABS for tre retninger og en alkoholfri KABS. KABS får mandat til atfinde de resterende KABS, så længe studierådene for de omfattede retninger konsulteres.
Forslaget vedrørende visionsseminaret andenbehandles og andengangsgodkendes. FRFU indførerændringerne i L.28 og L.30.
Aftalerne med IDA og Danske Bank diskuteres i forbindelse med genforhandlinger.
B16 stiller forslag om at give mulighed for at faglige og generelt studenterdrevne organisationer påDTU kan optages som "kandidatstudieråd". Der er generelt opbakning om forslaget fra FR, men forsla-get sendes tilbage til B16 til viderearbejdning.
B16 foreslår at PF skal spille en aktiv rolle i kandidatstudiestarten. Forslaget godkendes. B16 fremlæg-ger i forbindelse hermed et forslag til formen af denne rolle. Forslages behandles og vedtages.
Kritisk Revisions arbejde for 2014/2015 fremlægges. Der indstilles til at der tages en større diskussionaf hvad KR egentlig skal lave for PF på et senere møde.
FRRF fremlægger foreløbigt årsregningskab 2015/2016. Revisoren har endnu ikke haft mulighed forat kigge det igennem, og der indkaldes til ekstraordinært FR-møde, hvorpå det endelige årsregnskabkan godkendes.
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FR265 - 30. november 2016

Ekstraordinært FR-møde. Det endelige årsregnskab gennemgås og godkendes.

FR266 - 12. januar 2017

FRRF og S-husformanden fremlægger et overskredet budget for S-Huset i Ballerup. Der er overskredetmed mere end de 50.000 DKK som kan overskrides ifølge vedtægterne. Punktet tages igen på næstemøde, idet det er sat på som orientering og ikke kan godkendes på den type punkt.
B16 fremlægger ændret forslag til kommissorium for "Master Students Organisations", på FR264 om-talt som "kandidatstudieråd". Forslaget gennemgås og vedtages.
Der bliver fremlagt et forslag til en lovændring vedrørende medlemsskab af studieråd. B16 indstillertil en lovændring, der vil medføre at kun PF-medlemmer kan konstitueres som medlemmer af studie-rådene. Forslaget falder efter en længere diskussion. Der bliver foreslået at arbejde videre med andremåder at booste PF’s medlemstal på.
Der indstilles fra FAKU til at der vedtages et kommissorium for dette udvalg, således at de officielt kaneksistere i PF’s struktur. Der er enkelte rettelser fra FR’s side til det foreslåede kommissorium, menmed disse godkendes det.
Der er stillet forslag fra B16 om et forslag til ændringer til FRFU’s kommissorium, således at FRFU fårflere ansvaropgaver og en ændret valgprocedure. Med en enkelt rettelse går forslaget igennem.
PF Socialize vil oprettes som socialt udvalg under PF. Forslaget behandles og der indstilles til at dekoordinere med socialudvalget og oprettes som et eksternt udvalg under socialudvalget.
Der vælges en forretningsrådsformand og to ordinære medlemmer til B17.
Der vælges PF’s kandidater til CUU. Der vælges to kandidater til DUU og bestyrelsen bemyndiges til atfinde de resterende kandidater.
Der vælges tre medlemmer til Politisk Gruppe for en to-årig periode.
Der informeres om at Fysik og Nanoteknologi, SAS og C. Elektroteknologi har støttet op om KABS tilderes retninger. FR indstiller disse som KABS.
For dette,
Nicolai Kofod-Jensen, FRFU

1.1.3 Fællesrådets visionsseminar

Fællesrådets Visionsseminar blev afholdt den 10. april i mødecenteret. Dagens startede tidligt medmorgenmad, og derefter gik vi som opvarmning i grupper i gang med at brainstorme over, hvad PFer gode til og hvor vi kan forbedre os. Herefter gik vi i gang med at arbejde med to af PF’s visioner.Først gennemgik vi målene nedsat fra det sidste års visionsseminar, der omhandlede PF’s visioner forfrivillige samt PF’s politiske stemme, og derefter tog vi hul på arbejdet med to nye visioner.
De to visioner, der blev arbejdet med, var hhv.:
“PF er synlig og tilstedeværende på alle DTU’s undervisningscampusser. Alle DTU studerende har desamme tilbud og repræsentation fra PF uanset hvor de studerer. Derved opnås et samlet PF på etsamlet DTU.”
“PF inddrager de internationale studerende i foreningen og studiemiljøet på DTU. Internationale stude-rende, både full-degree studerende og udvekslingsstuderende, er integreret i foreningen og bidragertil, at alle DTU studerende føler sig som del af et internationalt campusmiljø.”
Til seminaret nedsatte vi en række SMART mål - Specific, Measurable, Attainable, Relevant and TimeBased - for at arbejde konkret mod at opnå visionerne.
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Organisation 1.1. Fællesrådet
Opmødet til seminaret var en smule skuffende - der deltog kun få FR-repræsentanter, men til gengælddeltog flere PF’ere uden tilknytning til FR, hvilket var med til at skabe en god debat. Generelt affødteseminaret en masse konstruktive diskussioner og gode ideer, og da seminaret sluttede havde vi fyldtadskillige plakater med post-its.
Efter seminaret udarbejdede en arbejdsgruppe en liste over konkrete SMART-mål til hver vision, somFR vedtog at vi skulle arbejde mod i løbet af året.
I efteråret vedtog FR desuden, at der fremadrettet skal afholdes to visionsseminarer, hvoraf det eneer evaluerende, og det andet er målsættende. Dette gøres i håb om, at seminarerne bliver kortere ogøger deltagelsen, men også så seminarets SMART-mål ikke bliver nedsat lige efter en ny bestyrelseselv har præsenteret deres visionsoplæg. Forhåbentlig vil dette medvirke til at få PF til at arbejdemeremålrettet mod visionerne.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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1.2 Bestyrelsen

Bestyrelsen for PF varetager den daglige ledelse af PF under håndhævelse af foreningens vedtægter.
Den 6. februar 2016 på Fællesrådsmøde nr. 258 fremlagde de forhåndsgodkendte bestyrelsesmed-lemmer deres visionsoplæg. Efter godkendelse af visionsoplægget tiltrådte bestyrelsen 2016. De blevkonstitueret som vist nedenfor:

Foreningsformand: Sebastian Molbech HansenNæstformand: Amalie Pernille RasmussenForretningsrådsformand: Nikolai NilssonS-Husformand: Martin Carsten NielsenSocialpolitisk Koordinator: Martin KristiansenUddannelsespolitisk Koordinator: Louise Drue AndersenStudenterpolitisk Koordinator: Harald Gade AndersenKoordinator af Interne Anliggender: Andreas Ulrich Møbius

1.2.1 Visionsoplæg

Dette dokument bygger på visionerne for Polyteknisk Forening – det sociale, det politiske og det fag-lige.
Kontinuitet i foreningens arbejde er utrolig vigtigt, så derfor ønsker bestyrelsen 2016 at fortsætte dettætte samarbejde med DTU, især hvad angår implementeringen af en ny version af studiefremdrifts-reformen samt bevare fokus på foreningens tre ben. Derudover har vi udvalgt en række fokuspunktersom synes særligt vigtige for arbejdet i Polyteknisk Forening det kommende år.
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Faglighed

Vi ønsker en styrkning af foreningens faglige dimension. Vi ønsker at udvide vores samarbejde medvirksomheder og andre fagligt orienterede organisationer med henblik på at kunne tilbyde fagligt re-levant indhold til vores medlemmer. Vi vil arbejde på at afholde faglige arrangementer med sammeentusiasme, som vi i mange år har afholdt sociale arrangementer, og derved skabe mere fokus påfaglighed gennem hele organisationen.
Det er vigtigt at de studerendes stemmebliver hørt af DTU. Dette kan de blive gennemderes institutstu-dienævn, og derfor vil vi sørge for at støtte Fagligudvalgets arbejde med at skabe et solidt sparrings-miljø mellem DTU og PFmed fokus på faglighed og kvalitetssikring af kurser. Der skal derfor arbejdesmed at klæde PF’s repræsentanter i DTUs organer bedre på til at arbejde for kvalitet i uddannelserne.
Internationale

De seneste år har der været et stigende antal internationale studerende på DTU, og til sommer opret-tes en engelsksproget bacheloruddannelse. Derfor er vi som forening også nødt til at tænke nyt, så vifortsat både kan repræsentere og være åbne for alle de studerende på DTU, danske såvel som inter-nationale. I den forbindelse ser vi fordelagtige muligheder i at erfaringsudveksle med andre studente-rorganisationer i Danmark og udlandet. Vi vil arbejde på at kommunikere på både dansk og engelsk iet forsøg på at nedbryde barrieren mellem danske og internationale studerende, og derved skabe etbedre studiemiljø for internationale studerende ved DTU.
Frivillige

De frivillige og ansatte i PF udgør kernen af vores forening og er vitale for, at den kan fungere. At værefrivillig i PF skal være en bonus, hvorman tilegner sig kompetencer og erfaringer, man også kan trækkepå uden for PF. Derfor vil vi gerne tilbyde relevante opkvalificerende kurser, der gør de frivilliges dagligevirke i foreningen nemmere, og samtidig ruster dem til at imødekomme nye udfordringer. Vi vil sikre,at aktive medlemmer af foreningen får den anerkendelse, de fortjener, og vi ønsker at skabe meresammenhold for de frivillige på tværs af foreningens grene. Det er vigtigt at fastholde vores aktivemedlemmer og gøre det attraktivt for nye medlemmer at blive aktive.
Studiemiljø

Vi vil udnytte hvert campus’ faciliteter og udbud, hvad enten det handler om studiemiljø, faglighed ellertilgængelighed på campus. PF skal derfor også sørge for faciliteter af høj kvalitet, således at alle med-lemmer - frivillige såvel som menige - har de bedste forudsætninger for et godt studiemiljø. Vi ønskerat afholde flere events på Ballerup campusmed fokus på at ramme rettemålgrupper ift. både de stude-rendes alder og studieretninger. Vi ønsker desuden at sætte fokus på den nye buslinje mellem Lyngbyog Ballerup campus, så vi kan ramme bredere med flere af foreningens succesfulde arrangementer.Igennem dette arbejde vil der være grobund for at kunne skabe gode studiemæssige og sociale vilkårpå tværs af campi. Vi vil fortsat arbejdemod atmindskemængden af boligløse studerende på DTU, ogblandt andet busruten åbner muligheder for oprettelse af nye betalelige studenterboliger langs dennerute.
Slutteligt ønsker vi at Polyteknisk Forening - af de studerende, for de studerende - er en studenterorga-nisation, som er åben over for alle studerende for DTU, og som kan repræsentere, være synlig for ogtilbyde indhold til alle studerende på DTU. Der skal være noget for alle, både socialt, politisk og fagligt!
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1.2.2 Formandens årsberetning

2016 har været et enormt spændende år for mig, hvor jeg som formand for Polyteknisk Forening ogrepræsentant for 10.000 ingeniørstuderende har været udsat for en masse forskellige udfordringer.Jeg har fået lov til at holde et væld af taler, både for gymnasieelever, der forhåbentlig snart bliver nyeDTU-studerende, nystartende studerende, færdiguddannede studerende, politikere og erhvervsfolk ogselvfølgelig den nok vigtiste tale, festtalen foran 1500 officielle gæster til DTU’s Årsfest. Jeg har skulletsætte mig ind i forskellige problemstillinger lige fra store uddannelsespolitiske emner som taxame-tersystemet og SU-reformen, til studerende der henvender sig omkring stjålne cykler eller udsolgtestudiebøger. Og jeg har skullet kunne repræsentere de studerende på DTU, når forskellige medier harspurgt om vores holdning til alt fra letbanen til kvaliteten af de danske studenter. Det har været hårdtarbejde, men heldigvis er man i PF altid omringet af et hav af fantastiske frivillige, der kan hjælpe medstort set alle opgaver og ellers kan hjælpe med at holde gejsten oppe.
Året startede med at overtage en masse opgaver fra B15, den vigtigste var nok arbejdet i DTU’s sty-regruppe for implementeringen af studiefremdriftsreformen. I denne gruppe brugte Niels og Carolinefra B15 samt Louise og jeg fra B16 en del møder på at finde måder at få DTU-studerende til at blivehurtigere færdige, uden at gå på kompromis med fleksibiliteten og valgfriheden i studieplanerne. Jeghåber at vi med det arbejde fremover ser nogle kortere gennemførselstider, så vores universitet ikkestraffes økonomisk på grund af nogle tåbelige regler fra ministeriet.En anden opgave jeg overtog i starten af året, var arbejdet med PF’s nye hjemmeside, som den fore-gående bestyrelse havde fået stablet på benene. Det viste sig dog at være en opgave, der tog heleåret, da der først var nogle tekniske problemer, der skulle løses, en del sider uden indhold, og så skulledet hele selvfølgelig også oversættes til engelsk. Jeg kan nu med glæde sige, at hjemmesiden er heltfærdig både på dansk og engelsk - selvfølgelig med mulighed for at udvide og forbedre den. Det harjeg selvfølgelig ikke klaret alene, og jeg vil derfor gerne takke Caroline og Rune, der fik stablet sidenpå benene til at starte med, Nicholas og Emil, der har hjulpet med de tekniske problemer, Moesgaardog Hellum, der har læst korrektur på samtlige sider og tilføjet flere, samt PF Master Students, der haroversat det hele til engelsk. Det har været en kæmpe hjælp!
I løbet af året jeg arbejdet med mange forskellige opgaver i foreningen. Jeg har været med inde overen række arrangementer såsom PF Revyen, PF Festen, D Templet U festen og Biketown Showdown iLyngby, og så har jeg ofte leget quizmaster til PubQuiz i Kælderbaren. Det har været rart også at være“frivillig”, så alt min tid ikke er gået med at sende mails fra bestyrelseskontoret - selvom det også harmedført en del travlhed. Men når tingene faktisk lykkes - som det eksempelvis gjorde med revyen - erdet også bare med til at give én endnu mere lyst til PF!
Ud over de sociale arrangementer har der også været rigtig meget politik inde over mit arbejde i 2016 -også mere end jeg selv havde forventet, da jeg stillede op som formand. Årsfest-talen (som man kanlæse mere om i afsnit 5.6) blev temmelig politisk, dels grundet fremdriftsreformen - som heldigvis var

8



Organisation 1.2. Bestyrelsen
på vej ud - men også grundet rygter om besparelser på kandidat-SU’en. Det medførte nogle interes-sante samtaler til festen efterfølgende.Til Folkemødet på Bornholm var der også stor fokus på SU’en hos forskellige aktører. Her var PF ogsåtil stede sammen med Engineer the Future, IDA og DTU. PF’s styregruppe havde desuden stablet endebat på benene, hvor jeg deltog sammen med KU’s studenterrådsformand og nogle ungdomspoli-tikere. Det var fedt at prøve, og debatten, der var skruet sammen som en gang uddannelsespolitiskJeopardy, var super godt lavet, så stor ros skal der også lyde til styregruppen.Folkemødet gav også inspiration til mit oplæg på DTU’s Uddannelses- og Forskningspolitiske Topmø-de i oktober (somman kan læse om i afsnit 5.17). Her fik jeg lov til at fortælle politikere og erhvervsfolk,hvad besparelser faktisk betyder her på DTU, og jeg forsøgte at illustrere, hvor skævvredet debattenomkring SU og uddannelsesfinansiering er kørt ved hjælp af skæve grafer uden akser samt halvandetkg chokolademønter. På trods af det humoristiske element i oplægget, virkede det til at gøre indtryk.SU’en blev også et gennemgående emne for efteråret, hvor DSF fandt det tunge skyts frem. Jeg varsåledesmed til både en happening foran Christiansborg, da finansloven blev præsenteret, og til en stordemonstration den 13. oktober. Derudover lavede vi i Politisk Gruppe en plakat om konsekvenserne afSU-besparelserne, og med de resterende chokolademønter fra DTU’s topmøde lavede vi desuden en“afstemning” på Landingsbanen. Det har alt sammen været med til at skabe en del debat på voresfacebook-side - og på Landingsbanen - og selvom der har været holdninger både for og imod, menerjeg at debatten har været sund. Det endte med at SU-forslaget blev trukket, men nu er det så spæn-dende at se, hvad den nye regering finder på i stedet for!Ud over SUogbesparelser på uddannelser, harmanglen på studieboliger også fyldtmeget politisk. Åretstartede godt, da jeg deltog i det første spadestik til det nye Hempel kollegie, som skal stå færdigt tilsommeren 2017, men manglen på boliger er fortsat stor. Vi har forsøgt at presse på - dels igennemVidensbynetværket for Byudvikling ogHandel og dels igennemartikler og læserbreve i Det GrønneOm-råde. Der sker nu heldigvis noget, og der er byggerier på trapperne både i Lyngby og Ballerup kommune,og DTU’s Boligfond og PensionDanmark har indgået en ny stor aftale om at bygge flere studieboliger.Det er en rigtig god udvikling, og jeg håber at vi i PF kan være med inde over byggerierne.
En af de ting, jeg har været rigtig glad for at få ført ud i livet i 2016, har været oprettelsen af “Wall ofPF”. Det er en væg, hvor man kan se en masse frivillige i alle PF’s udvalg, og hvor de kort får lov atforklare, hvad de laver. Væggen er nu kommet op at hænge i Læsesalen i Lyngby i stedet for de gamleKrydsfelt forsider, og den kommer op at hænge i Ballerup lige så snart vi får flyttet S-Huset og etablereten ny Læsesal. Jeg håber at væggen dels kan hjælpe med at skabe mere gennemsigtighed omkringde forskellige ansvarsposter og udvalg i PF for den menige DTU’er, og dels kan være med til at givemere anerkendelse til PF’s frivillige, for det fortjener de. Og selvom alle ikke kan hænge på “Wall ofPF”, er det om ikke andet en start.
År 2016 har været et utroligt spændende år for mig. Jeg har haft mere travlt end jeg nogensinde harhaft før og stået foran mange nye udfordringer. Men det har samtidig været utrolig lærerigt og utroligtgivende. Jeg har erfaret, at lige meget hvor meget man forsøger, kan man ikke nå det hele. Der ersåledes også ting, jeg som formand ville ønske jeg havde nået, men som der bare ikke har været tidtil. Jeg håber dog særligt, at det er lykkedes at få anerkendt flere af de frivillige i PF, og at det er blevetsjovere at være med i foreningen, da det har været en vigtig opgave for mig.Selvom det til tider har været hårdt arbejde, har jeg været heldig at være omgivet af nogle fantastiskemennesker i PF’s bestyrelse. Vi har kæmpet sammen, været stressede sammen og haft det alt forsjovt sammen. Tak til jer for et sindssygt år og for at holde modet oppe hele vejen igennem!
Jeg vil gerne afslutte med at takke alle de seje aktive i PF. Det er så fedt at se, hvad vi kan udrette, nårvi står sammen som studerende. Det er fedt at se, at studerende tager ansvar for deres uddannelseog studieliv, og det er fedt at se den kreativitet, der fører til videreudvikling af vores forening. Uden jer,havde vi ikke overlevet i over 170 år! Tusind tak for at I vil bruge noget af jeres dyrebare tid på PF, detsætter jeg utrolig stor pris på, og det er jeg sikker på at alle 10.000 studerende på DTU - bevidst ellerubevidst - også gør! Jeg er stolt over at have kunnet kalde mig PF-formand i år.
For dette,
Sebastian “Crazy” Molbech Hansen
Foreningsformand
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1.2.3 Næstformandens årsberetning

Næstformandsposten har altid, i modsætning til mange af de andre bestyrelsesposter, været ret tomfor faste opgaver ud over selvfølgelig at være stand-in for formanden, hvis det skulle blive nødvendigt.Det har det imidlertid meget sjældent været i år, og det betyder at jeg har kunne påtage mig opgaver ialle mulige grene af foreningen. Kun én enkelt gang har jeg skulle være ”stunt double” for formanden,nemlig da der var rejsegilde for det nye Hempel Kollegie i efteråret. Et par enkelte gange har vi dogogså været afsted som formandskab i forbindelse med repræsentation af PF til diverse receptioner,møder og lignende hos bl.a. IDA og deres Engineer the Future. Jeg har også fået lov at være lidtmed påsidelinjen politisk, bl.a. til Folkemødet i juni måned ogmøder i Politisk Gruppe samt politikkonferenceni november.
I 2016 har jeg således haft mulighed for primært at fokusere på de internationale studerende og in-klusionen af dem i vores forening såvel som på DTU generelt. Først og fremmest gennem PF MasterStudents, hvor jeg har siddet med siden februar og endda også haft glæden af at besøge kandidathyt-teture i efteråret med gruppen. Jeg glæder mig desuden meget til at fortsætte i denne gruppe i 2017.Oprettelsen af den nye General Engineering retning har også medført en del arbejde i form af at fåstartet et studieråd op på god vis. Den proces er heldigvis blevet lettet gevaldigt af først og fremmestenmasse enormt engagerede nye General Engineering studerende, hvis gåpåmod er dybt beundrings-værdigt, men også af nogle seje PF’ere, der hjalp med at få det hele til at fungere optimalt.
Yderligere har vi indledt et samarbejde med DTU om at forbedre den internationale samt kandidatstu-diestart, så fra vinterstart 2017 bliver alle buddies ansat og opkvalificeret af PF – med stor succes;de er blevet opkvalificeret i interkulturelle samarbejder og gruppedynamik og selvfølgelig også om PF.Al opstart er svær, men efter omstændighederne er det gået rigtig godt, og vi håber det bliver ligesåsuccesfuldt fremover.
Af andre internationale anliggender har Louise Drue, Martin Nielsen og jeg været en tur i Stockholmfor at styrke samarbejdet med KTH’s studenterforening THS, som hvert år afholder deres udgave afen DSE Messe – bare større og vildere. Vi fik erfaringsudvekslet på rigtig mange spændende områderbåde inden for motivation af frivillige samt organisations- og ledelsesstruktur. Vi fik rigtig meget input,og det har givet os blod på tanden til at revurdere, hvordan disse emner fungerer i PF; det er heldigvisnoget man godt kan kigge videre på uden for bestyrelsen.
Som ”festformand” har jeg i år stået for koordinering og afholdelse af aktivfesterne og banquetten. Seevt. de respektive årsberetninger for disse. Det havde dog selvfølgelig ikke kunne lade sig gøre udenresten af bestyrelsens hjælp ind i mellem samt alle de frivillige bag baren, på oprydningsholdene og ikøkkenet. Tak til jer alle!
Jeg stod i år også for at afholde Studiemessen, som vi PF ikke har afholdt selv før. Tre ugers intenstarbejde med brandplaner og virksomhedsaftaler kulminerede i en rigtig god dag. Selvfølgelig skal der
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justeres på nogle ting til næste års Studiemesse, men jeg er sikker på, det nok skal blive en endnustørre succes med endnu flere besøgende.
Sidst men ikke mindst gav en masse kreative tanker i bestyrelsen anledning til oprettelsen af den nyePR-gruppe. Det bliver rigtig spændende at følge deres arbejde i den kommende tid og se hvad de finderpå af fede nye tiltag i foreningen.
Til slut er der bare at sige tak for i år til alle jer frivillige, der har hjulpet til, når vi har haft brug for det –og en ligeså stor tak til resten af bestyrelsen. Det har været en kæmpe fornøjelse at arbejde sammenmed så kompetente, initiativrige og helt igennem awesome mennesker. Alt i alt har det været et travlt,lærerigt, men allermest et fantastisk år, som jeg er vanvittigt taknemmelig for at have fået lov at delemed jer alle sammen.
For dette,
Amalie Pernille Rasmussen
Næstformand
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1.2.4 Forretningsrådsformandens årsberetning

Forretningsrådsformandsposten har i 2016 kunne deles op i to dele, hhv. en økonomi- og en HR-del.Begge dele har en forholdsvis stejl indlæringskurve, da økonomidelen f.eks. kræver en stor og løbendeoverlevering for at forstå opbygningen af cash flow og alt det praktiske i foreningens økonomi.
På HR-delen skulle der laves kontrakter for både KABS og vektorer i løbet af februar og marts, hvilketi alt gav omkring 250 kontrakter. Hertil lægges omkring 20 kontrakter til vintervektorer. Der er blevetansat nye plakatmænd til både Ballerup og Lyngby campus, PFMaster Students samt Rusbogsgruppe.Som noget nyt i år blev der arbejdet henmod en PR-afdeling, der blev godkendt af Fællesrådet i juni, ogsom ifølge planen startes op til januar 2017. EftersomS-Husets bestyrer, Erik Frydendahl, færdiggjordesin videreuddannelse, blev hans lønniveau justeret.
I Polyteknisk Forening er der rigtig mange mennesker, der har en berøringsflade med penge, idet atsamtlige studieråd, andre råd, rusture, KABS, udvalg mm. har mulighed for at bruge penge. Heraf føl-ger at de har forskellige erfaringsniveauer med økonomien i PF. Derfor bruger Forretningsrådsforman-den, da dennes rolle primært er den daglige administration af foreningens forretningsmæssige del, enstor del af sin tid på at svare på spørgsmål, holde oplæg, lave udtræk og udbetalinger samt godkendesponsoratansøgninger. Efter salg af teknikudstyret i 2014/15 har forsikringen til dækning af forenin-gens inventar ikke været gennemgået, hvilket har medført for stor forsikringssum. Dette er blevet nublevet rettet, så forsikringen er blevet billigere. Ligeledes er den kollektive ulykkesforsikring for allestuderende på DTU blevet billigere.
Til Fællesrådsmødet i juni blev budgettet for regnskabsåret 2016/17 godkendt. Af store ændringerkan nævnes, at afdeling 70 studiestartsaktiviteter er delt op i en afdeling 69 og 70, så afdeling 69nu kun bruges til rusture, da det vil lette viderefaktureringen til DTU. Herudover er rabataftalen medCarlsberg flyttet fra at være spredt ud på afdelingerne i S-Huset til at blive samlet under afdeling 47S-Husets Administration, da det er en indtægt, der er svær at placere og fordele mellem afdelingerne.Der er ligeledes oprettet en ny afdeling 54 Teknik, hvilket er henvendt til reparation af foreningensteknikudstyr samt nyerhvervelse for at opretholde den nuværende standart af udstyret.
Da regnskabet ikke var klar til endelig godkendelse til Fællesrådsmødet i starten af november, blevder afholdt et ekstraordinært møde i slutningen af november, hvor regnskabet 2015/16 blev godkendt.Regnskabet havde et driftsunderskud på ca. 28.000 kr, dog mangler her indtægter for en studiestart-smesse i 2015 samt dækning fra Trygfonden til førstehjælpskurser til studiestarten.
For dette,
Nikolai Nilsson
Forretningsrådsformanden
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1.2.5 S-Husformandens årsberetning

Året kan i virkeligheden opgøres relativt kort. S-Husformandens rolle er at indgå som led i S-Hus le-delsen, og både Erik og Søren har gjort en uvurderlig indsats i år, som har medført at undertegnedei høj grad har kunnet læne sig tilbage, smage på øl, kaffe, uhyggeligt dyre whisky og være med til atsætte de overordnede rammer for huset. I den forstand har vi forsøgt at indføre en række politikkerom vagtbytte, generel opførsel som ansat og fordelene, det er blevet fremlagt til personalemødernemed moderat succes – ledelsen føler i hvert fald at vi har oplevet et løft i kvaliteten over hele frontenog i den hensigt skal alle vores ansatte have en stor tak. Udover den daglige drift af huset har under-tegnede pådraget sig en række projekter som fortjener at blive nævnt da de har haft en vis indflydelsepå vores lille forening.
Vi har i år arbejdet videre på en brugsretsaftale for Ballerup Campus, i november lykkedes det at fåden underskrevet. I samme ombæring har vi lavet en aftale med DTU om at de istandsætter lokalerneoverfor det nuværende S-Hus så de bliver til halvt undervisning og halvt grupperumslokale – aftalen erat det bruges til undervisning om formiddagen og grupperum om eftermiddagen. Aftalen kom i standi forbindelse med at vi besluttede at bruge lokalerne overfor kantinen til nyt S-Hus, og DTU Diplom harbevilliget 150.000 DKK til det projekt som startede i november, dertil har vi fået en bevillig på 300.000DKK til en glasfacade fra jubilæumsfonden som CAS Ballerup har indvilliget til at samarbejde om atfå udført – det er stadig uvist hvordan vi finansiere en hævning af gulvet som ligger umiddelbart iforlængelse af de nye lokaler. Det nye S-Hus forventes at stå klar til brug medio-februar.
Vi har i år genoptaget drømmen om Danmarks største fredagsbar, og er nået til et status quo medBallerup Super Arena som har et stramt krav til vagter vi har svært ved at imødekomme. I skrivendestund er planen at afholde fredagsbaren i lokomotivværkstedet med Carlsberg som med arrangørda det er estimeret at åbningen koster omkring 1 million DKK. Carlsberg har indtil nu været megetsamarbejdsvillige, og vi har stadig håb om at PF afholder eventet i september uden tab.
Sidst skal det nævnes at vi har valideret lokaler, og i den forbindelse har vi lavet en plan for en størreomrokering af især fælleskontoret og CREW som undertegnede har ønsket får mere plads og mereåbne rammer. Det har medført en længere proces som er mundet ud i at undertegnede og AndreasMøbius har været i dialog med XFM og har bedt dem om at forlade deres lokaler – aftalen om hvordanog hvornår komendeligt på plads først i januar 2017, og lokalet forventes at være klar til istandsættelsemedio februar. På nuværende tidspunkt er det planen at lokalet skal danne ramme for Eriks og eneventuel ny ansats kontor -i stil med planerne fra 2010 hvor vi sidst indskrænkede radioens m2.
Det var en kort fortælling om nogle af de mest relevante områder undertegnede har brugt tid på detsidste år, til sidst skal en stor tak for godt samarbejde rækkes til Erik Frydendahl, Søren Bendtsen,Lavrans Elingaard og Asger Marbjerg for deres usammenlignelige gå-på mod og altid opløftende hu-mør. Uden dem ville året have været langt, og nu sidder jeg tilbage med en følelse af mangel og tab –heldigvis er der snart en øl-festival.

13



Organisation 1.2. Bestyrelsen
Tak for et godt år, vi har en fantastisk forening og en kultur som er uden sammenligning som jeg eruendeligt glad for at have været del af.
For dette,
Martin ’Hashtag’ Nielsen
S-Husformand
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1.2.6 Uddannelsespolitisk Koordinators årsberetning

Det uddannelsespolitiske år i 2016 har været året hvor fremdriftsreformen blev rullet tilbage, og DTUigen fik mulighed for at lave egne regler for sine studerende. En proces som vi blev inddraget i kaldetSFR Styregruppen som også berettes senere. Det har været året hvor vi har måttet diskutere forholdmellem at ministeret gerne vil vide hvad der foregår på universiteterne og samtidig at DTU er en selve-jet institution. Som uddannelsespolitisk koordinator har der derfor været brug for at følge med diversemedier, for at være opdateret om, hvad der nu skulle tages stilling til. Året 2016 har haft rekord højtoptag kandidatuddannelser og optager også stadig flere på bachelor- og diplomuddannelserne. Detøgede optag har været for skue, da der har skullet arbejdes for, at det ikke går ud over kvaliteten afuddannelser. Særlig har Kemi og Teknologi og Proces og Konstruktion været under loopet, da uddan-nelserne har meget praktisk undervisning der kræver laboratorier og værksteder – og det betragtessom uundværligt for uddannelserne og som noget der ikke må spares væk. 2016 er også året hvorder kunne mærkes nedskæringer på indledende matematiske kurser, som betragtes som en væsent-lig byggesten for alle uddannelser på DTU og der er blevet gjort opmærksom på, at de studerendemærker nedskæringen og t de ikke bryder sig om det.
2016 er også året hvor Fagligudvalget blev kørt for anden gang og med UPK som formand. Generelthar opbakningen fra civiluddannelserne været højere end hos diplom, med det i mente at møderneudelukkende har været på Lyngby campus. Beretning fra udvalget er at finde senere. Det har fungeretrigtig godt med et bagland til alt inden for det faglige. Udvalget har desuden efterspurgt en del kontaktmed studerende i følgegrupper,men er blevet set somen opgave dermåttes fordeles ud på studieråde-ne, hvilket rykkede begrænset i kontakten. Politisk Gruppe desuden også haft UPK som formand deltmed SPK. Ansvarsfølelsen overfor udvalget har været af svingende karakter trods formandsposten ogskyldes nok at det til sidst sad 5/8 bestyrelsesmedlemmer i gruppen.
Der er blevet set påmåden ISNDiplom kører, da studerende generelt har været sløvt repræsenteret. Derhar derfor været en dialog om, hvordan er de mere driftsprægede opgaver kan virke uinteressante forstuderende, der ønsker at bidrage til øget uddannelseskvalitet. Der blev derfor forsøgt nogle initiativerom at fordele flere opgaver til afdelinger på DTU Ballerup.
Som UPK tilstræbte jeg at blive rådskontakt til studieråd for diplomretning og helst dem på Ballerup,for ikke at miste føling med hvad der foregik på diplomuddannelserne uddannelsesmæssigt, nu B16udelukkende bestod at medlemmer på civiluddannelser. Jeg har været kontakt til ELITØ, PIP og Trafik.
Opgaven som uddannelsespolitisk koordinator har desuden medført at snakke repræsentanter i CUU,DUU, AK og Bestyrelsen ved DTU. Generelt er alt kommunikation med AK ikke sket, da foreningsfor-manden havde post i rådet og det derved virkede overflødigt. Kommunikationen på facebook har ge-nerelt været fin med meget selvstændige repræsentanter og UPK har derved ikke nødvendigvis del-taget ved formøderne. UPK faciliterede et fællesmøde med DUU og CUU angående overgangen fra
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diplomuddannelsen til kandidatuddannelsen, da der var mistanke om at DTU generelt lagde op til atdiplomstuderende skulle tage en overbygning på DTU, hvilket derved involverede begge parter. Detblev senere diskuteret i DUU, hvordan problemstillingen skulle undgås. Se beretninger for udvalgenesenere. Kontakten til alle ISN repræsentanter blev benyttet i forbindelse med oprettelse af sommer-kurser, for at lave et bedre ogmere attraktivt sommeruniversitet på DTU som ville kunne benyttes godtaf de studerende. Generelt mødte sommeruniversitetet større opbakning end forrige år og ansatte vedDTU ser positivt på initiativet efter at have set vækst. 2016 var desuden året hvor DTU Transport blevnedlagt og oprettet som center hos DTU Management. Det har ikke vidst nogle konsekvenser endnuandet end tab studenterrepræsentanter, der der kun blev udvidet med en plads på Management. Des-uden blev DTU Systembiologi delt op i to Institutter kaldet Bioengineering og Bioinformatics efter enrække problemer med organiseringen af instituttet. Der blev derfor udskrevet suppleringsvalg til alleISN’erne samt for Aqua og Vindenergi der manglede studerende pga. frafald. Generelt har repræsen-tantskab i ISN været for skue, da mange studerende viser sig ikke at dukke op til møderne. Der blevderfor foreslået en valgprocedure for PF, hvor man ikke ”skal” vælge studerende til pladserne i diverseISN, men at der udelukkende vælges på baggrund af lyst til at være. Der desuden oprettet et samarbej-demed AUS og LearningLab om at lave en opkvalificeringskursus til nye ISN repræsentanter. Desudenfik jeg fat i en studerende fra Aqua der gav en beretning om hvordan det forgår hos dem og hvordanat PF ikke når ud til dem – hvilket er ærgerligt mht. pladser i deres ISN, som vi altid har svært ved atudfylde i PF.
Desuden har der været henvendelser og klager fra studerende omhandlende en TEMO og MatLab ek-samen, studieskiftproblemer, tidsgrænsetjek i forbindelsemed 1. årsprøven, omkring udvikling afmerevideooptaget undervisning, kurser på CBS samt nogle mundtlige kritik punkter mht. eksamensvagter.Alt blev videregivet til AUS som generelt har imødekommet kritikken ved at ændre procedure samtundskylde over for studerende. Studievejledningen har også stået for skud mht. dårlig vejledning. Ge-nerelt er det blevet mødt med modstand fra AUS side, der gerne vil fokusere på alle de studerende derbliver vejledt korrekt – hvilket er rigtig mange. Eksamensvagter har modtaget mere undervisning oginformation end tidligere, for at disse bliver mere kompetente end tidligere.
UPK stod i år for afholdelse af studiecaféer. Se beretning for disse. Jeg deltog desuden i Nordic 5 Techpå NTNU med KTH som arrangør. Utroliggivende konference fra et uddannelsespolitisk synspunkt.
Da PF fik en henvendelse fra INDIVIDUALS stof UPK for kontakten med disse, hvilket resulterede i enworkshop afholdt af dem, hvor studerende gratis fik en personlighedstest. Workshoppen blev en delat Study Hacks kampagnen som er berettet senere i dokumentet. Jeg var desuden medarrangør på etHackathon arrangeret af Junction, Slush og SkyLab, hvor min primære rolle var at få fordelt budskabetomeventet, skaffe frivillige og præmie og bare være lokalkontakt. Dog blev informationen givet sent ogarrangemenet mødte lav opbakning trods den fede workshop af In2Media. Arrangementet var bakketop af Fagligudvalget men gav ikke frivillige kræfter at trækker på.
Jeg har desuden stået for at booke bibliotek og bestille med til Danske Banks arrangementer og ge-nerelt været den mere direkte kontakt til dem i forbindelse med samarbejdsaftalen.
Som det ses af beretningen om IAESTE har organisationen haft en hård tid i 2016. Jeg har forsøgt atbakke op og følge med i hvad der skete i organisationen men uden at opnå den rette tillid. Jeg deltogog hjalp med nogle PR arrangementer men uden at det gav pote, men det har ikke desto mindre tagettid at deltage ved møder og prøver at finde ud hvornår disse blev afholdt.
Jeg indledte desuden en dialogmed Lise fra boghandlen, fordi at vi generelt har snakket forbi hinandengrundet de mange skift i bestyrelsen. Det første derfor til at Lise blev bedt indkalde til kvartalsmødermed PF Bestyrelse, hvor man kan snakke om status og samarbejde. Blandt hjalp vi med at indsamlekvalitativ analyse, af hvad studerende synes om baghandlen og dens tilbud. Desuden fik snakket medKABS om deres negative indstilling til Lise og at det ikke skulle gå udover hvor studerende generelter for at havde en boghandel, samt jeg har videremidlet evt. brok over bogpakker, sådan at de kanforbedre disse.
Jeg har gennem perioden prøvet at kigge PF Socialize over skulderen via deres facebookgruppe foraktive. Se beretning senere i dokumentet.
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Jeg har generelt tilstræbt at deltage i alle møder i Uddannelsespolitiskudvalg hos DSF og jeg har nydtat have Andreas som formand og brugt hans link og dokumenter til at holde mig top opdateret omhvor man skulle kigge hen. Jeg har deltaget i et interview til en studieopgave om studenteraktivitetsamt i en artikel i ingeniøren om uddannelseskvalitet og nedskæringer. Af andre Ad Hoc opgaver kannævnes stande ved Åbent Hus, DSE messen, Studiemessen samt vores reception til Årsfesten.
For dette,
Louise Drue Andersen
Uddannelsespolitisk Koordinator
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1.2.7 Socialpolitisk Koordinators årsberetning

2016 har været et år med mange spændende udfordringer og opgaver. Mange af disse er værd atberette om, men en del af disse er at nævne i forbindelse med et udvalg eller andre organisationer,kan disse læses som afsnit i deres respektive afsnit i denne årsberetning under FAKU, Socialudvalget,KKO, PFIU, SMU, SMAG og LU. De beskrevne dele her er dermed nogle, der ikke passer ind under deresterende underpunkter, men som stadig er ganske nævneværdige.
Studiemiljø har været en af de store arbejdsopgaver i år 2016. Dette startede allerede tidligt i året, hvorvi på DTU lancerede en række Pop-up events for at sætte fokus på det udendørs studiemiljø. Hertil atforsøge med, hvordan udendørsarealer kan gøre fysisk studiemiljø mere spændende, og at udendørsarealer kan være mere end bare borde-bænkesæt.
Et af de steder, hvor studiemiljøet har haltet ganske længe er i 4. kvadrant, hvor bygninger og arealeri meget høj grad er domineret af CAS, kollegier og parkeringspladser. I år er arbejdet på at forbedredette en smule til det bedre påbegyndt. Dette er tiltænkt gjort ved en større renovering af bygningerne402-414, hvor relevante studieråd samt Diamanten har været med inden over, hvilke funktioner mankunne forestille sig i de renoverede bygninger. Her har specielt forbedrede studiepladser og uformellestudiepladser været i fokus.
Når der snakkes studiemiljø med plads til forbedring bør der også nævnes Ballerup, hvilket længe harværet på vej i bedring og i år er ingen undtagelse! Lokaler og indstillingen til PFs inddragelse forbedresstille til det bedre, og i år har vi været inde over en hel del ting. Af eksempler kan fx nævnes renove-ringer af hhv. B2 lokalerne og biblioteket. Af mindre fysiske projekter kan fx nævnes prøveperioder påfjernvejledning, hvor studerende på Ballerup har kunnet få vejledning af deres projektvejledere, der erstationeret på andre campusser eller virksomheder, hvor korte møder ofte er besværliggjort.
PF har også i egne lokaler gjort sit for forbedringen af studiemiljøet, både i S-Huset og i Verners. Disseer dog ikke dem jeg har været dybt inde i. Det der har taget en del af min tid er derimod, hvad der skalske i det snarligt flyttede S-Hus. Her har der været arbejdet på at skulle indrette en læsesal med pladstil studiepladser af forskellig art.
Opkvalificering af frivillige synes jeg er vigtigt! At give folk en mulighed for at gøre sig selv bedre tildet arbejde de ligger for PF synes jeg er en god investering for en forening, og derfor også noget jeghar arbejdet med. For alle blev der afholdt to opkvalificeringsarrangementer, i hhv. fondsøgning ogmødeledelse, hvor foreningen generelt har kunnet blive bedre i dets daglige virke.
I studiemiljøundersøgelsen 2015 blev det fundet, at nogen studerende fandt sig selv utrygge på DT-Us campusser, fordi de ikke følte sig bekendte med sikkerhedsprocedurerne ved bl.a. brand mm. Somopfølgning på dette fik jeg DTU til at betale for sikkerhedsopkvalificering for PF, hvor de 4 store fredags-bare på campus Lyngby blev inviteret. Kurserne blev holdt inden for førstehjælp, elementær brandbe-kæmpelse og crowd safety.
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For dette,
Martin Kristiansen
Socialpolitisk Koordinator
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1.2.8 Studenterpolitisk Koordinators årsberetning

Ingen beretning modtaget

1.2.9 Koordinator af Interne Anliggenders årsberetning

Jeg startede 2016 ud med at skulle sørge for ad-hoc opgaver, PF Teknik, DTU Alumni ansvarlig, Klu-bansvalig, lokale ansvarlig. Mit 2016 blev alt andet. Jeg har hjulpet Martin N. med S-Huset, heriblandtafholdningen af Joints og 5’er fredage. Derudover har jeg også været med til klargøringen af PF (DTU)Årsfesten, og afviklingen af den.Jeg har været klubansvarlig, og afholdt PF klubdagene i oktober. Det var med blandet succes. Jeger blevet enig sammen med klubudvalget og den nye klubudvalgsformand, at der skal lægges mereenergi i afholdelsen af PF klubdagene.
Reglerne for aktiv rummet blevet opdateret, samt mødelokale reglerne, og Polydyt reglerne.I lokalerne, er der sket en del i 2016. I alt dette kan ses i årsberetningen for lokaler.Jeg har været studiestart ansvarlig og haft kontakten til KABS.Jeg har siddet som formand for det fælles fredagsbarsudvalg, hvor jeg i samarbejde med DTU’s servi-cecenter udviklede en How- To Store Arrangementer som skal fungere som guidelines til når fredags-barerne afholder deres arrangementer.Jeg har siddet som PF repræsentant i Koncern Arbejds Miljøudvalget. Her er der blevet diskuteret ar-bejdsmiljøet på DTU, hvor der i 2016 blev lavet en ny arbejdsmiljøpolitik for DTU, hvor de studerendeer skrevet ind så den nu også gælder dem.Jeg har været Alumni kontakt. I 2016 valgte DTU Alumni at de ikke ville holde Alumni fest samme tidsom Sensommerfesten plejer at foregå. Det blev i stedet til at det beløb de havde sat at til festen gårtil S-Huset imod et fastlagt antal billetter til S-Husets joints.
I efteråret arbejdede jeg meget med ideen om at få sat kortlæsere på alle PFs døre. Dette var for atafhjælpe PFs nøgleproblem, hvor vi har rigtigt mange nøgler ude, som ikke altid kommer tilbage. Detteer dog virkelig dyrt (ca. 25.000 kr. pr. dør) og der skete derfor ikkemere i min tid i bestyrelsen. Opgavener givet videre, og det bliver forhåbentligt en ting der sker på et tidspunkt.
For dette,
Andreas Møbius
Koordinator af Interne Anliggender
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1.3 BRUTTO

BRUTTO står for Bestyrelsens Rådgivende Udvalg Til Taler O.lign, og er samlingen af gamle PF besty-relsesmedlemmer. Da der i starten af 2016 blev afholdt stort 170 års jubilæum for Polyteknisk Forening,hvor alle tidligere bestyrelsesmedlemmer blev inviteret, har der ikke været yderligere aktivitet i BRUTTOi 2016. 170 års jubilæet blev afholdt 2. og 3. januar, og er derfor beskrevet i PF’s Årsberetning 2015.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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Organisation 1.4. Studieråd
1.4 Studieråd

1.4.1 Konstituering af råd

Ingen beretning modtaget

1.4.2 FAKU

2016 var et år med flere ændringer i FAKU. Ved første møde blev navnet ændret til at stå for Formæn-denes Aktivitets og Koordineringsudvalg, da Polyteknisk Forening gik væk fra betegnelsen “Fagligråd”og istedet gik over til “Studieråd”.
Igennem året blev der arbejdet på en ny forretningsorden, som skal sikre mere regelmæssighed i be-handlingen af FAKU-puljen.
Det nye studieråd for General Engineering blev oprettet i det nye studieår med støtte fra en arbejds-gruppe nedsat i FAKU. Da formanden og næstformanden for General Engineering ikke taler dansk blevFAKU-møderne med dem afholdt på engelsk.
FAKUs forretningsorden

På grund af ringe mødedeltagelse som ledte til problemer med at behandle FAKU puljen blev der dis-kuteret mulighederne for FAKU fremadrettet. Igennem en række workshops, hvor behovet for FAKUblev undersøgt blev der udarbejdet en ny forretningsorden. I den nye forretningsorden er der tre årli-ge “puljemøder”, hvor FAKU-puljen behandles og hvor der er mødepligt. Mødepligten håndhæves vedhjælp af en bødeordning.
Dette skal sikre, at ansøgninger til FAKU-puljen fremover altid vil blive behandlet regelmæssigt.
Et arbejde med et kommissorium til FAKU blev også påbegyndt og forventes at blive behandlet i 2017.
Ansøgninger til FAKU-puljen

FAKU-puljen modtog 5 ansøgninger til blandt andet opstart af General Engineering rådet, et oplæg omfundraising, en pigeaften på ElNet og et socialt arrangement for Medicin og Teknologi og Kvantitativ
Biologi og Sygdomsmodellering.
En arbejdsgruppe er nedsat, som arbejder med at synliggøre FAKU-puljen.
For dette,
Henrik Enggaard Hansen
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1.4.3 Biorådet (samt KBioM)

Møder

I 2016 er der blevet afholdt i alt 8 møder, hvoraf 6 af dem er blevet afholdt som KBioM, og 2 af dem erblevet afholdt som Biorådet. Til møderne er der blevet diskuteret forskellige punkter fra FR og Faglig-udvalget, hvilket har sikret at KBioM’s repræsentanter har haft en stor repræsentativitet med sig til deforskellige møder i PF.
På baggrund at et visionsseminar afholdt i 2015, blev en del ændringer gennemført af KBioM ved mø-det i januar. Der blev nedsat en PR ansvarlig for KBioM, der havde til ansvar at sprede informationerom KBioMs arbejde til de øvrige studerende i 2. kvadrant. Derudover blev en del visioner og missionerfor KBioM præsenteret, hvilket bl.a. indebar oprettelsen af 3 nye arbejdsgrupper internt i KBioM: F-, S-og I-gruppen (F=Faglig, S=Social, I=Introduktion). Det er dog endnu ikke lykkedes at få disse arbejds-grupper helt i gang endnu.
I oktober blev KBioM rådet delt op i to separate råd, da rådet havde vokset sig for stort og de forskel-lige linjer ønskede forskellige ting af deres studieråd.C. Kemi har derfor nu sit eget råd, mens C.TBMog C. Biotek fortsætter med at afholde møder sammen som Biorådet. C. TBM og C. Biotek er dogkonstitueret som to råd.
Socialt

KBioM har i 2016 stået for planlægning og opsætning af tre større sociale arrangementer.
I juni blev der afholdt en hyttetur for de studerende i 2. Kvadrant, hvor Harebo-hytten var booket tilweekenden før 3-ugers perioden i juni.
I september blev sensommerfesten afholdt, hvor KBioM, i samarbejde med D. Kemi og Fødevarerådetstod for festen i telt B, hvor temaet i år var “Riddere og prinsesser”. Festen gik forholdsvist godt i teltet,men der var dog udfordringer med at få nok frivillige fra rådet til at arrangere festen, hvilket der skalarbejdes på til næste år.
I november blev 2. Kvadrants Julefrokost afholdt, arrangeret af D. Kemi, Fødevarerådet, Biorådet, C.Kemirådet og Etheren. Regnskabet er endnu ikke gjort op, men på trods af færre gæster end forventet, blevfesten alligevel en succes, der forventes at give et lille overskud.
For dette,
Philip Hau Sørensen
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1.4.4 Civil BYG-rådet

Civil BYG-rådet er i år kommet op på 34 konstiturerende medlemmer, med stor opbakning fra den nyeårgang.
Faglige tiltagI år har der været stor fokus på det faglige aspekt for byg. Vi har bl.a. diskuteret strukturen af forskelli-ge kurser, E-learning og fagprojekt. Der er over to perioder i år holdt flere "skema-dating"arrangementer,hvor ældre studerende har tilbudt nye eller tvivlende studerende med deres studieplan. Derudover harvi holdt en BYG-rådsaften, til hverving af nye medlemmer, som har medvirket til den store opbakningfra nye studerende.
Sociale arrangementerDer har som altid, været mange sociale arrangementer - både for rådet og for studieretningen gene-relt. Der har været den traditionelle julefrokost for BYG-rådet og vi har været på 150s bodagebarcrawl.Derudover har vi i samarbejde med Civil BygDesigns råd bibeholdt traditionen om Byg og BygDesignfesten i februar. Alle nogle sociale arrangementer som har fungeret godt, og vi allerede er i gang medat planlægge igen til det nye PF år. Vi har i år, også udvidet ulejningsortimentet med bl.a. en projektorog et "badekar".
HytteturBYG-rådet har arrangeret en hyttetur for hele retningen, i starten af april. Det var lidt koldt, så vi harderfor også sørget for at turen ligger senere næste år. Det har været en rigtig succesfuld tur - dog medbegrænset deltagerantal, somogså kan skyldes at den bl.a. lå oveni uddannelsesdagene for vektorene.
FremtidsperspektiverDer er kommet rigtigt mange nyemedlemmer i rådet, men inden for det næste år vil der også forsvinderigtigt mange gamle. Dette tyder altså på et "generationsskifte", hvor vi skal være sikre på at få lavetordentlige overleveringer, da det lige nu er meget de "gamle"der trækker læsset. Dette kan forhåbent-ligt også medføre positive tiltag, da de nye gerne må komme med nye perspektiver.
Tak for et rigtigt godt år og vi glæder os til et nyt spændende PF år!

For dette,
Lars Holm og Mette Steinlein Christensen
Hhv. formand og næstformand for Civil BYG-rådet 2016
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1.4.5 Civil BygDesign-rådet

Ingen beretning modtaget
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1.4.6 Designrådet

Året 2016 har været har været et spændende år for Designrådet. Igen i år har rådet været i alliancemedSAS rådet, og allemøder er afholdt fælles i Brætspilsalliancen. Dette harmundet ud i at russerne startetpå Design og Innovation og Strategisk Analyse og Systemdesign i år har været på en fælles hytteturpå Klinteborg. I år har vi derfor kigget indad og prøvet at finde den rette balance i vores alliance, samthvilket grundlag den skal være bygget på, som SAS linjen vokser sig større.
Derudover har vi i år forsøgt at opmuntre flere frivillige hænder, ikke nødvendigvis som nye medlem-mer af rådet, men som hjælp til planlægning af forskellige arrangementer. På denne måde vil vi sikreat rådet virker mere tilgængeligt, samt at arbejdsbyrden ikke udelukkende falder på de mest aktivemedlemmer. Dette har indtil videre været en succes til årgangsfesten Rød-Gul-Grøn, hvor Brætspilsal-liancen både fik hjælp af Diamanten og Vektorer til forskellige arbejdsopgaver. Neden for ses en op-summering af rådets aktiviteter både alene og i Brætspilsalliancen.
Fagligt

Åbent hus: Vi har fornyet materialet til åbent hus, der er blevet lavet projektmapper, så kommendestuderende kan se forskellige projekter lavet i løbet af uddannelsen.
BFF – Brætspilsalliancens Faglige Forbund: En fornyelse af det tidligere Dfagligt der stod for at lavefaglige arrangementer for Design og Innovation.
Mat1: Designrådet har samlet kommentarer ind på det nye Mat1 kursusforløb, og indsendt det til PFsbestyrelse.
Mere valgfrihed på naturvidenskabelige grundfag: Efter problemer med visse kurser, er der nu kom-met en større vifte af naturvidenskabelige kurser at vælge imellem på bacheloren.
Socialt

Maskebal: Vi har igen i år holdt maskebal med Medico, det forløb godt og mange mødte op.
Hyttetur på tværs af årgangene: Rådet forsøgte at holde en tur på tværs af årgange, der var desværreen meget lav tilslutning, så turen blev aflyst.
Hyttetur for russerne: I år har der været en hyttetur for både D&I og SAS’s russerne, der var mangeuheld bådemed bus og drikkevare, men ellers forløb aktiviteterne som planlagt, blandt andet et oplægfra Volt og silent disco.
Rød-Gul-Grøn fest: Festen er en gammel D&I tradition, hvor SAS nu på andet år er med. Det var en storsucces, og det fungerede godt at bruge hjælp fra Diamanten og Brætspilsvektorer.
Alt i alt været et spændende år, hvor der er blevet sat gang i masse nye ideer, som gerne skulle kunnestyrke rådet, samt ændre den måde hvorpå folk ser og bruger Designrådet. Vi har fået en masse nyeildsjæle, som er klar på at sidde i de forskellige udvalg og deltage aktivt i møderne – både med nyesynsvinkler og med en god kritisk tankegang.
Vi glæder os alle til hvad 2017 vil bringe.
På vegne af Designrådet,
Sofie Svolgaard Berglykke, formand 2016
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1.4.7 ElNet-rådet

ElNet-rådet startet 2016 med at nedsætte nogen der skulle arrangere en pigeaften, som blev afholdtsenere i foråret, med stor succes.
I april havde vi vores første møde på engelsk, med vores første internationale participant.
Der er sket meget med vores store projekt, Solvognen.
Der har også været arrangeret skemadating.
Det første møde i året havde vi en grill aften, og der var 17 nye der mødte op. I løbet af året har studie-lederen for C. Elektroteknologi, Henrik Niemann, og der blev samlet ind til en gave.
Det største der er sket er nok at vi er blevet konstitueret som et råd, hvor vi tidligere har været to.
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1.4.8 General Engineering

Ingen beretning modtaget
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1.4.9 C. Kemi-rådet

I 2016 har der for første gang i lang tid været afholdt hyttetur for alle årgange af C. kemi, biotek ogteknisk biomedicin. Turen blev arrangeret af KBioM rådet og foregik på Harebo. Det var en stor succes,og der bliver allerede snakket om planer for næste hyttetur!
Rådet har de sidste års tid været etmeget lille råd, selvom det virker stort som en del af KBioM. Vi holdtderfor, som kemiråd, en workshop for at finde ud af hvad der er vigtigt for os. Vi snakkede om alt frafaglige diskussioner, til sociale arrangementer på tværs af årgange ogmasser af hygge! Workshoppenresulterede i at vi besluttede at fortsætte som selvstændigt råd, menmed fortsat samarbejdemed detnye Bio-råd.
En traditionsrig del af samarbejdet er at afholde 2. kvadrants julefrokost sammen med D. kemi ogfødevare rådet og Etheren. I år var der 150 mennesker til spisning og en kæmpe fest efterfølgende.
Vi glæder os meget til at se hvad der sker i 2017!
For dette,
Ida M Vedel
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1.4.10 Medico-rådet

Ingen beretning modtaget
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1.4.11 Miljørådet

2016 har på mangemåder været et spændende år i Miljørådet. De traditionsrige årlige events er blevetafholdtmed stor succes, mange af demmed nye tiltag og forbedringer, men nye initiativer har også setdagens lys. 2016 vidste hvordan de studerende på tværs af årgangene kunne finde et stort fællesskabgennem de miljøstuderendes eget lokale dafnies lounge, som blive renoveret året før.
På den sociale front startede foråret med den årlige miljøfest afholdt af russerne i kælderen på Osten-feldt kollegiet. Denne gik rigtigt godt med et højt deltagerantal af både bachelor- og kandidatstude-rende. Årets andet event var sommergrill i 3-ugers. Der var en stor opbakning fra både internationale,bachelor og kandudatstuderende. Det var en god aften med hygge på tværs af årgangangene. Gene-relt har året været et rigtig vellykket år hvor særligt de bachelor studerende er trådt meget i kraft. Dennye sommer årgang gar vist stor interesse og der blev konstitueret 34 medlemmer i september. Derhar generalt været stor opbakning til alle møder gennem året. Der er dog en del ”ældre” medlemmerder imidlertid faldt fra ved efterårets konstituering, men en utrolig stor interesse for rådet hos årgang’16, som også har påtages sig ansvar både i udvalg og ved interne sociale events. Alle pladser i diversenævn, råd og udvalg blev således let besat. Et nyt hold dafnier (ansvarlige for driften af dafnies lounge)blev også valgt. Det har der manglet folk til det forgangne år, så det lover godt for vores lounge.
I efteråret har der derudover været afholdt både en bachelor- og en kandidathyttetur. Begge gik rigtiggodt, med en udsolgt bachelortur og en totalt udsolgt kandidattur. Dette endda selvom kapacitetenpå B.sc. turen var øget betragteligt i fht. året før. I januar, 2017, arrangeret af en stor gruppe bachelorstuderende fra de nyeste årgånge. Som sidste afholdes denne i januar med pt. 110 tilmeldte, herundermange udenlandske studerende, så det lover godt (afholdes 14. Januar).
Fagligt er der igen i år blivet rykket helt på de obligatoriske kemifag, denne gang på kandidat niveau.Det er grundet det store optag på kandidaten blevet lavet en brede udvalg af fag. Dette har gjort for-årssemesteret en smulemere fleksibelt. Det har fået en lidt blandemodtagelse, men ser ud til at virkerefter hensigten.
Vores institut studieleder, Philip Binning, har fået ny stillning som Master Dekan. Det blev modtagetmed en smule skuffelse, han har betydet meget for de studerende, men han ønskes held og lykke ogvi ser frem til et nyt samarbejde med den kommende leder på området.
For dette
Sissel Gregersen, rådsformand
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1.4.12 NSA-rådet

Studierådene for Fysik og Nanoteknologi samt Geofysik og Rumteknologi

NSA som Råd

2016 har været et spændende år for NSA-rådet, der igen har budt på nye tiltag og god aktivitet i rådet.Samarbejdet vores to råd har igen i år været godt og er blevet styrket og holdt sammen af vores fællesinteresser i rådet. Vi har igen i år haft et stærkt fremmøde og en god aktivitet blandt voresmedlemmer.
Efter sommerferien blev der arrangeret en grillaften og introduktion til de nystartede for at informereom rådets arbejde og de hyggelige events vi arrangere.
I september blev vores nye råd konstitueret med mange nye og gamle ansigter. Det er dejligt at se, atrådsarbejdet både tiltrækker gamle kendinge og nye aktive. De nye ansigter har også udvist stor viljetil at deltage aktivt i vores underudvalg, events og PF poster. Her blev der også valgt en ny formandfor space efter to gode år med Naja Nørgaard ved roret. Den nye formand blev Jesper Kissum.
Vi kan igen i år glæde os over et godt samarbejde med studiestarten for Geofysik og Rumteknologisamt Fysik og Nanoteknologi.

Faglige Tiltag

I foråret nedsatte vi et nyt udvalg for virksomhedssamarbejder, Cool Virksomheder, med det formål atfå bedre kontakt til vores aftagere og gøre os studerende klar over hvad vi kan når vi er færdige medvores uddannelser.
Igen i år har rådet, ældre studerende og vektorerne fra vores retninger, slået sig sammen om at fort-sætte sidste års succesfulde studiecafe. Hver onsdag igennem semestrene er frivillige kræfter ogstuderende mødtes i DTU Fysiks lokaler for at hjælpe hinanden igennem det daglige studie.
I år har vi snakket med kandidat følgegruppen om information til studerende og formidlingen af infor-mation. Vi fik efter en god diskussion givet nogle gode inputs til følgegruppen om hvordan instituttet,undervisere bør kommunikere med de studerende.

Sociale Arrangementer

NSA-rådet startede året med at afholde den traditionelle interne julefrokost for rådets medlemmer.Efterfølgende blev der afholdt hyttetur for alle årgange i Polarhytten. Dette var en hyggelig weekendmed god stemning, musik og dans. Planlægningen af 2017’s hyttetur er selvfølgelig i gang.
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En god tradition som blev genoplivet i sidste år og videre ført i år er ølkroketturnering. Den var en storsucces og blev afholdt ved hegnet med mange glade deltagere.
Igen blev der afhold Sensommerfest hvor vi delte telt sammen med Miljø-rådet og ElNet.
I starten af november blev der afholdt jule klippe-klistre dag hvor nanobar blev pyntet op til den dejligejuletid.
For dette,Victor Schousboe & Jesper KissumNSA-rådsformænd 2016

33



Organisation 1.4. Studieråd
1.4.13 P&K rådet

2016 har endnu engang været et begivenhedsrigt år for P&K som linje og P&K rådet. P&K undergik ak-kreditering i foråret, hvor Produktion og Konstruktion som linje og studie blev gennemgået. Det sketeved samarbejde med en Mekanik linje på Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm, hvor repræsen-tanter besøgte hinandens universiteter. P&K rådet havde her to repræsentantermed og fik derigennemrepræsenteret de studerende samtidig med at kunne hjælpe med processen.
I samarbejdemed instituttet blev der også endnu engang afholdt skemadating, hvilket som altid var ensucces. Derudover blev der igen i år holdt de klassiske arrangementer: introdag, julefrokost og hytteturfor russere, men som noget nyt blev der også holdt en hyttetur for rådet. Det blev dette år kun holdt forrådet for at være sikker på, at hytten kunne fyldes ud, da en succesfuld hyttetur (hvilket det må sigesat det blev), vil skabe tradition for fremtidige hytteture afholdt i foråret for alle P&K studerende. For atfastholde dette er der derfor også allerede nu planlagt en hyttetur næste år, og denne gang i en størrehytte så alle P&K studerende kan deltage, hvis de skulle have lyst.
Der er derudover planlagt og lagt alt forarbejdet for en arrangementform, som er døbt MekTalks. Mek-Talks bliver en måde, man som studerende kan blive introduceret til forskning og arbejdet, der foregårinden for mekanik både fra MEK instituttet, men også i virksomheder. Derigennem vil de deltagendestuderende få en bedre forståelse for, hvad studiet kan føre til samtidig med, at det vil give P&K rådetendnu en måde at blive mere synlig over for de studerende. Der er ikke blevet afholdt nogen endnu,men kontakter og godkendelser er i hus, så det hele er klar til at blive skudt i gang i det nye år.
Det logistisk største arrangement, somP&K rådet har stået bag i 2016, og nok det største arrangementP&K rådet kommer til at stå for i noget tid, er EMESCC, som blev afholdt i samarbejde med maskinrå-det. European Mechanical Engineering Student Counsel Congress, som er forkortet EMESCC, er præ-cis, som navnet beskriver, en kongres. Da det allerede efter EMESCC i 2015 var sikkert, at den danskedelegation havde sikret værtskabet til DTU, har der derfor hele 2016 igennem været fokus på EMESCC,og arbejdet er heller ikke helt færdigt, da de sidste ting stadig mangler afrunding. Kongressen gik over5 dage og havde ca. 130 deltagere fra 7 forskellige lande. Der var stor hjælp til arrangement fra andregrene af PF og specielt PF kontoret, hvilket også var det eneste, som gjorde det muligt at gøre helearrangementet til sådan en stor succes.
Derudover var 2016 året, hvor P&K rådet nåede at komme ud i eksistentielle problemer ved, at sam-lingsgrundlaget i form campusnetgruppen blev elimineret. Dog blev der ved en heltemodig indsats frabestyrelsesformanden og P&K rådsmedlemmer i bestyrelsen samt studiesekretæren for MEK, rettetop på situationen, så P&K rådet kunne få deres kommunikationsveje genoprettet. Med campusnet-gruppen og generel orden genoprettet var det muligt at få planlagt det påkrævede konstituerendemøde, så der i 2017 stadig vil være et P&K råd.
På vegne af P&K rådet
Aske Søderman Hansen
P&K rådsformand 2016
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1.4.14 SAS-rådet

Ingen beretning modtaget
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1.4.15 S/M rådet

Generelt

S/M rådet er endnu engang vokset i størrelse. Rådet tæller nu hele 67 medlemmer, hvor af en stormængde er nystartede DTU’ere. Rådet har derfor en god base hvor i vi regner med at se stort engege-ment det kommende år. Der er blevet taget nogle initiativer for få flere studierådsmedlemmer til at tagedel i planlægning, madlavning mm. Det er blandt andet vores fermøse S/M-point. Der er også blevetgjort et stort stykke arbejde i at få genoprettet S/M rådets wiki, samt lagt mange timer i at planlæggedet forgangne års arrangementer.

S/M Hyttetur

I 2016 blev der igen afholdt S/Mhyttetur. I 2016 gik turen til Klintehyttenmedplads til 75mennesker. Detvar en stor fest, men turen indholdt ogsåmere seriøse indslag som virksomhedsbesøg af Netcompanyog Accenture.

S/M kandidathyttetur 2016

Igen i år stod S/M-rådet for at arrangere en hyttetur for de nye kandidatstuderende. Turen gik til Som-merlejeren, og der var 34 tilmeldte,hvor af halvdelen var internationale. Turen fik besøg af NetCompanysom holdte et oplæg. Ellers blev der hygget med mad og drikke. Turen var alt i alt en stor succes.

S/M Julefrokost

Årets julefrokost var en kæmpe fest. Arrangementet blev udsolgt i løbet af en time. Der var 100 til-meldte til mad. Selve middagen løb af staben i læsesalen og senere på aftenen blev der åbnet op forgæster der ikke havde nået at melde sig til middagen.

S/M Pige Arrangementer

For at støtte sammenholdet for de få pigerne på Softwareteknologi og Matematik og Teknologi er derblevet afholdt to pigearrangementer. Til disse arrangementer får pigerne god mad (lavet af drenge fraS/M rådet), de laver ryste-sammen lege og de får fancy drinks i den mest feminine Sex and the Citystil.

S/M studiecafe

S/M studiecafé har kørt endnu et år og haft stor tilslutning. Der har været kage og kaffe, samtmulighedfor et sted at mødes og studere sammen på tværs af årgangene. Visionerne for studiecaféen er at derbliver bedre muligheder for at søge hjælp blandt ældre studerende. Vi håber at studiecaféen får endnustørre opbakning i det kommende år og at rådet vil fortsætte med at holde studiecaféen kørende.

Faglige Arrangementer

I løbet af 2016 er der blevet afholdt samtlige faglige arrangementer i samarbejde med virksomerhedersomDanske Bank, IT-Minds og Netcompany. Her kan de studerene deltage for at få et indblik i hvordanderes viden kan omsættes til praksis i det virkelige erhvervsliv. Disse arrangementer har typisk godtilslutning fra de studerende.
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Interne Arrangementer for Rådet

For at styrke det interne sammenhold i S/M rådet er det blevet afholdt forskellige interne arrangemen-ter. Den årlige påskefrokost blev afholdt i marts med ca. 25 deltagere. Her blev der spist god madog drukket lidt snaps. S/M rådet var også ude i gentofte skøjtehal, hvor der blev dystet i curling. Etarrangement som havde stor success.
S/M wiki

Vi havde i løbet af de sidste år midstet vores Wiki, heldigvis er alt ikke glemt. Nogle af S/M-rådetmedlemmer har fået samlet alt vores tabte viden og overleveringer og lagt det op på GitHub, hvor allenu kan gå ind og skrive overleveringer. Wikien kan findes på følgende link:
https://github.com/SMRaadet/Overlevering/wiki

S/M-Point

Som et nyt tiltag efter det konstituerende møde har de nye formænd introduceret et point system,hvor man som medlem kan optjene point for at gøre ting i rådet. Det hjælper formændene med atholde styr på hvem der er aktive i rådet, og dermed skal modtage Årsfest invitationer. Det giver ogsåstudierådsmedlemmerne ensitament til at engagere sig ekstra meget i rådet. Der giver point for atvære med til møder, lave mad/rydde op til møderne samt at påtage sig større opgaver i rådet.
Fremtidsperspektiver

Rådet er historisk stort i 2017 og der er god stemning og masser af engagement. I 2017 er planen der-for at afholde de samme S/M arrangementer som i det forgænge år og måske endda udvide, hvis derer stemning og behov for dette i rådet. Derudover er det vigtigt at genformulere diverse samarbejds-aftaler med bl.a. instituttet og virksomheder således at aftalerne passer til 2017 og fremadrettet.
For dette,
Rasmus Arpe Fogh Jensen og Benjamin Lam
Hhv. Matematik og Teknologi formand 2017 og Softwareteknologi formand 2017
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1.4.16 BIX-rådet

Studierådet for Byggeri & Infrastruktur og Eksport & Teknologi
År 2016 var BIX’s andet år som studieråd. Og vi er vokset! Vi er nu et stort råd på 38medlemmer og haraktive i rigtig mange grene af PF. Med 3 pladser i FR, repræsentanter i Fagligudvalget, Socialudvalgetog ISN Ballerup er BIX blevet et mere synligt råd, der aktivt bruger vores stemme i PF.
I juni afholdte rådet en visionsdebat, om hvad vi ønskede fremtiden skulle være for rådet. Det første århavdemeget af vores arbejde gåetmed at få nogleændringer på DiplomByg, hvor vi følte der var pladstil store forbedringer. Det arbejde er vi kommet rigtig langt med, og tiden var inde til at kigge viderefrem. Hvad skulle BIX lave fremover? Hvor har vi som råd, lyst til at lægge vores kræfter? Debatten gikrigtig godt og mundede ud i opstart af to interne grupper: Intro gruppe og Faglig gruppe.Intro gruppe har været ansvarlig for at hverve nye medlemmer til rådet og har håndteret, hvordan viintroducerede os som råd til russerne ved studiestart. Vi fik afholdt et vellykket infomøde for sommer-start og er i gang med planlægningen af en introduktion for vinterstarterne.Faglig gruppe har i samarbejde med Diplom Byg’s afdelingsleder Jakob, startet det nye tiltag ”Byg-Besøg”, som handler om at skabe kontakt mellem studerende og erhvervslivet. Den anden onsdag ihver måned inviterer vi alle, der har lyst, ud til Ballerup for at høre et oplæg fra en bygnings-relevantvirksomhed. Vi har haft besøg af både entreprenører og rådgivende ingeniørvirksomheder, samt vi harværet på byggepladsbesøg. Et tiltag der indtil videre har haft god succes, og som vi ser frem til atfortsætte med og gøre til en endnu større succes!
I 2016 er der også kommet flere eksportere til rådet. Vi er nu oppe på 8 eksport studerende, hvilket vi ermeget glade for, da vi endelig kan tage fat på nogle af problemerne på Eksport og Teknologi. Endviderehar vi igen i år valgt KABS for både Byg og Eksport - begge fra uddannelser herude i Ballerup, hvilket vier meget glade for. Vi ser frem til et godt samarbejde med disse i det kommende år, så vi forhåbentligtkan få flere medlemmer til rådet.
I slutningen af året afholdte vores interne hyggeråd endnu en vellykket julefrokost til stor glæde forrådet! Hyggerådet er også vokset til 6 medlemmer, nu når vi er så mange i rådet. Vi håber, at der i år2017 er tid til endnu flere sociale arrangementer, så vi kan lære hinanden i rådet bedre at kende.
Alt i alt har år 2016 været et meget vellykket år for BIX, hvor vi har fået startet nogle gode nye tiltagog ikke mindst er blevet et større og meget velfungerende råd. Vi er stolte af alt det arbejde, vi harudrettet, og vi ser frem til et flittigt og udviklende år 2017.Ikke mindst ser vi frem til at hjælpe med at få et køkken ude i Ballerup, så vi kan få andet end pizza tilvores studierådsmøder :)
For dette,
Nanna B. Sørensen
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1.4.17 Diplom Bygningsdesign Studieråd

Så gik år 2016 hen og blev til 2017. I Diplom Bygningsdesign studieråd er der sket enmange ting i åretsløb.
Vi har igen i år fået en del nye medlemmer fra både 1. og 3. semester, og vi ser frem til at arbejdesammen med dem i 2017.
2016 har også været et spændende år, hvor der har været virkelig travlt. Vi har bl.a. haft en udstilling påbiblioteket i foråret, hvor et udvalg af modeller, som de studerende fra diplom bygningsdesign havdelavet i løbet af efteråret og januar måned. Udstillingen har været åben for alle, og vi håber, at det harvakt interesse for nye studerende.
Desværre var forårssemesteret så travlt, at vi ikke nåede at afholde en barcrawl, som vi ellers har gjortfør i tiden. Til gengæld kom vi stærkt tilbage i efterårssemesteret, hvor vi fik hvervet 6 nye medlemmerfra 1. semester, samt 2 fra 3. semester. Derudover fik vi afholdt en barcrawl i november måned, hvorvi var rundt og besøge alle fredags-barene på DTU. Det var en hyggelig aften, hvor der blev snakket påtværs af semestrene, og der blev sat navn og ansigt på de andre studerende fra bygningsdesign.
I år delte diplom bygningsdesign telt med civil bygningsdesign, civil byggeteknolgi og maskin rådenetil sensommer-festen. Temaet var strandfest, og vores telt lukkede festen.
Derudover, så har KABS samt vektorer afholdt en hyttetur for russerne i oktober. Og for første gangblev hytten fyldt op og endda på 13 timer! Hvilket har betydet, at vi har valgt at finde en større hyttetil hytteturen i 2018. Hytteturen forløb godt, og vi havde bl.a. et oplæg fra to af rådets medlemmeromkring den skitur bygningdesign tager på.
I rådet laver vi også hygge arrangementer med hinanden, så ses vi også i andre sammenhænge endDTU. Vi en sen julefrokost i januar måned, hvor vi også fik besøg af en TDR, hvor de russer, der vartilbage, også fik set rådet i en anden sammenhæng end DTU.
Derudover var rådet også på en hyttetur i en weekend i efteråret. Hvor der både blev hygget, lavetafleveringer og snakket sammen.
Til mødet i november måned, besluttede vi, at vi ville begynde og hænge referatterne fra vores møderop på de opslagstavler, vi har til rådighed i bygning 117. Dette har vi valgt at gøre for at blive meresynlige over for de studerende på bygningsdesign.
Slutningen på et år betyder ”desværre” også, at der er nogen, som bliver færdige med deres studie.Dette betyder, at vi ogsåmå sige farvel til et par af voresmedlemmer og også til vores tidligere formandPernille. Vi ønsker dem held og lykke i fremtiden med både liv og arbejde.
På vegne af diplom bygningsdesigns studieråd, vil jeg gerne ønske jer alle et godt nytår.
Formand
Kristian Brink
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1.4.18 ELITØ rådet

ELITØ rådet har siden sidste årsberetning afholdt to konstituerende møder hvoraf et af dem er etrekonstituerende møde. Vi har konsekvent afholdt møder hver måned og været beslutningsdygtige.Derudover har vi været repræsenteret til alle fællesrådsmøder samt PF Banquet. Vi har også fået enekstra plads i Fællesrådet hvilket vi er meget glade for, vi skulle have udnyttet det tidligere. Bedre sentend aldrig!
Som forrige år har vi større tilgang af nye medlemmer end tidligere, vi er nået op på medlemstal vialdrig har været oppe på nogensinde. Vi har endda fået to medlemmer fra hhv. Maskinteknik samtFysik og Nanoteknologi. De har længe været engagerede i vores råd og har besluttet sig for at være endel af ELITØ. Vi repræsenterer stadig retninger på begge campi, vi holder konsekvent møder skiftendepå hvert campus og der er stor opbakning fra medlemmerne.
Der er pr. 15/11-2016 konstitueret to KABS:Oscar Vist Salo for Diplom Elektroteknologi samt Diplom Elektrisk EnergiteknologiSimon Lundorf for Diplom Software (Tidligere IT) samt Diplom IT-Økonomi.Rasmus Bellerby for Diplom Sundhedsteknologi samt Diplom IT-Elektronik
Sidste år overvejede vi at benytte Klinteborg til ELITØ Hyttetur 2016 da vi havde kæmpe succes mht.tilmeldinger i 2015 og løb tør for pladser. Vi gjorde det i samarbejde med Trafikrådet! Det resulterede iden største ELITØ hyttetur nogensinde med kæmpe opbakning fra Studiestarten mht. planlægningen.Rådet er startet på en undersøgelse ommuligheden for at afholde to hytteture, hvoraf den nyoprettedehyttetur vil være en hyttetur åben for alle årgange i foråret.
Igen i år er der afholdt TRAPPE, der igen var en kæmpe succes. Vi gentager begge succeser næste årigen.
Vi har fået ny firmasponsor samt fået enmasse virksomhedspartnere. Vi har fået afholdt en del fagligearrangementer og arbejder videre på fagligheden.
ELITØ og ELNet har ønsket et samarbejde på tværs af rådene, det har desværre ikke været muligt indtilvidere, men vi forventer større samarbejde i fremtiden. Der er uformelt blevet luftet idéer som fælleshyttetur og faglige arrangementer.
SenSommerFest 2016 var endnu en succes i samarbejdemedTrafik ogMedico igen i år, vi ser et stærktsamarbejde med Trafik da vi også har afholdt hyttetur sammenmed dem. SenSommerFest har i hvertfald hvert fald ikke set større fest end teltet hvor ELITØ, Medico og Trafik hører til.
Vi, ELITØ Rådet, glæder os til et frodigt 2017 med endnu flere lækre arrangementer og flere lækremedlemmer. Vi har i sinde at få gang i samarbejdet med ELNet samt
For lækkerheden
Carlos von Cortez
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1.4.19 Diplom Kemi

I 2016 har Diplom Kemi rådet, hvilket indebær retningerne diplom kemi- og bioteknologi, kemi- og øko-nomi og fødevareanalyse, været aktiv på den sociale front på DTU, fremme synlighed for rådet, såvelsom faglige arrangementer for de studerende.
Vi har i år også oplevet en stor interesse fra nogle af vores medlemmer at de forsat gerne vil sidde irådet selv om de læser videre på en kandidat, det er en positiv ting. Dette er vi i rådet meget glade overog vi håber at vi dermed kan bruge erfaring fra de kandidatstuderende.
I dette år har rådet arbejdet meget i samarbejde med studiestarten for diplom kemi. Dette har gjortat rådet har kunne skabe god kommunikation tidligt med de nye studerende, hvor vi har været ude påintroduktionsdagen og lavet en pizza aften, hvor vi har fortalt omkring det vores råd.
Igen i år er der blevet afholdt vores traditionsrige diplom kemi hyttetur i samarbejde studiestarten, hvorder blev lagt en god del vægt på faglig informering af de nye studerende.
Rådet har været meget med i planlægning og udførelse af forskellige sociale arrangementer, såsomanden kvadrants julefrokost. Disse events har været meget gode og generelt været positive for dedeltagene. Overskuddet fra julefrokosten har rådet fået en del af.
Tak for i år
For dette,
Kim Laczek, formand i 2015/16

41



Organisation 1.4. Studieråd
1.4.20 Maskinrådet

Maskinrådet startede foråret 2016 udmed anden omgang afMaskinløbet. Et arrangement i 4. kvadrantfor alle, der ønsker at deltage. Løbet starter og slutter lige uden for Diamanten og har igen i år ensucces, der gav liv og aktivitet ved 4. kvadrants fredagsbar.
Rådet har igen haft et lidt udfordrende år, med mange frafaldende medlemmer da mange er blevetfærdige på studiet. Vi har derfor særligt fokus på at blive set og hørt af de nye maskinstuderende såvi kan få et godt og stærkt råd op at stå igen.
Vi har internt i rådet sat gang i lidt flere arrangementer for rådsmedlemmerne alene, der kan ryste ossammen på tværs af årgange. Især så de nye hurtigt bliver integreret og bliver samlet som råd. Deru-dover har vi indført pauseleg til hvert møde, hvor vi blandt andet har leget Pomfrit og Spassergemme.
I år var også året, hvor vi var værter for årets European Mechanical Engineering Student Council Con-gress (EMESCC) sammen med deltagere fra P&K rådet. Dette er et europæisk samarbejde mellemstudieråd inden for det mekaniske ingeniør uddannelser i hele Europa. Med god indsats fra frivilligestuderende løb kongressen af stablen her i efteråret.
På vegne af Maskinrådet
Ditte Emilie Wittendorff
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1.4.21 PIP-rådet

PIP-rådet - studierådet for Proces og Innovation, samt Produktion.
PIP-rådet blev for første gang konstitueret d. 5/10 2016. Og som dette forholdsvis nye råd vi er, har vimeget brugt 2016 på at finde vores plads i PF, hos de studerende og på DTU i det hele taget.
I 2016 har PIP-rådet sørget for at diskutere, samt at tage stilling til alle socialudvalgs- og fællesråds-punkter, så vores repræsentanter har været klædt godt på, til at videregive PIP-rådets meninger ogholdninger, samt være forbedret på de udfordringer, der følger med. Ud over dette har PIP-rådet taltmeget om undervisningen såvel som kurserne på retningerne. Dette har ofte givet anledningen til dis-kussion, sparring og vidensdeling på tværs af årgange og retningerne. Disse diskussioner er megetkonstruktive og værdsætter denne form for feedback for rådsmedlemmerne.
PIP-rådet har i 2016 b.la haft en ekstra ordinær konstituering, hvor der er blevet valgt nye medlemmerog formand. I den forbindelse valgte vi også nye FR-repræsentanter. Dette skyldes at produktion ogsåhar vinterstart, og rådet blev enig om at de nystartede studerende også skulle have mulighed for atblive en del af studierådet.
I efteråret holdt KABS og vektorer fra PIP hyttetur. Hvor PIP-rådet var så heldige at få lov til at lave etoplæg om rådet og en quiz om rådet og PF. Det var fedt mulighed for at gøre opmærksom på rådet, ogvi har efterfølgende fået 5 af de nystartede med i rådet.
I 2016 blev der for første gang blevet besluttet at holde en fest for begge retninger. Der er blevet nedsaten styregruppe, og vi regner med at den kommer til at ligge i foråret. PIP-rådet håber vi at dette kanblive en årlig tradition, med en fest for begge retninger enten som julefrokost eller forårsfest.
Det kommende år ser vi frem til endnu flere gode stunder til møder og rådsarbejde. Vi håber at kunnelave endnu mere interne og mere socialt eksternt.
For dette,
Anna Reland, formand for PIP-rådet
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1.4.22 Trafik og Transport rådet

2016 har været et spændende år med masser af udfordringer og nye muligheder i trafik-og transportrådet. I februar blev vores institut DTU Transport nedlagt, og transportuddannelsen er herefter blevetindordnet under DTU Management. Dette gav i begyndelsen nogle problemer i forhold til ISN, men ikraft af vores nye pladser i ISN Management, har vi forsat indflydelse. I løbet af foråret har rådet isærhaft fokus på sociale arrangementer mellem årgangene på D. Trafik og Transportlinjen samt kandida-tuddannelsen i Transport og Logistik.
I starten af året blev der arrangeret en trafikbarcrawl. Dette især for at vise de nye studerende DTU’sforskellige kvadranter. Senere på året i juni blev den traditionelle trafiksommerfest afholdt på Kampsaxmed stor tilslutning på tværs af årgangene. Hytteturen for de nye studerende foregik i år for første gangpå Klinteborg i samarbejde med ELITØ-rådet. Da turen var en kombination af mange retninger, har derværet visse udfordringer i planlægningsfasen såvel som på selve turen. Trods dette opnåede vi et godtsamarbejde med ELITØ-rådet, og på basis af de mange nyttige erfaringer vi har indhentet, forventer vi,at kunne arrangere en endnu bedre hyttetur næste år.
Efter en årrækkemed et lavt antal konstitueredemedlemmer, var der bekymringer for at trafik-og trans-port rådet ikke kunne forsætte ind i 2017. Men i kraft af en god hvervekampagne, og et fantastiskgåpåmod fra de nye studerende har vi formået, at få konstitueret 16 nye medlemmer i rådet. Detteforegik bl.a. ved et kombineret råds-og kagemøde i september. Vi er meget glade for det store antalnye medlemmer, og ser fortrøstningsfuld på rådets forsatte fremtid.
Vi har i år fået nedsat nye medlemmer i både Fælles-og Socialudvalget og fået genoprettet voresinterne socialudvalg(SUTMI), som i fremtiden vil bestride sig på, at forsætte de nuværende traditionellesociale arrangementer, og forsøge at skabe nye til gavn for de transportstuderende.
På vegne af Trafik og Transport rådet,
Jacob Grove
Formand - Efterår 2016
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Forretningssektoren 2.1. Forretningsrådet
2.1 Forretningsrådet

Da Forretningsrådet følger PF’s regnskabsår fra juni til maj, har der været to Forretningsråd i 2016.Indtil juni bestod det interne Forretningsråd af Anne-Marie Demuth Jørgensen, Amalie Avnborg, JacobBirch Rosenberg og Gry Frost Eriksen med Nikolai Nilsson som Forretningsrådsformand. Fra juni blevAmalie Avnborg genvalgt sammen med Jacob Birch Rosenberg, hvor Trine Hagerup og Jakob Rydhofblev valgt somnye i Forretningsrådet. Jacob Birch Rosenberg valgte dog i august at trække sig grundetuddannelsesskift, hvor Mine Lisberg blev valgt i stedet for.
Af eksterne medlemmer har Allan Ahrensberg, Christoffer Soltau og Torben Schmidt Ommen siddetder hele året, hvilket indebærer, at der er en fri plads.
Der har været holdt seks interne Forretningsrådsmøder og 3 eksterne Forretningsrådsmøder i 2016som alle har været lukket, der har dog været diskuteret i det interne Forretningsråd, at der bestræbespå at holde møder én gang om måneden.

2.2 Bogholderi og revisor

I de sidste tre år har Kim Hald Schütt fra Optimal Revision været PF’s revisor, mens Marianne Lyngbyfra Bergmann Revision er PF’s bogholder. Det er rigtigt godt at have en bogholder tilstede ca. en dagom ugen, da det er muligt at få hjælp til forskellige økonomiske spørgsmål. Samarbejdet med båderevisor og bogholder har fungeret rigtigt godt i år.
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Socialsektoren 3.1. Socialudvalget
3.1 Socialudvalget

Udvalget har i år afholdt en lang række spændende arrangementer og har kunnet melde store deltagerantal, som vi plejer. Udvalget selv og dets møder har dog været meget svindende som året gik frem.Dertil er det også sket flere gange til vores store events, at vi ikke har kunnet finde folk til at arrangeredem. Udvalget virker til at have fået et syn hosmange, at hvis man er social som person skal manmedi Socialudvalget. Dette har dog resulteret i, at mange ikke dukker op, fordi de finder ud af, at der ogsåer et par opgaver forbundet med posten. Hvad dette skyldes, og om det er noget der skal gøres nogetved, burde man måske overveje til kommende år.
Udvalget har i løbet af året været brugt en del til sparring for den siddende Socialpolitiske Koordinator.Han har fået en del hjælp til at sætte sig ind i generelle holdninger om hans daglige virke i alt frasocialpolitik, studiemiljø og de studerendes forventninger til deres dagligdag, der ikke nødvendigvishar været forbundet til deres studie. Derudover har DTU haft en række punkter på møderne for at fåhørt en række af udvalgets kommentarer til forskellige emner såsom udformning af fysisk og virtueltstudiemiljø.
Mere konkret af socialpolitik har dette været præget af det omgivende samfunds handlinger. Derforhar både ny SU-reform været oppe at vende, hvor lidt man som studerende ville kunne leve for, oghvad der ellers måtte være af holdninger til reformens udformning. Dette ledte til at Socialudvalget isammenråd med en stor indsats fra Politisk Gruppe i løbet af året fik revideret foreningens papir, hvoriforeningens holdning til SU står beskrevet.
Bolig situationen samt de studerendes holdninger til bolig har også været oppe at vende i løbet af året.Dette ledte til, at det indledende arbejde til at få ændret foreningens noget forældede bolig principperblev initialiseret i år 2016.
For dette,Martin Kristiansen
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3.2 KABS

Året 2016 har budt på mange spændende aktiviteter for studiestarten. Som altid startede året med, atden nyvalgte KABSårgang skulle udarbejde et fælles fokuspapir. Fokuspapirets tre hovedområder var;Nytænkning af studiestarten, Bredere studiestart og Information om studiestarten til nye studerende.
Udover fokuspapiret, blev der, som tidligere år, i starten af året valgt de vektorer, som er med til atudgøre studiestarten. Der blev valgt 228 vektorer, som i løbet af foråret blev opkvalificeret til at tageimod de knap 2200 nye studerende, som startede på DTU i slut august. Opkvalificeringen skete dels påden traditionsrige 5 dags påsketur, OPtur, og dels ved to undervisningsdage samt førstehjælpskurser.Temaet på OPtur lå i forlængelse af det tema, KABS16 brugte en stor del af tiden efter forhåndsgod-kendelsen i november 2015 på at vælge - brandmænd, eller “FireKABS”. Temaet på OPtur var såledesi år “Det’ hot”, der inspirerede udklædninger i alle afskygninger - alt fra Tabasco flasker over diversePokemons til Bål var at finde som udklædning blandt vektorerne.Opkvalificeringen på OPtur bestod bl.a. i en håndfuld foredrag i talerteknik, kommunikation og ‘liking’,øvelser og generelt oplæring i PF’s struktur og virke.KABS16 har igennem deres tid som vektorer til tider oplevet en delvis mangel på ‘hands-on’ oplevelser,hvor man får lov at afprøve nogle af de teknikker, man lærer. Derfor var den ene af de to uddannelses-dage dedikeret til workshops, hvor vektorerne bl.a. fik mulighed for netop dette.

I løbet af sommeren gentog KABS16 den årlige tradition om at lægger kræfter i Roskilde FestivalensDream City - i KABS-campen. I år blev temaet i lejren naturligvis brandstation, og både KABS16, tidli-gere KABS og vektorer hjalp til med opførelsen, og boede i lejren. Dette var igen i år en succes, og detvar fedt at vedligeholde studiestartssammenholdet i sommerferien.Ligeledes afholdte alle 28 rusture i år forberedelsesture i løbet af sommeren, hvor tværholdene foralvor blev rystet sammen og fik skrevet drejebøger tilafholdelse af rusturene.Afviklingen af rusturene gik overordnet set godt. Der var enkelte problemer med hyttefædre og/ellerhyttemødre, på samme måde som der i høj grad også har været tidligere år. Hvordan sådanne pro-blemer kan undgås i fremtiden bør KABS17 overveje - og i vil overlevere alle vores oplevelser med deenkelte hytteforældre.
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Igen i år blev der på samtlige rusture afholdt en alkoholfri dag, hvor ingen arrangører indtog alkohol.Det er KABS16s opfattelse, at dette døgn - indført i 2014 - hvor en stor del af russerne ikke indtageralkohol, giver russerne mulighed for en ‘pause’ midt på den ellers hektiske rustur. Igen i år udviste rus-serne såvel som arrangører stor glæde ved denne dag.Der blev derudover også som sidste år afholdt en alkoholfri weekendtur. Endnu flere nystartende har iår vist interesse og det er gjort klart at dette tiltag fungerer utrolig godt og bør fortsætte i årene frem.
Efter rusturene begyndte semestret, og igen i år har vektorerne afholdt kagemøder en gang ugent-ligt hele semestret. Her har vektorerne fortalt russerne om, hvad der sker på DTU, mindet dem omvigtige tidsfrister og deadlines samt bevarelsen af det sociale fællesskab, der er på vektorholdet, ogsom er skrøbeligt i de første måneder på DTU. Vi har desuden implementeret fastholdelsespakken påalle diplomretninger. Fastholdelsespakken er et tiltag, som AUS har udarbejdet for at fastholde de nyestuderende på studierne.Pakken består af fire dele, som i løbet af efterårssemesteret blev kørt på fire kagemøder. Russernehar taget fint imod pakken, hvorimod vektorer har virket mere skeptiske. Pakken bliver videreudvikletaf AUS og det er meningen, at studiestarten til sidst får fuld rådighed over den.
Efterårssemestret bød også på en masse hytteture, der har givet russerne mulighed for at lære hinan-den bedre at kende på retningen. Trods enkelte problemer med at skaffe penge til at afholde turene erdet i det store hele gået fremragende med at planlægge, afvikle og evaluere disse hytteture.Ligeledes har KABS16 i år forsøgt at fokusere på at være synlige på begge campusser - også efterrusturene. Dette har til tider været svært, da langt de fleste KABS for alvor har indset, at det er hårdtbåde at være studerende og KABS på samme tid.Dog er det mundet ud i en meget succesfuld ultimate frisbee-kamp mod DTU Ultimate, der - som manmåske kunne forvente - endtemed en overlegen sejr til DTU Ultimate. KABS16 forlod dog kampenmedæren i behold, og vi håber, at KABS17 vil tage revanche på vegne af studiestarten!Desuden har KABS16 i år afholdt en række fester, julefrokoster, alkoholfrie arrangementer, herunderen æbleskivespisningskonkurrence på Ballerup Campus.
Året 2016 har budt på storeændringer. Heriblandt oprettelsen af de to nye civilingeniør retninger, Gene-ral Engineering samt Kvantitativ Biologi og Sygdomsmodellering. Den førstnævnte, General Enginee-ring, er den første engelsksproget bacheloruddannelse på DTU og den første engelsksprogede rustur iPF’s historie. Tilbagemeldingen for denne tur var imponerende af en helt ny tur at være, og vi forventerat rusturen kan fortsætte på samme måde fremadrettet.
Den anden nye uddannelse, Kvantitativ Biologi og Sygdomsmodellering er en delt uddannelse mel-lem DTU og KU. De nye studerende herfra blev blandet rundt på rusturene, hvilket har givet det sammeudfald, som for de andre linjer der også drager nytte i at komme på en blandet rustur.
Der har været et ønske fra KABS16 om at gøre informationen omkring studiestarten lettere tilgæn-gelig for de nystartende. Infositet på DTU’s egen hjemmeside er blevet opdateret med nye tekster og“ny på DTU” er nu tilgængelig året rundt. Den ønskede introvideo, som supplement til hjemmesiden, erstadig under udarbejdelse i skrivende stund.
Der har i studiestarten i år været fokus på nytænkning, da studiestarten ved lejligheder har virket rigid.Da dette er en utrolig svær ting at ændre, forventes det at tage flere generationer af studiestarten, menvi har i år 2016 forsøgt at tage et skridt den rigtige vej. Der er derfor været fokus på at vektorerne selvskulle forme den studiestart, de ønskede og dermed være med til at rydde ud i nogle af traditionerne.Vektorerne har fx. gjort dette i forbindelse med de nævnte workshops på undervisningsdagene.
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KABS16 har som tidligere år haft et stærkt sammenhold. På trods af dette har der været meget diskus-sion internt omkring, hvilken rolle man har som KABS, og hvordan man holder møder. Det har til tiderværet svært at nå frem til en form for enighed, hvilket højst sandsynligvis skyldes, at KABS består af29 forskellige mennesker. Der er på dette grundlag blevet udarbejdet et forslag til en ny måde at holdemøder på, for at optimere mødeprocessen og forhåbentlig forhindre at fremtidige KABS brænder ud,som der har været tilfældet tidligere år. Denne overlevering vil blive givet af KABSeueu til KABS17, somfortsætter arbejdet frem til, at KABS17 er klar til at overtage styringen.
Året blev afsluttet med ansættelse af 23 vVektorer, der skal afholde vinter-rusture. De blev opkvalifi-ceret på vOPtur, og har fået en undervisningsdag - og får en til i begyndelsen af 2017. KABS16 glædersig rigtig meget til at afvikle vinterstudiestarten 2017 samt at se vektorerne udvikle sig.
Vi i KABS16 håber at have været med til at skubbe studiestarten i den rigtige retning og håber på,at vi har dannet en solid grobund for KABS17. Vi glæder os til at følge studiestarten i de kommende år.
Til slut vil KABS16 rigtig gerne sende en kæmpe tak til alle, der har været med til at gøre studiestarten2016 mulig. Herunder takkes særligt oplægsholdere, gæster, undervisere, førstehjælpsinstruktører ogandre, der har været involveret i opkvalificeringen af vektorerne, PF’s bestyrelse, der altid har værettilgængelige til støtte, sparring og hyggelige stunder, Inge Blond Christensen - der kan løse stort setalle problemer med ufatteligt kort varsel - uden hvem, vi er overbeviste om, at ingen studiestart kunnevære bare halvt så god.Vi sender også en kæmpe tak til madholdene på rusturene - hyttebumserne - der leverer restaurant-værdige måltider på lille budget og samtidig formår at have overskud til at være energiske og festemed russerne!Til sidst vil vi gerne takke hele Vektor16 - de har sat deres eget præg på studiestarten, og skal vide, atdet har været en udsøgt fornøjelse at arbejde sammen med dem!

På vegne af KABS16Astrid Friborg Kjeldgaard, Mads Lind og David Frich Hansen
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3.3 PF Master Students

I det forgangne år er PF Master students for alvor kommet i gang med arbejdet for de kandidatstude-rende på DTU. Gennem samarbejdermed Studievejledningen og det Internationale kontor har udvalgetrepræsenteret PF ved velkomstreceptioner og introdage for nye kandidatstuderende og været tæt indeover Introduction Week for både sommer- og vinterstart, hvor sammenlagt mere end 1200 studerendestartede på DTUs kandidatuddannelser. Udvalget har også deltaget i DTUs kandidatdage, hvor vi harfortalt folk der overvejer at påbegynde kandidatuddannelse på DTU om PFs arbejde.
Derudover har PF Master Students afholdt et stort grill-arrangement og et æbleskive-arrangement foralle kandidatstuderende i henholdsvis forårs- og efterårssemesteret. Begge arrangementer var storetilløbsstykker, med danske såvel som internationale deltagere fra de fleste af DTUs kandidatretninger.

Slutteligt har der været afholdt tre hytteture i efterårssemesteret for nystartende kandidatstuderende,hvor mange deltog og mødte deres nye medstuderende.
For dette,
Frederik Monrad Spliid, PF Master Students 2016
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3.4 PF Socialize

Der er afholdt to events i starten af året 2016, henholdsvis Stjerneløb og Trivial pursuit aften.
Disse to event samt hele opstarten af gruppen blev gjort uden for PF men med et stærkt samarbejdesamt med lov til at benytte forkortelsen PF, og inkorporeringen af PF’s logoet i vores logo.
De to events blev afholdt med stor succes og det var tydeligt at DTU og des studerende sagtens kunnebruge flere events af vores type.
I den følgende tid gik det desværre ned af bakke, da mange af de frivillige blev vektorer og deres tidderfor ikke længere gik mod projektet.
Vi omdannede vores gruppe til et udvalg under PF i starten af efterårssemesteret og med denne om-dannelse afholdte vi også et konstituerende møde.
Denne omdannelse kom i kølvandet på et møde med bachelordekanen som viste stor interesse for atgive hans studerede tilbud som ikke fokuserede på alkohol, og der blev til dette møde også aftalt lidthvordan vi i tiden frem ville komme ud til de studerende som kunne tænkes at være frivillige i udvalget.
Vi afholdte i slut september vores konstituerendemøde, og fik et stort fremmødemedhele 12 personer.
På dette møde blev første event planlagt og Daniel Nymand Petersen blev valgt som tovholder. I tidenefter mødet blev brugt noget tid på at planlægge event og sørger for at alle interesserede kommed påde relevante platforme.
Den 27. oktober blev der afholdt det førnævnte event med meget stor succes og der var til tider op imod hele 80 mennesker i gang med at spille brætspil. Eventet var bygget op gennem et samarbejdemed UNF Lyngby og PFantasy Dôme som kommed brætspillene og os frivillige som sørgede for kaffeog kage.
Grundet den sene opstart i efterårssemesteret er det besluttet af næste event først kommer til foråret,dog afholdes der stadige møde i løbet af oktober.
Målet for udvalget er at skabe et stærkt fundament som betyder at vi kan tåle at gamle forlader os ognye kommer til.
For dette,Mads Frimann Madsen og Daniel Nymand Petersen
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3.5 PF HUMOR

I 2016 blev den første revy på DTU i mange år fremført. Vi startede 2016 med at afholde auditions forat finde skuespillere, sangere og dansere, og begyndte derefter at øve revyen. Bandet øvedemusikken,og sangene med dem der skulle synge. Vi fik styr på teknik og praktiske ting, og var klar til premiereden 26 februar.

Vi havde tre forestillinger (fredag aften, lørdag middag og lørdag aften) og solgte i alt ca 800 billetter.Alle forestillinger gik over al forventning, og det var fantastisk endelig at spille foran et publikum. Detre forestillinger kulminerede i et brag af en Revy-fest i S-huset lørdag den 27 februar.

Efter revyen skulle en ny styregruppe (PF HUMOR) findes, og vi blev valgt blandt revysterne fra 2016
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forestillingen. Efter en kort overleveringsperiode var vi klar til at begynde at hverve revyster til 2017, ogafholdt i den forbindelse infomøder på både Lyngby og Ballerup Campus.
I sommerferien tog vi på Revyttetur til Egegården i en lille uge, hvor vi fik lavet størstedelen af ma-nuskriptet til Revyen 2017, og der var naturligvis også plads til en god portion hygge. I starten af efter-årssemestret fik vi udvidet vores revygruppe og færdiggjort manuskriptet.
Revyen løber i 2017 af stablen 22-25 marts, og vi har fire forestillinger i alt. Det store stykke arbejdeligger stadig foran os - for det første skal alle skuespillere og sangere selvfølgelig kunne deres roller.Derudover skal bandet have øvet alle numre, rekvisit- og kostume-holdet skal knoklemed at få det heletil at se godt ud, og vi skal have styr på scene og teknik. Men denne gang har vi prøvet det før, og viglæder os igen rigtig meget til at vise vores revy!

For dette,
PF HUMOR
HovedUdvalget for Morskab Og Revy
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3.6 Rusbog

I år er der sket et par ændringer af Rusbogen. Den gamle rusbog er blevet omdannet til en e-bog, somligger på https://studiestart.pf.dk/. Derudover er der blever lavet en tyndere udgave, Studiehånd-bogen.
Studiehåndbogen er blevet trykt både til sommerstarten og en opdateret version til vinterstarten.
Studiehåndbogen er blevet uddelt til russerne på deres introdag sammenmed et kaffekort til S-Huset.
For dette,
Redaktørerne: Anne Sloth Bidstrup, Louise Green Pedersen og Pernille Bendsen.
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3.7 PF’s IndstillingsUdvalg

2016 har i PFIU været et aktivt år.
En del processer omkring udvalgets daglige drift er blevet omlagt til elektroniske alternativer for atsikre mere ensformig drift af udvalget. De største ændringer og arbejdspunkter er beskrevet løst her-under.
Dispensationsansøgninger er en stor del af udvalgets normale arbejdsopgaver. Her er der i år sat kravpå, at samtlige ansøgninger skal komme på vores mailboks, iup@pf.dk. Dette gør, at vi langt nemmerekan se tilbage på tidligere sager, samt simplificerer vores interne håndtering af dokumentation ved pro-blemsager. Hertil er der arbejdet en del på den interne håndtering af indkomne mails og ansøgningerfor at simplificere administration og intern håndtering.
De der sender ansøgninger til PFIU er ofte folk, der er rigtigt dårlig stillet af den ene eller anden grund,men alle har de tilfældes, at de har problemer med deres boligsituation. Dette gør, at mange af voresansøgere har brug for god og grunddig kommunikation, der beskriver håndteringen af deres sag, samtderes muligheder. Dette er noget vi har arbejdet en del med i 2016.
I år var også første år, hvori vi med et stort ogmeget tidskrævende samarbejdemed PKS fik udarbejdeten elektronisk udgave af den (som minimum) årlige studieaktivitetsundersøgelse. PFIU formandska-bet havde ved årets begyndelse udarbejdet en mulig udarbejdelse af, hvordan den ville kunne laves.PKS foreslog at lave denne under deres system, da dette ville forbedre en del procedurer, samt forbed-re håndteringen af data. Udarbejdelsen af denne har taget lang tid, og medført mange udfordringeraf meget varierende art. Den forrige undersøgelse var mere eller mindre lavet efter forskrifterne forden relevante bekendtgørelse, hvorimod vi i den nye, elektroniske har forsøgt at specificere en del afde mere besværlige dele af undersøgelsen, for at gøre det nemt for beboerne at udfylde den. Diskus-sioner omkring relevant data, forskellighed af beboerbefolkningen og optimale procedurer har væretoppe og vende ofte i forhåbningen, at simplificere den samlede proces. Denne vil skulle forbedres overde kommende par år, men første store skridt er nu taget i retningen af bedre arbejdsprocesser i PFIU.
For dette,Martin Kristiansen
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3.8 Fælles Fredagsbar Udvalg (FFU)

FFU er det fælles fredagsbarsudvalg. I 2016 er der sket en række forskellige ting.
I løbet af foråret blev der indført nye regler for fredagsbarerne på DTU. Dette involverer bl.a. hvornårfredagsbarerne må spille musik.
Der blev også afholdt 3 legged race på DTU, hvor 2 personer fik bundet deres ene ben sammen forderefter, at skulle barcrawl på DTU. Det var en blandet succes, og der er blevet evalueret for, at detteevent kan gentages med større deltagelse.
Fredagsbarerne har også forhandlet en ny kontrakt med Carlsberg i 2016.
Til Diamantens sommerfest gik det lidt for vildt for sig, hvilket resulterede i, at Diamanten blev lukketsom straf til og med efterårsferien. Diamanten var derfor ikke åben til studiestart eller det useriøsemotionsløb. For at imødekomme, at dette ikke skal ske igen, er dermellemPFogCASblevet udarbejdetet ”How-To store arrangementer” dokument med punkter, man skal gennemgå og have styr på før etarrangement i fredagsbarerne.
I starten af september blev der afholdt FFU fest, hvor alle barernemødtes i Hegnet og festede sammen.
Ved det useriøse motionsløb var der pres på barerne, da der kun var Hegnet, Etheren og Diagonalen.Dette betød, at barerne oplevede, at gæsterne blev længere i barerne, hvilket gav øget pres på persona-let. Barerne oplevede også manglende hjælp til rengøringen af baren, efter gæsterne var taget videre.FFU laver et udvalg med repræsentanter, fra hver bar der kan supplere styregruppen for det useriøsemotionsløb med barernes ønsker.
For dette,
Andreas Møbius
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3.9 Klubber

3.9.1 Klubudvalget

I 2016 er der blevet arbejdet med klubbernes problem for synlighed. Der blev afholdt PF klubdage meden smal succes, og der skal udvikles videre på, hvordan denne holdes bedst.
Der er blevet arbejdet med klubbernes el systemer, der skal renoveres af DTU. Her har der været elek-trikere i klubberne for at kortlægge installationerne i kælderen.
Der er blevet lavet en mindre lokalerokering, der betyder, at det fællesklublokale er blevet inddraget,og bliver lavet om til et nyt stort mødelokale. Pfantasy döme har derudover også fået tilbuddet om atflytte ind i mødelokale whiskey.
Der har på daværende tidspunkt kun været 1 ansøgning til klubpuljen.
I 2016 var der brandtilsyn i bygning 101. Dette har givet nogle problemstillinger for lokalerne i kælderen,som der skal arbejdes videre med i 2017.
For dette,
Andreas Møbius

3.9.2 Anvendt Træ og Metal

ATM oplever en stigende interesse fra studerende og fra personer der har hørt om klubben fra be-kendte. Hvilket viser klubbens værd, samt viser at der er interesse i et klub værksted. Vi har pt. 158medlemmer i vores system. Vi oplever også med de nye medlemmer et større engagement i klubben.Vi har med aktivitetsdage fået løftet klubbens fysiske rammer, og samtidig dannet et tættere båndmellem klub og medlem. Med den ny-indkøbte indsutristøvsuger, som PF var med til at finansiere, errengøringen gjort lettere. Med en indsats fra en aktiv bestyrrelse, og engarede medlemmer, har detteværet med til at højne rengøringsniveaut. Noget som er svært i en foreningsbaseret værsktedsklub.Det store antal medlemmer betyder også flere penge i kassen. Disse er blevet brugt på fornyelse, samtindkøb af nye maskiner. Hen over året har vi udover støvsugeren indkøbt værktøjer til buk af rør, træ-søjleboremaskine, samt diverse håndværktøj. Herudover har storsindet medlemmer skaffet maskiner,som er blevet doneret til klubben, bl.a. en stor søjleboremaskine, dekupørsav samt en stor pladevalse.Dette bevidner igen, et stort engagement fra medlemmernes side. Det store antal medlemmer betyderogså at vi til tider har problemermed pladsen, især vores rum til opbevaring af igangværende projekter,viser sig presset på pladsen. Konklusionen er at klubben ATM, fungerer rigtig godt. Et stort engage-ment fra medlemmer og bestyrelse. En stor interesse fra nye studerende. Et godt klubmiljø, hvor ATMdanner rammerne for vidensdeling og deling af fælles interesse for håndværket, medlemmerne imel-lem. Medlemstilgangen er stabil, og stigende for klubben. Vores metode for hvervelse af medlemmer,er ved at eksisterende medlemmer fortæller venner og bekendte om klubben. Samt vha. vores hjem-meside og facebook side, og informationer om ATM i rusbogen. Der viser sig at være en stor interessefor klubben fra nye studerende. Med klubbens nuværende rammer, ser vi det ikke nødvendigt at gøreyderligere for at hverve medlemmer, hvorfor vores nuværnde stategi vil forblive uændret foreløbigt.
På vegne af ATM,Karl-Emil Nielsen
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3.9.3 PF Arkiv

Siden sidste års beretning har vi sneget os op på 30 medlemmer, hvilket er en forøgelse med næsten43
Vi har beklagelig vis ikke kunne mønstre folk til dette års klubdage, men var til gengæld til stede vedden nye international fair i sommer, hvor vi genudstillede Archimedes udstilling. Herudover spilledearkivet en ikke ubetydelig statistrolle i PF revyen i foråret, og klubbens julekalender har også skabt endel positiv opmærksomhed.
Aktivitetsoversigt for 2016:

• 26/1: Arbejdsdag (vin og nachos)
• 5/2: Nytårskur (inkl. nytårsfortsætter for alle arkivisterne)
• 29/3: Generalforsamling (hvor denne beretning over året 2015 fandt sted:

https://www.youtube.com/watch?v=5lvWYrB1XGQ)
• 16/7: PF Arkiv på tur (ekskursion til DSF Arkivet)
• 24-25/8: International fair
• 30/9: Arkivmøde (denne gang i Kjøbenhavnstrup)
• 30/11: Arbejdsdag (pagne og sushi)
• 1-24/12: Julekalender med PF Arkiv på facebook.

For dette,Ditte Reinholdt (formand) og Caroline Dragsdahl (kasserer)

3.9.4 Polyteknisk Bryghus

Ingen beretning modtaget
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3.9.5 DanSTAR

Ingen beretning modtaget

3.9.6 PFantasy Dôme

Denne årsberetning dækker PFantasy Dome aktiviteter fra semestret E15 indtil begyndelsen af se-mesteret E16 hvor den nuværende bestyrelse blev valgt.
Vi har kontinuerligt kørt vores mandags brætspils aften uden problemer.
Vi har igen haft et par rollespils grupper det har kørt, nogle på klubaftenen mandag og nogle på andredage efter aftale internt i det pågældende grupper.
Sidst men bestemt ikke mindst har klubben afholdt månedlige Magic the Gathering Draft turneringeroftest på mandage enkelte gange på tirsdage.
I efteråret 15 hjalp klubben til ved en brætspils aften afholdt af en gruppe design og Innovations vek-torer som et ædru arrangement.

3.9.7 Foreningen for Elektrisk Fremdrift

Året 2015 har for FEFs vedkommende primært været fokuseret på etablering af vore fysiske facilite-ter. Således blev det i løbet af 2015 klart, at vi tildelt et kælderlokale () der var både nymalet og havdekortlæser på døren. FEF medlemmer - og kun disse - fik adgang til lokalet via udleverede adgangskorteller via deres studiekort. Samtidigt blev lokale () i stuen stillet til rådighed for FEF på midlertidig ba-sis. Efter en grundig oprydning af dette lokale kunne det nu både fungere som FEF-klublokale (ikkeværksted) samt som kontor for Wolfgang i dagtimerne. Mod slutningen af 2015 kunne Anders Troimeddele den glædelige nyhed, at FEF havde fået råderet over halvdelen af endnu et kælderlokale (),som dog skal delesmed radioforeningen på DTU-Ballerup. Dette lokale er tiltænkt opbevaring af størreFEF-projekter og ikke som decideret værksted.
Vel beriget med kvadratmeter gør dog ikke funktionelt værksted. Ved formandens mellemkomst blevdet ved et tilfælde muligt at vi måtte aftage aflagte, men dog gode laboratoriemøbler fra TeknologiskInstitut. Aftale bestod i at hvis FEF demonteredemøblerne på Teknologisk Institut, så kunne vi få dissegratis til foreningen samt transporten af disse. Derpå fulgte nogle hårde arbejdsdage hvor flere FEFmedlemmer bidrog med opstilling af disse borde og skabe samt rengøringen af disse. Resultatet erblevet et godt arbejdsområde med betydelig bord og skabsplads. Først derpå kunne vi påbegyndeden længe ventede udflytning af alle foreningens projekter og dele fra elcykel-laboratoriet i stuen op T-gangen (det gamle elbillab). Denne udflytning konstituerede et vigtigt vendepunkt i foreningens forholdtil DTU, idet vi ved foreningens etablering blev pålagt at FEF ejendele ikkemå henstå permanent i DTUslokaler. Først efter nedflytningen til kælderen er FEF i stand til at overholde denne aftale.
Der mangler imidlertid stadig at vi får organiseret vores værkstøj og vores mange komponenter ogdele på en mere hensigtsmæssig måde i vort nye ”FEF-laboratorium”.
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Projektmæssigt har 2015 været mindre fyldestgørende end man kunne ønske. Et projektkatalog overmulige studenterprojekter blev dog udarbejdet, hvoraf to projekter er begyndt. Det første angår konver-teringen af enpersonsflyet OY-AMR til el-drift hvilket er anført af Leif Lind og Casper Malmros Jensen.Flyet OY-AMR som er modtaget som sponsorat kan ses i vores kælderværksted. Det andet projektanført af Wolfgang omhandler opgradering af en eksisterede gokart med en elektrisk booster-system.Dette projekt er dog primært udført af studenter uden tilknytning til FEF men med afbenyttelse af FEFmateriel.
Af andre projekter så har Mads Aarup afholdt nogle byggeaftener for en gruppe af Tesla-ejere hvor desammen har bygget ladebokse til hjemmebrug.
Den begrænsede projektaktivitet i 2015 er ikke optimal men skal dog ses i lyset af den ikke ubety-delige mænge tid der er vedgået til etablering af vores FEF-laboratorium. Vi må nok indse, at vi harundervurderet hvor mange kræfter det tager at bygge et sådan op fra bunden.
I forhold til foreningsaktiviteter så har afholdt vi den 11. november 2015 e-bike workshoppen, forhå-bentligt bliver fulgt op af flere i 2016. Endvidere var FEF repræsenteret ved Åbent Hus dagen på DTU-ballerup den xx.xx.
Medlemsmæssigt er FEF ikke vokset 2015 hvilket blandt andet nok skyldes vores lave projektaktivitetog synlighed på DTU-Ballerup. Et andet forhold skyldes at de studerende som har bistået med etable-ringen af FEF nu er så vidt i deres studieforløb at de har travlt med studieafslutning. Der er helt tydeligtbrug for en aktiv indsats i forhold til at rekruttere nye studerende på de lavere årgange, hvilket må væreet fokusområde i 2016.
På sponsorsiden er billedet tvedelt. På den ene side så har FEF modtaget en del fysiske sponsorater,hvoraf flyet OY-AMR vel er det mest prominente. På den anden side er vi hårdt trægt hvad angår likvidemidler, hvorfor flere FEF medlemmer har haft kontant udlæg for at sikre projektfremdrift. Dette er etproblem der må tages hånd om i 2016 ved en mere aktiv og målrettet søgen om sponsorater i form afkontante donationer. FEF har grundlæggende brug for en lille kassebeholdning der muliggør dækningaf simple forbrugsvarer til værkstedet.
Tilknytningen til PF er også i 2015 blevet formaliseret og vi har nu fået oprettet en konto hos PF såledesat frugten af succesfulde sponsoransøgninger kan placeres her.
I betragtning af de yderst beskedne indtægter har bestyrelsen valg ikke har brugt ressourcer på at laveet budget for 2016 der går udover kendte indtægter fra kontingentindbetaling.
For dette,FEF’s bestyrelse

3.9.8 PF Foto

President’s report

Unfortunately the club’s board has been mostly dormant the last year-and-a-half due to bad timingof our lives outside of the club (PhDs, MSc, moving abroad, etc.). This has meant that the number ofactivities has been low and maintenance has been minimal effort. On a positive note, our memberactivities did not completely wither away during this time due to a few especial active members.
Our trusty inkjet photo printer ran into problems which lead to it been taken out of function. This madeit clear that it has been indeed been an asset in our club, as manymembers soon wanted to hear whenit would be operational again. Currently it looks like it doesn’t make sense to repair it, and replacementmay be the only option.
The studio is busy as ever. In an average week it seems that there are nowmultiple bookings, often onthe same day. Our investments in the studio have clearly paid off, and we should continue to improvethe unique facilities. Still on the to-do list is getting a connection to our door-system through.
It is the outgoing board’s opinion that more resources should be used on improving our darkroomfacilities and related areas as these are currently somewhat lacking. We did manage to have a few
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social events during the year, but we should also focus on bringing our members together in a moresocial context. This should help improve our sometimes lacking interaction.

Treasurer’s report

Due to the above mentioned difficulties a financial report has not been created for the last year, whichis unfortunate. As our previous treasurer moved to another country, we lost “local” control of our bankaccounts. This meant that we have had limited purchase power, and have until a new person is in legalcharge of our banking and payments systems.
Despite somewhat lacking support and marketing from the board, the number of numbers remainedthe same. Current number of members is 70.

Miscellaneous

For the studio door we have a half installed card access system. It is currently lacking a serial link toour control unit in the board room. We have two serial<->Ethernet converters that should be able tohandle the traffic, but needs testing and final install before we can reliably use.
Our printer is dead and inspection suggests it is going to take a major refurbishment, which is close toprice of a new printer. It is suggested to take a long shot and give Epson a call about it, otherwise tryto sell it used and broken. The predecessor P800 costs around 8000 kr currently and should providebetter prints also.
Suggestion for the club to purchase a film scanner: Kodak Pakon F135+(!). This scanner takes a full36 mm film (as well as cut outs), at both a reasonable speed a high quality. Downside is that it is nota off-the-shelve unit, therefore it will take some time to wait for a good price inside EU before we andpurchase one.
On behalf of PF Foto,
Mads Anders Jensen

3.9.9 Keramik

Formålet med Polyteknisk Keramikklub er at givemedlemmernemulighed for at udfolde sigmed kera-misk kunsthåndværk på amatørbasis. I klublokalet, der ligger i S-huset bag ved Kælderbaren, har vi altdet nødvendige udstyr som fx drejeskiver, gipsforme, glasurer og ovn. Medlemmerne betaler kun fordet ler, de selv bruger, samt et medlemskontingent på 150 kr. pr. semester. Der er ingen undervisning,men nye medlemmer hjælpes i gang af de mere erfarne.
Medlemmerne har adgang til klubben på alle hverdage, hvor de kan låne en nøgle i kaffestuen ellerKælderbaren. Der holdes klubaften hver tirsdag fra kl. 19. Klubaftenen er det sociale samlingspunkt,hvor medlemmer mødes og udveksler erfaringer. Der er mindst ét medlem fra bestyrelsen tilstede tilklubaftenen. Der har generelt været stor aktivitet til klubaftnerne hele året 2016.
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I foråret har klubben haft 23 medlemmer og i efteråret 25 medlemmer.
Aktiviteter i klubben i løbet af 2016:
Klubben har holdt bestyrelsesmøder ca. en gang hver anden måned, hvor praktiske problemer blevdiskuteret, som fx datoer for brændinger og indkøb, og fremtidige arrangementer. Der har væretmangeder har ønsket at låne vores ovn til andre formål, brænde aske, brænde specielle tegl mv. men vi harlagt en politik om ovnen kun er til klubbens brug og kun med klubbens ler, da en brænding af forkertler betød nedsmeltning og stor ovn reparation som vi ikke har råd til gentager sig.
I foråret afholdte vi demoaften blev afholdt, hvor nye medlemmer blev vist rundt i klubben og fik enintroduktion til de forskellige teknikker.
Vi holdte den årlige generalforsamling, med hjemmebagt kage.
Vi fik lavet plakater og sat dem op inden semesterstart
Først på efteråret holdte vi igen demoaften, hvor der var stort fremmøde.
I Oktober holdte vi en Rakudag, som var et heldags arrangement, hvor der bliver lavet en speciel bræn-ding i en udendørs gasovn.
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På vegne af polyteknisk keramikklub
Tine Lund-Hansen, Formand

3.9.10 Polyteknisk MC Forening

Generelt

Klubben har fortsat været ramt af sidste års dyk i aktivitet, damange af demedlemmer der tidligere harlagt energi i klubben har trukket sig tilbage. Der er en del nye medlemmer i klubben, som forhåabentligvil komme til at deltage lidt mere på sigt.
Der er ændret på retningslinjerne for brugen af værkstedet, hvilket vil gøre det lettere for nye medlem-mer at deltage.
Der har ikke været lige så mange køreture i år som ellers, der har til gengæld været faste månedligeklubdage og flere andre sociale arrangementer.
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Arrangementer generelt

De større sociale arrangementer er som altid de mest besøgte. Der afholdes fortsat klubdage hver d.1. tirsdag i måaneden, hvilket som regel er en blandet success, afhængigt af dagen.
De større arrangementer har generelt tiltrukket en del medlemmer, der gerne kommer langvejs fra, forat deltage i hyggen. Udover dette, er der er en del af klubbensmedlemmer der gør sig en del i forskelligetyper af ferie, hvor der køresmotorcykel, dette kunne være relevant at tagemed i betragtning, når næsteårs arrangementer skal planlægges.
Årets julefrokost bliver i slutningen af februar og ser ud til at blive større end sædvanligt, da der ikkehar været brugt så mange penge på andre arrangementer.

Klubben

Der har været godt med aktiviteter i klublokalet i forbindelse med service og vedligeholdelse af cykler.Voresmedlemmer har været nogenlunde til at holde klublokalet rent og rydeligt og passe på værktøjet,så der er plads til lidt sjovere indkøb af specialværktøj og lignende.
Fremover vil vi bruge klubben som et større trumfkort i forhold til at lokke nye medlemmer til. Det skalvære nemmere at få nøgle til klubben, så man kan komme ned og vedligeholde sin motorcykel ogudføre småreperationer.

Nye ting

Der er blevet købt diverse materialer ind til klubben igennem åaret, forbrugsmaterialer med mere.
Vores nye møbler i hyggehjørnet er på vej til at blive suppleret med et fjernsyn, apple-tv og en x-box.Den nye forstærker er blevet suppleret af nye højtalere, så der igen kan høres musik i klubben.
Indfor næste år, vil en ny motorcykellift eller to være meget interessante, samt muligvis en opdateringaf vores basale værktøj på værktøjsvæggen. En fornylese af værktøjsvæggen ville være velkommen,ligesåvel som vores opbevaring af diverse værktøj, som ofte ligger og flyder eller er svært tilgængeligt.

Andet

Der er i år kun optaget et par enkelte nye medlemmer, hvilket kan hænge sammen med at vi ikke harværet så gode til at reklamere for klubben i år, som ellers var tænkt. Deltagelsen i aktivdagen under pf,var direkte spild af tid, da vi fik 0 besøgere på vores stand.
Vi vil igen til foråret forsøge at hænge plakater op på dtu, da det ifølge erfaringen har den højestesuccess-rate. Evt. flyers på motorcykler på dtu, for mere målrettet promovering i 2017.

Bestyrelsen

2016 har været et ret stille år, bestyrelsesmæssigt. Vores største opgave er det vedvarende forsøg påat finde medlemmer og sørge for at dem vi har, har det godt.
Da jeg som formand har været ramt af manglende overskud i forbindelse med flere skader og harderfor ikke kunnet køre motorcykel, så der er heller ikke sket det helt store i bestyrelsen.
Det er til gengæld rart at se, at klubbens medlemmer sagtens kan klare sig selv og få det hele til atfungere, selvom bestyrelsen ikke altid er lige aktiv. Det er jo heller ikke meningen at bestyrelsen skalstå for det hele. Vi håber på at der vil komme nye og friske kræfter til bestyrelsen i 2017, som kan væremed til at sparke mere gang i klubben.
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Jeg har igen i år haft stor støtte fra Martin, der gerne hjælper med at trække en stor del af læsset,omend det nogle gange bliver i hans eget tempo. Martin skal have min uforbeholdne taknemlighed foral den støtte han har givet mig i 2016. Ligeledes tak til dem af jer, der har støttet mig igennemåret, nårjeg har haft brug for hjælp, støtte og vejledning.
For dette,Victor de Val Weywadt

3.9.11 Polymus

Foreningen bestodmed udgangen af 2015 af 21 bands. I perioden var 8 nye bands kommet til, mens 10bands havde forladt foreningen. Ved generalforsamlingens afholdelse bestod foreningen af 21 bands.
Aktiviteten i foreningen har været beskeden.
Der var derimod investeret betydeligt i udstyr. 2 xMarschall Stacks,mixer, trommeskind, 2 x nodestativ,2 x Shuremikrofoner og 2 x stortrommepedaler var indkøbt i løbet af 2015.

3.9.12 Polyteknisk RadioGruppe

I løbet af året har klubben været repræsenteret i forskellige sammenhæng, såsom klubugen for ud-vekslings studerende i august, og oktober. Derudover, har vi også haft aktiviteter i klubben, vi har bl.a.fået gjort rent så klublokalet ser mere præsentabelt ud, eller haft klubaften hver tirsdag aften. Udoverhvad der fremgår af referatet fra generalforsamlingen har vi ikke så meget mere at berette om.
For dette,Saba Hussain
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3.10 Studie- og arbejdsmiljø

3.10.1 Koncern ArbejdsMiljøUdvalg (KAMU)

I 2016 er der i KAMUblevet lavet en ny arbejdsmiljø politik for DTU. DTU’s arbejdsmiljø politik inkludererderfor nu de studerende på DTU.
DTU’s handlingsplan for arbejdsmiljøet i 2016 er blevet udført og der er blevet lagt et grundlag forhandlingsplanen i 2017.
I sommers blev der afholdt arbejdsmiljøkonference i Ballerup som var en succes.
I efteråret 2016 har KAMU beskæftiget sig meget med DTU’s forhold til nanopartikler, og hvordan dehåndteres på rette måde.
Der er masse værktøjer under udvikling. der skal hjælpe med advarsel til de studerende og ansatte itilfælde af en nødsituation.
For dette,
Andreas Møbius

3.10.2 StudieMiljø Udvalg (SMU)

2016 var året, hvori det nyligt renoverede 303A blev åbnet som det næste led i rækken af auditoriebygninger, der skulle renoveres. Bygningens auditorie er blevet meget flotte og der er overalt forsøgttænkt på, hvordan lokalerne bedst kan passe til de nuværende behov samt forsøgt dække fremtidigebehov. Alt imens man har forsøgt at finde en balancegang mellem undervisningsfokuseret og ufor-melt studiemiljø. Dette blev åbnet sommeren 2016 med åbningsceremoni, hvori PF og DTU viste no-gen af bygningens nye faciliteter og muligheder for undervisning og anden udnyttelse. Åbningen blevforetaget uden møblement i bygningens store foyer. Dette skyldtes, at man tidligt på året viste nogletegninger af den forventet ønskede indretning, men at denne ikke passede så godt til den tiltænktebrug for de studerende. PF var derfor med til at forsinke møbleringen, men som følge af en masserigtig gode ændringer til de studerendes muligheder og studiemiljø!
De mange nye renoveringer omkring campus lagde også op til en del diskussioner om, hvordan mankunne få underviserne til at benytte de mange nye faciliteter, som de nye lokaler indbød. Dertil ogsådiskussioner om de mange forskellige typer af læring og omgivelser, som dette foregår i. Dette blevbl.a. understøttet af Malou Juelskjær, en forsker fra Aalborg Universitet, der forsker i studiemiljø. Her-til havde vi også besøg af et par repræsentanter fra Nanyang Technical University, der fortalte om,hvordan dette blev gjort hos dem, hvor de også præsenterede deres nyeste byggeri ”The Hive”.
PF var i 2016 også repræsenteret i et adfærdsudvalg, der havde til formål at analysere dele af studie-miljøet på DTU Lyngby Campus. Udvalget skulle dertil finde emner og steder, hvor brugerenes adfærdburde forbedres og, hvordan dette kunne gøres. Dette skulle gerne, i løbet af 2017, lede til en kampagnefor Noget-For-Noget fonden, der blev anset som et glimrende eksempel på, hvordan god adfærd kanbetale sig.
For dette,
Martin Kristiansen
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Side 69

Jeg antager at ingen nogensinde læser denne beretning igennem fra ende til anden. Derfor tilladerjeg mig - ganske vist ikke helt appelsinfri på nuværende tidspunkt - at skrive noget fjollet på side 69.Hæhæ, 69. Ja.
Her er et godt billede af Drue med fart på:

Her et et billede hvor B16 legit sidder og spiller champagnebowling på taget af bygning 101. Schhhhh!Det må man ikke!

Og her er et billede fra vores forberedelsestur hvor vi er spritter-stive. Det var fedt!

Som afslutning på side 69 vil jeg blot sige, at man skal huske at have det sjovt. Tartelletter er godt.Over and out.
For this shit,
Motherfucking årsberetning-ansvarlige. Deal with it.
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3.10.3 StudieMiljø ArbejdsGruppe (SMAG)

I 2016 har der været lidt svingende aktivitet i udvalget. Jens Sonne fra DTU Diplom er sat som ”an-svarlig” for SMAG, hvilket dog har ledt til en masse godt, og jeg tror, at han for fremtiden vil gavnestudiemiljøet på Ballerup Campus en hel del.
DTU har i 2016 været knap så gode til at indkalde til møder i SMAG. Der har efter min bekendtskabværet ét, hvortil møde invitationen (til PF) var sendt til forkert adresse. Efter opfølgning på dette fravores side har de dog været meget OBS på vores inddragelse, hvilket anses som en god ting. Hertil ervi nu blevet inddraget i en hel del projekter vedrørende studiemiljø på Ballerup. Dette inkluderer bl.a.undervisningsområder samt studiepladser, udendørsarealer og renovation af Ballerup Bibliotek.
Hen mod slutningen af året er PF blevet tildelt to yderligere pladser i udvalget. Den ene vi har nu bliverofte tildelt PF Bestyrelsen, hvor den indvalgte ikke nødvendigvis selv studerer på Ballerup Campus.De to nye pladser er derfor allokeret til studerende tilknyttet DTU Ballerup for at kunne give lidt andetindspark til udvalgets punkter.
Udvalgets aktivitet her derfor været lidt med blandede indtryk, men der er nu om ikke andet lagt godgrobund for fremtidigt arbejde.
For dette,
Martin Kristiansen
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Uddannelsespolitisk sektor 4.1. Fagligudvalget
4.1 Fagligudvalget

Udvalget har afholdt 4 møder i foråret og 4 møder i efteråret. Møder har typisk ligget i ugen efter stu-dierådsmøderne. Møderne har været afholdt på Lyngby campus. Deltagerantallet har svinget mellem12-32 personer. Alle ISN repræsentanter har været inviteret samt repræsentanter fra studierådene.Møder har haft besøg fra forskellige med præsentationer af partnerskab med Danske Bank, GeneralEngineering ved Studielederen, ny hjemmeside DTU Inside samt et nyt event med FRI kaldet IngeniørOL. Desuden blev der spurgt til samarbejder med Individuals, Junction, Slush og om opbakning til DTUUmbrella samt DM i excel, som alle blev modtaget godt fra udvalgets medlemmer.
Udvalget har desuden fungeret godt sombaggrundsforum i forhold til efterspørgsler fra AUS, boghand-len og Akademisk råd om nye og gamle tiltag. Der er blevet drøftet udvidelse af eksamensperioden for3-ugers, E-læring, Evalueringsskema for kurser, Aftenkurser, Gruppedannelse til projektarbejde, Snydtil eksamen elle projekter, kursusmateriale. Medlemmer efterspurgte at der blev diskuteret lokale- ogdatabarfordeling og mindre hjælp på Mat1, som blev taget videre til relevante parter.
Af sociale tiltag blev der lavet påskefrokost, samt der blev bestilt t-shirts.
Udvalget har desuden faciliteret Danske Banks arrangementer samt nedsat folk i e-læringsudvalg vedDTU og kampagnegrupper for ISN og kursusevalueringer.
For dette,
Louise Drue Andersen

4.2 Politisk Gruppe

Politisk Gruppe var i starten af 2016 præget af en del organisatorisk tumult, da vi dels skulle finde udaf, hvem der måtte lede gruppen, og dels skulle finde ud af, om man måtte være med i gruppen, hvisman også havde tilknytning til politiske ungdomspartier. Det lykkedes dog at finde de rigtige ben atstå på, og i løbet af året har vi fået vendt en del forskellige politiske emner, der både har drejet sigom lokale tiltag på DTU såsom e-læring, pladsmangel i lokalerne og valg af Årets Underviser, til størrenationale emner somfinansiering af universiteterne, cerfifikater for ingeniøruddannelser i Europa samthvordan man skal tackle de skiftende ministre. Derudover har PG drøftet PF’s holdning til et vældaf politikpapirer og -beslutninger i DSF Landsforum og Politikkonferencer. Det største emne har dogværet SU-nedskæringer, hvor PG lavede en plakat der både blev hængt op på campus og postet påFacebook, hvilket medførte stor debat.
PG har nydt godt af rigtig mange gæster til vores møder, herunder også en del nye ansigter. Det harværet med til at sætte nogle nye perspektiver på diskussionerne. Dog har PG også lidt under et stortfravær af de ordinære medlemmer. Fremadrettet bør man nok kigge på PG’s mødestruktur for at sikrehøj deltagelse.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

4.3 Folkemødet på Bornholm

Ingen beretning modtaget

4.4 Studiefremdriftsreform styregruppen

Denne gruppe blev nedsat i forbindelse med implementering af studiefremdriftsreformen. Gruppenbestod af dekaner, medlemmer af PF’s bestyrelse fra både 2015 og 2016, nogle studieledere samt
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involverede fra AUS (heriblandt studiechefen).
Styregruppen skiftede senere navn til arbejdsgruppen, da gruppen gik fra at lede dekanerne til de rettebeslutninger, til at indstille forslag.
Generelt var der god stemning i gruppen, som kom frem til enighed om, hvordan regler blev strammetop, for at undgå bøder fra regeringen, samt uden at fleksibiliteten blev ødelagt.
Gruppen behandlede både implementering af reformen ved indførelse samt implementering af nyeregler, efter at reformen blev rullet tilbage.
PF’s bestyrelsesmedlemmer følte sig generelt hørt i gruppen,men visse beslutninger blev taget uden atgruppen fik indflydelse på beslutningerne. Dette blev pointeret og AUS reagerede godt ved at beklageomstændighederne.
For dette,
Louise Drue Andersen

4.5 UNI-valg

PF indstillede 116 studenterrepræsentanter til diverse ISN, med undtagelse af ISN Aqua, som ingenstuderende stillede op til, hvortil der senere blev udskrevet suppleringsvalg. PF indstillede desuden 1til pladsen i DTU’s Bestyrelse, samt 4 til pladserne i Akademisk Råd. Alle blev valgt ved fredsvalg. DTUlavede i 2016 en mindre kampagne om UNI-valget, som skulle få flere til at stille op og få flere til atstemme. Ingen valg blev udskrevet, hvor studerende havde stemmeret. 3 engelsktalende blev valgt tilISN pladser, som noget nyt inden for ISN – paradigmeskift.
Op til valget blev der udsendt en mail om at studerende skulle vælge e-valgsinstitut. Mail blev udsendtpå dansk. Senere blev der udsendt mails med guide til listeholdere (den øverste på ranglisten), somder blev gjort opmærksom på at tjekke sin mail, for evt. invitationer. Relevante mails blev udsendt påengelsk. Valgsekretariatschefen Thomas sendt løbende status på, hvor mange studerende der stodpå listerne og havde godkendt deres opstilling, samt evt. problemer med forkert e-valgsinstitut. Ca. 20sager var ikke behandlet korrekt fra start og voldte problemer med kandidatur.
For dette,
Louise Drue Andersen
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4.6 DTU’s kollegiale organer

4.6.1 Bestyrelsen

I 2016 har Anne-Marie Demuth Jørgensen, samt Niels Mathiesen Skødt været studenterrepræsentan-ter i DTU bestyrelse. Anne-Marie på hendes andet år og Niels på sit første.
I efteråret blev Martin Carsten Nielsen valgt som studenterrepræsentant for perioden 2017-2019.
I 2016 har bestyrelsen behandlet mange af de sædvanlige punkter: godkendelse af budget og regn-skab, arbejde med IM-planen (Investering og Moderniseringsplanen), samt strategi. Udover det sæd-vanlige, har bestyrelsen arbejdet en del med udpegning af nye medlemmer, samt en række uddannel-sespolitiske emner som Fremdriftsreform og besparelser på uddannelse og forskning.
I 2017 vil der blive sat fokus på Industri 4.0 - digitalisering. Dette betyder at der iværksættes en særligindsats for fortsat at sikre, at studerende på DTU udvikler endnu stærkere digitale kompetencer. Dettekan man læse meget mere om i DTU’s handlingsplan for 2017.
For dette,Anne-Marie Demuth Jørgensen og Niels Mathiesen Skødt

4.6.2 Akademisk Råd

Studenterrepræsentanterne i Akademisk Råd har deres største indflydelse i rådets arbejde, når derdiskuteres jobopslag for professorer samt i sager hvor rektor søger rådgivning.
Året 2016 har budt på en række ansættelser, hvor det har været nødvendigt at minde institutterne omat undervisningskompetencer er vigtige at fremhæve i jobopslag, hvor der er undervisningsansvar. Deter vores indtryk, at kritikken er blevet taget til efterretning. Årets temadiskussioner har været: ”Hjemtagaf eksterne midler” , ”Implementering af den justerede fremdriftsreform”, ”Styringseftersyn af de vide-regående uddannelser” samt et oplæg af den nye forskningsdekan Kathrine Krogh Andersen omkringdet videre fokus på at indhente midler til DTU’s forskning.
Temadiskussionerne har i år båret lidt præg af at være opdateringer fra ledelsen mere end reelle dis-kussioner, hvilket vi som studenterrepræsentanter har påpeget er en uheldig udvikling. Vi har til tema-diskussionerne kunnet oplyse rådet om eksempelvis hvilke uheldige virkninger fremdriftsreformenallerede har, men ikke i rådet haft reel indflydelse på de nye regler eller kunnet give andre konkretebidrag.
Dog har vi særligt ved rektors faste orienteringspunkt formået at bidrage med en studenter-vinkel påforskellige sager. Heraf kan eksempelvis nævnes ”snyd og plagiat”, hvor vi har agiteret for en meretydelig kommunikation omkring hvad snyd egentlig er, og hvad konsekvenserne er ved forskellig slagssnyd.
Gennem Akademisk Råd har PF endnu et år udbredt studerendes holdninger og indsigt i studerendeskår på højt niveau i DTU’s organer.
For dette,
Studenterrepræsentanterne i Akademisk Råd:
Sebastian Molbech Hansen, Trine Hagerup, Caroline Tromer Dragsdahl samt suppleanter Louise Green
Pedersen og Christian Engstrøm

4.6.3 Det Tværgående Uddannelses-udvalg for Civiluddannelserne (CUU)

Ingen beretning modtaget
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4.6.4 Det Tværgående Uddannelses-udvalg for Diplomuddannelserne (DUU)

Kære medstuderende og interessenter.
Endnu et år er gået i DUU, og det er derfor på sin rette at gøre status, for det som er sket i årets løb. Vistudenterrepræsentanter vil først udbringe et tak for den tillid vi er blevet udvist fra vores medstude-rende til at varetage posten i DUU for perioden 2016-2017.
Et interessant år i DUU er gået fyldt med relevante diskussioner, beslutninger og udskiftninger. I åretsløb har der været afviklet 4 møder, og efter de diskussioner som har været på møderne fristes mannæsten til at sige at alle elementer i diplomingeniøruddannelsen er blevet vendt og diskuteret. Påmøderne er følgende emner blevet diskuteret:

1. Studiestart evalueringen,
2. Revidering af fremdriftsreformen,
3. Identifikation af strukturelle barrierer for studerendes studieaktivitet, og hvordan vi motiverer destuderende til at arbejde mere og bedre,
4. Evaluering af matematikmodellen på diplomingeniøruddannelsen
5. Udmøntning af den internationale dimension i diplomingeniøruddannelsen
6. Specialiseringer på diplomingeniøruddannelsen
7. X plusprogrammer på diplomingeniøruddannelsen
8. Diplomingeniørernes optag på kandidatuddannelsen
9. Innovation på diplomingeniøruddannelsen

10. De studerendes oplevelse af administrative processer på Ballerup og Lyngby Campus
11. Eksamensformer og eksamenssnyd
12. Studietider

Fremdriftsreformen har været omdrejningspunktet for størstedelen af de diskussioner som har været iudvalget. Det for diskussioner af interne anliggender på DTU, såsom strukturelle barrierer, udmøntningaf den internationale dimension, specialiseringer, snyd/plagiering og innovation. Til diskussioner afeksterne anliggender for X plusprogrammer med virksomheder fra alle landets dele.
Studenterrepræsentanterne har i årets forløb holdt to oplæg i DUU et til punkt 3 “identifikation af struk-turelle barrierer for studerendes studieaktivitet, og hvordan vi motiverer de studerende til at arbejdemere og bedre”, og et til punkt 11 “Eksamensformer og eksamenssnyd”. Oplæggene blev modtagetpositivt fra de tre studieleder, tre ISN formænd/kvinder, AUS og dekanatet som sidder med i udvalget.Fra det første oplæg er følgende præsenteret emner under udvikling “placering af kurser”, “barriererved forsinkelse af udlandophold/udlandspraktik” og “mere fleksibilitet for reeksaminer” og “overfyldteobligatoriske kurser”. Fra det andet oplæg er tingene i stærk udvikling, da AUS præsenterede et udkasttil en hjemmeside efter det afholdte oplæg. Denne hjemmeside imødekom mange af de udfordringervi studenterrepræsentanter havde præsenteret. Vi studenterrepræsentanter ser meget positivt på dettiltag, af denne årsag. Tilknyttet til dette initiativ vil studieleder og ISN formænd/kvinder drøfte omsnyd er et emne man bør drøfte emnet i ISN formandskabet og studielederkredsen.
Udmøntning af den internationale dimension er et stærkt voksende element i diplomingeniøruddannel-sen. Kontoret for international samarbejde (IS) foretog i 2015 en undersøgelse som viste at 2 ud 3 stu-derende har planer om at tage på udveksling. Udvalget har med udgangspunkt i denne undersøgelsediskuteret hvordan DTU kan øge den udgående mobilitet samt dertilhørende barrier og internationali-sering “at home”. Der ses meget positivt på denne undersøgelse, da det ses som en styrkelse af DTU’s
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profil. I udvalget ser man en tendens af et opstået karakterræs. Dette ser vi positivt på, da det afspejlerat de faglige kompetencer hos de studerende er velfungerende. En konsekvens af dette er dog at depersonlige kompetencer ikke udvikles hensigtsmæssigt. Af denne årsag er den fremtidige indstillingfra udvalgets side at man gerne ser dette blive styrket. Endvidere ser udvalget positivt på strategienfor udmøntning af den internationale dimension “at home”, repræsenteret ved nedenstående to faser.
Fase 1: Opbygning af et internationalt studiemiljø Alle tilvalgskurser målrettet diplomingeniøruddan-nelsen og design-build-projektet på 4. semester på alle retninger skal udbydes på engelsk pr. sep-tember 2017 med henblik på at tiltrække internationale studerende og understøtte etableringen af etinternationalt studiemiljø.
Fase 2: Skabe interaktion mellem danske og internationale studerende gennem projektarbejde Nårder er en vis volumen af internationale studerende på design-build-projekterne på 4. semester skalder skabes interaktion mellem danske og internationale studerende i projektgrupperne med henblikpå, at de studerende udvikler interkulturelle kompetencer.
Forslag som mentorordninger, redskaber til projektskrivning og muligheden for at skrive på danski engelsksproget kursus videregivet til AUS til den fremtidige udvikling af udmøntningen. Udvalgettilkendegav at man så d. 1 september 2017 som en ambitiøs dato i forhold til at tilrettelægge alletilvalgskurser og design-build-projektet på 4. semester til engelsk.
Dekanen og AUS præsenterede for udvalget i denne periode initiativet X plusprogrammer, et initia-tiv hvor virksomheder uden for region hovedstaden tilbyder studerende studierelevante projekter. Deresterendemedlemmer af udvalget har budt dette initiativ velkommen, såfremt initiativet implemente-res på en hensigtsmæssig måde, som ikke skader forholdet til andre tekniske universiteter i Danmark.Potentialet er stort med flere virksomheder som udviser interesse.
Innovation og specialisering har været to emner som kort er blevet drøftet i årets løb. I udvalget bliverder udtrykt stor tilfredshed med udvikling af den procesorienteret innovation, som er den grundlæg-gende innovation for diplomingeniøruddannelsen. Dertil ser vil man i fremtiden undersøge hensigts-mæssige udformninger af specialiseringerne, men dette ansvar må primært være hos retningsrådene.
To DUU repræsentanter fra du indstilles til DMDU ifølge DTU’s regelsamling. Det er derfor også påsit rette at der knyttes lidt til dette i den igangværende periode. DMDU’s arbejde har om noget stået iFremdriftsreformens tegn. Arbejdet har måtte kræve en ekstra indsats, og da der kun var en studen-terrepræsentant det sidste halve år hvor det hele eskaleret, var forholdene ikke optimale. En generelkommentar fra udvalgsarbejdet er at studieaktivitetskravet besværliggør mange studerendes vej til atblive ingeniør, når mange af ansøgerne udviser stort potentiale.
Dette år i DUU har desværre også båret præg af at være et år med udskiftninger. På årets to førstemøder var DUU repræsenteret ved 4 studenterrepræsentanter 3 valgt fra elektro (2 fra gamle lyngbyog 1 fra Ballerup) og 1 fra Maskin. Ved fremmødet til møderne var situationen dog den at kun repræ-sentanterne fra elektro sommødte op, og dermed var der ikke den brede repræsentation. I perioden framøde 2 til 3 skete, da desværre udskiftninger i udvalget, medført ved at henholdsvis 1 blev udmeldt og1 gik på orlov. Nogle nye repræsentanter blev derfor valgt. 1 fra fødevare, 1 fra kemi og 1 fra trafik, dertilskulle der indsuppleres i DMDU, hvor vedkommende fra Ballerup blev valgt. Dermed blev DUU repræ-senteret bredere fra de studerendes side, hvilket også positivt kunne afspejles i det diskussioner somvar oppe og vende i udvalget. Indsupplering skete under eksamensperioden og var ikke hensigtsmæs-sig. Studenterrepræsentanterne vil derfor anbefale en sammensætning af den fremtidige gruppe til atvære så divers som overhovedet mulig gerne med to repræsentanter fra Ballerup Campus. Endvidereser vi gerne at repræsentanterne for den kommende periode meddeler at det ikke er acceptabelt atsende betydningsfulde beskeder ud i eksamensperioden, da dette kan være et forstyrrende elementfor forberedelsen og dermed eksamens udførelsen.
Tak for et godt år.
Jeres studenterrepræsentanter i DUU:Caros von Cortez, Signe Nielsen, Rasmus Schjærff Kjøller, Xenia Jørgensen, Gudrun Freyja Gudmunds-dottir Larsen, Christian Engstrøm og Jacob Overvad
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5.1 PF Skituren

Turen 2016 gik til Avoriaz med ecart skitours, hvilket som forventet gik rigtig godt. Grundet senereeksamener end normalt måtte enkelte busser rykke afgang til kl 20 i stedet for kl 18, dog fungerededette uden problemer og er blevet taget til referat i forhold til fremtidige ture.
DTU’s skitur har skiftet navn fra pf-skitur til pf-skituren hvilket indbefatter ændring af logo. Derudoverer der blevet kreeret en hjemmeside, www.pfskituren.dk hvor alt information omkring rejsen vil kunneblive fundet, også for fremtidige ture. De fem koordinatorer der i år har stået for turen blev valgt afSocialudvalgsformanden med hjælp fra Rikke Thiesson. Gruppen består af Mie Drejer, Camilla TindNielsen, Beatrice Schultz, Sissel Gregersen og Sebastian Nava.
I løbet af maj måned blev der ringet og mailet til forskellige skiturs arrangører i Danmark for at indhen-te forskellige tilbud. Herefter besluttede koordinatorerne at rejse med écart ski tours, som også harværet arrangører i 2011, 2012, 2013, 2014 og 2016. Turen 2017 bliver afholdt i uge 4, der er DTU’s vin-terferie og der er 695 studerende tilmeldt, og lig sidste år går turen igen i Avoriaz i Frankrig i et forsøgpå at arbejde videre på et godt samarbejde med operatørerne på destinationen.
Turen i år koster 3795 DKK som er inkl. 6 dages liftkort, indkvartering, bustur og event pakke, samt ethold bestående af pf-guider. Som antydet har vi igen valgt at fortsætte med vores egne guider, somalle er studerende på DTU, og i år er der valgt 12 styks som vil blive komplimenteret af 2-3 écart guidersamt en lægestuderende på destinationen. Disse guider er ansvarlige for at selve skituren vil forløbeså problemfrit som muligt. Alle guider fra DTU inklusiv koordinator teamet bærer deres egne jakkermed tryk på for at gøre det lettere for gæsten at skelne mellem os og administrator teamet fra écart.

Da turen først afholdes i 2017 vil beretning vedrørende selve turen beskrevet fremgå af næste årsberetning.
For dette,
Mie Louise Elsborg Drejer
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5.2 ISN Opkvalificering

Arrangementet blev afholdt i februar for alle nye repræsentanter. Tidligere ISN repræsentanter blevinviteret til at facilitere en workshop hver:
1. Hvad er de studerendes rolle i ISN2. Hvordan gennemgås en kursusbeskrivelse3. Hvordan gennemgår man en kursusevaluering4. Hvordan kommer de studerende igennem til VIP’erne
Arrangementet blev mødt med positivt feedback. Nye repræsentanter var glade for introen og gamlefor at få nogle redskaber.
Fremmødet var fint taget i betragtning af, at det var et nyt koncept.
For dette,Louise Drue Andersen
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5.3 PF LAN

Da SM rådet valgte at stå af som afvikligere af DTUs største LAN party, valgte vi i S-Huset at forsættearrangementet. Med nye hænder, en masse frivillige samt et samarbejde med den gamle SM LANbestyrelse, fik vi udvidet konceptet til et endnu voksende arrangement.
I år forsøgte vi at afholde både efterårs Lan og Påske lan i pejsestuen, for at undgå konflikt med Optur.Fra 2017 skal Efterårs LAN flyttes til Ballerup. I 2016 havde vi i alt ca. 200 betalende gæster fordelt påde to arrangementet. Begge blev udsolgt og har potentiale til at blive udvidet.
Interressen har nået ledelsen på DTU Diplom, hvilket har givet ud mulighed for at afholde vores poten-tielle største LAN Party i 2017. Der vil være en maksimal kapasitet på ca. 270 betalende deltagere.
Det er planlagt i 2017 bliver en del af ansvaret fordelt på en gruppe frivillige, da interresen for at afvikledisse store LAN-Party er steget stødt.
For dette,
Søren Aagaard Bendtsen
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5.4 PF Festen

Den 11. marts 2016 genopstod PF Festen for første gang i flere år. Tidligere har PF Festen været etårligt event kun for PF medlemmer, men grundet få tilmeldinger og mangel på arrangører, var festenikke blevet afholdt længe. Vi forsøgte derfor at sparke lidt liv i festen igen ved at gå langt over budgettetog leje en partybus!

Festen startede på DTU med alt for mange velkomstdrinks, og derefter var der gang i Partybussen,der kørte os ad Strandvejen ind til Café Guldhornene, hvor der var gratis fadøl i et godt stykke tid. Detvirkede til, at alle deltagere havde en rigtig sjov fest, og den blev ikke værre da Guldhornene serveredeethundrede portioner nachos til det fulde folk.
Alt i alt gik PF Festen 2016 over al forventing (og også al budget).
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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5.5 PF Halvmaraton

PF Halvmaraton blev afviklet for anden gang den 16. april 2016. Styregruppen havde arbejdet på løbetsiden efteråret, hvor der blev søgt tilladelser hos politi og kommuner. Løbsruten var ligesom sidste årfra DTU Ballerup til DTU Lyngby campus igennem et flot naturområde med skov og søer.
Løbet blev primært finansieret gennem sponsorater fra DTU’s Jubilæumsfond samt PF’s Studenterso-ciale Fond, da det i år ikke lykkedes at skaffe en ekstern sponsor. Derudover fik vi et tilskud til produk-tion af t-shirts fra DTU Sport. Til gengæld kunne vi præsentere fine gaver til løberne, heriblandt et parløbesko til samtlige deltagere fra Li-Ning i Lyngby.
Vinderne af PF Halvmaraton blev på kvindernes side Nicoline Friberg Klysner med en tid på 01:34:31,med Anna Loughnan og Lina Daugintyte Jensen på 2. og 3. pladsen. På mændendes side var derstort set dødt løb mellem første- og andenpladsen, dog nåede Asbjørn Skaarup først i mål med tiden01:20:18, tæt forfulgt af Kristoffer Visti Graae, mens Anders Bjørn fik en flot tredjeplads.

Vi vil gerne takke alle samarbejdspartnere og ikkemindst alle frivillige hjælpere for, at løbet igen kunnegennemføres. Og stor tak til alle ca. 150 løbere, der gennemførte løbet!
Vi glæder os til næste år!
På vegne af koordinatorgruppen,
Sebastian Molbech Hansen
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5.6 DTU Årsfest

Talen til DTU Årsfest 2016 blev dels brugt til at fremhæve kvaliteten af de ingeniørstuderende på DTUsamt de frivillige i PF, og dels til at kritisere besparelser på uddannelsessektoren og fremdriftsreformensamt rygterne om at fjerne SU’en på kandidatuddannelserne. Nødvendigheden af at studerende kanfordybe sig blev fremhævet i håb om at få de tilstedeværende politikere og embedsmænd til at forståsituationens alvor. Sidst er talen en opfordring til, at man i Danmark tør satse på uddannelse og tekniskforskning som en vigtig ressource og dermed spille på den lange bane.

Foto: Thorkild Christensen

Som noget nyt blev der inkorporeret billeder i årsfesttalen for at understrege vigtige pointer samt forat gøre talen mere spiselig. Det fungerede godt.
Talen fik efterfølgende rigtig god respons både hos studerende, ansatte og embedsmænd. Forhåbent-lig blev pointerne taget til efterretning hos årsfest gæsterne.

Foto: Thorkild Christensen

Til årsfesten deltog H.K.H. Kronprins Frederik for første gang. Desværremåtte Uddannelses- og Forsk-ningsminister Ulla Tørnæs melde afbud.
For dette,
Sebatian Molbech Hansen
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5.6.1 PF talen 2016

Deres Kongelige Højhed, excellencer, kære undervisere, ansatte og medstuderende. Mine damer ogherrer.
Det er mig en stor ære at stå her i dag og byde jer velkommen til Årsfesten 2016 på vegne af Polytek-nisk Forening og de studerende på Danmarks Tekniske Universitet – DTU. Det er et af årets absoluttehøjdepunkter, hvor vi kan kigge tilbage og fejre det forgangne års succeser, kigge fremad og overveje,hvad næste år mon bringer, og naturligvis nyde hinandens gode selskab. Til Årsfesten kan vi sammenfejre, at vi alle er DTU’ere.
Selvom vi har forskellige roller på universitetet, udgør vi tilsammen DTU. Sammen skaber vi - stude-rende og ansatte - nemlig det unikke samarbejde, der kendetegner vores universitet. Det er vigtigt atvi lytter til hinanden. Sådan gør vi her på DTU, og jeg gerne vil benytte lejligheden til at takke alle jer,der samarbejder i hverdagen. Det kan nemlig godt betale sig, både for universitetet og for os somstuderende.
DTU er et eliteuniversitet. Det er et sted, hvor man kan fordybe sig i spændende projekter, - lige fra ateksperimenteremed fremtidens bæredygtige løsninger til GrønDyst, til endnu en gang at blive verdens-mestre med DTU Roadrunners, der i år kørte hele 665 km på det der svarer til en liter benzin. Man kanogså føre sine drømme ud i livet og starte sit eget firma, og som Anders nævnte, er der rekordmange,der har gjort netop det i det forgangne år.
Vi DTU-studerende er arbejdsomme og fagligt dygtige. Vi bruger utrolig meget tid på vores universitet,og det er med til at skabe liv og dynamik. Jeg tror endnu ikke jeg har oplevet at være alene herude,ligemeget hvornår på dagen, natten, ugen eller året, jeg har været her. I sommerferien har DTU sørgetfor at vi kan tage ekstra kurser for at skabe en fleksibel studieplan. Når andre slapper af om søndagen,sidder der en masse studerende og færdiggør en gruppeopgave på biblioteket, som nu er åbent 24/7hele året rundt. Og efter kl. 17 når kurserne slutter, går der for alvor gang i det frivillige arbejde. Vi nyderat give en ekstra indsats, fordi vi har et drive for at udrette noget sammen med andre. Og det kan godtbetale sig, for det er med til at give os kompetencer ud over det sædvanlige. Kompetencer, der er storefterspørgsel på i erhvervslivet.
De frivillige på DTU – og ikke kun i Polyteknisk Forening – er i den grad med til at sikre, at vi har detgodt. Her findes frivillige organisationer, der arbejder på alt, lige fra at skaffe praktikpladser i udlandet,til at sikre en tæt kontakt til erhvervslivet. De er drevet af seje studerende, der finder nogle ekstra timeri døgnet for at gøre noget godt for deres medstuderende. De seje studerende har vi heldigvis ogsåmange af i Polyteknisk Forening. Jeg vil godt fremhæve vores bachelorstudiestart i en tid, hvor derstilles spørgsmålstegn ved rusturenes nødvendighed. Vi ved, at en god start på studiet og et socialtnetværk er med til at sikre den videre trivsel og dermed mindske frafaldet. I Polyteknisk Forening harvi koordinatorer, der hvert år udvikler rusturene og tager kritisk stilling til, om de nu også er rummeligeog åbne for alle nye studerende. Sammen med vektorerne – vores rusvejledere – sikrer de, at tureneer gennemtænkte og gennemarbejdede. I sommers førte det til vores første rustur helt uden alkohol.Det var en stor succes, som jeg synes vi kan være stolte af.
Jeg kunne bruge resten af aftenen på at snakke om alle de studerende i Polyteknisk Forening, derlægger det ekstra stykke arbejde for at gøre det endnu bedre at studere på DTU. For vi har rigtig mangeildsjæle - rigtig mange gode mennesker i foreningen. Det siges, at gode ting sker for gode mennesker.Men selvom det er et opløftende ordsprog, er det nok også en smule naivt. For der sker selvfølgeligikke kun gode ting.
Vores frivilligkultur er truet, og kreativiteten på DTU er truet. Truet af overdrevet bureaukrati og rigidesystemer, som ukritisk presses ned over samtlige uddannelsesinstitutioner, som om de alle var ens.Her taler jeg selvfølgelig om fremdriftsreformen, som siden efteråret 2015 har indskrænket fleksibili-teten i vores uddannelser.
Vi kan allerede se at det holder vores frivillige tilbage, og det næste der rammes er kreativiteten oginnovationen. På de omtalte rusture, er det et fast indslag at rektor eller bachelordekanen spørger denye studerende, hvor mange der har en iværksætter i maven. Og her kan man tydeligt se effekten af
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det øgede fokus på innovation og entreprenørskab i dagens Danmark – der er nemlig flere og flere,der rækker hånden op hvert år. Disse unge iværksættere har alle muligheder her på DTU, eksempelvisi DTU Skylab, hvor studerende mødes på tværs af uddannelser og får gode ideer til at blive til nyevirksomheder. Det kan faktisk ikke komme som nogen overraskelse, at der igen i år er rekordmangestudenterstartups. Men jeg kan ikke lade være med at tænke på, hvor mange flere det kunne væreblevet til uden reformen.
For et år siden stod min forgænger på denne talerstol med en DropBucket – en smart skraldespand,og et af de mange succesfulde studenterstartups fra DTU. Og hun smed bogstaveligt talt reformeni skralderen. Det har rigtig mange studerende efterfølgende gjort for at vise, hvad vi synes om refor-men, og sammen med resten af Danmarks studerende, har vi fået vores politikere til at indse, at detvar en ommer. Regeringen lægger nu op til, at reformen delvist rulles tilbage. Det er en sejr for uddan-nelseskvaliteten, en sejr for os studerende og i sidste ende en sejr for samfundet. Men vi er langt fra imål.
Den politiske tankegang er stadig præget af forestillinger om dovne studerende og universiteter somsamlebåndsfabrikker. Jeg håber, at regeringen og vores nye minister har lært af reformens fejl, ogfremover vil lytte til universiteterne og de studerende. Døren til mit kontor står altid åben! Vi samar-bejder gerne, det kan nemlig godt betale sig. Men vi går ikke på kompromis med kvaliteten i voresuddannelser. Når det er sagt skal det også være klart - vi er som studerende ikke modstandere affremdrift, og har aldrig været det. Når vi starter på DTU, er det med formålet at være færdig som inge-niør på normeret tid. Der er ingen af os, der har interesse i at leve på SU længere end højst nødvendigt,når alternativet er en ingeniørløn. Men der kan være gode grunde til, at man bliver forsinket.
Det er ikke nemt at blive ingeniør – og det må det heller ikke være - men det betyder også, at noglestuderende har brug for at tage et kursus en ekstra gang for at få det fulde udbytte og de nødvendigekompetencer. Kommer man ud for sygdom eller tragiske hændelser, kan man få dispensation til atstudere på nedsat tid – men man tæller stadig med i statistikkerne og bidrager derved til at univer-sitetet bliver straffet økonomisk. Jeg er sikker på at vi sammen med DTU og regeringen i fællesskabkan finde bedre løsninger på fremdrift, end regeringen kan alene. Men alle herinde ved, på DTU blivervi ikke forsinkede, fordi vi er dovne!
Myten om den dovne studerende er svær at genkende på DTU. Selv med en fremdriftsreform, der gørdet svært at være fleksibel og ikke efterlader plads til fejltrin, kaster vi os fortsat ud i dybtgåendeprojekter, opfinder nye og innovative produkter og engagerer os i frivilligt arbejde for at sikre voresstudiemiljø og kvaliteten af vores uddannelse. Vi kommer ikke blot ud som en anden samlebåndsvarei et produktionsapparat – det er os, der udvikler samlebåndet. Vi er nogle stærke studerende på DTU,og selvom regeringen gør det svært, skal vi nok blive ingeniører alligevel – vi skal nok finde løsningerne.Det er det vi gør som ingeniørstuderende. Nogle gange ville det bare være nemmere, hvis regeringenbad os om hjælp til sammen at finde de gode løsninger, inden tiltag som fremdriftsreformen blev rulletud.
Vi er nogle stærke studerende. Vi er også priviligerede. Vi lever i et land med et grundprincip om skat-tebetalt uddannelse og uddannelsesstøtte til alle. Vores forældre og bedsteforældre har knoklet helederes liv for at vi kan få en god uddannelse med SU. Det forpligter os samtidig til at blive til noget, og vibetaler tilbage til samfundet efter endt uddannelse. Når der bliver stillet spørgsmålstegn ved, om SUpå kandidaten er nødvendigt, er vi derfor nødt til at stå fast! Det kan ikke betale sig at fjerne kandidatSU’en!
SU betyder, at alle med viljen, engagementet og evnen kan tage en uddannelse, også selvom voresforældre ikke har råd til at hjælpe os. SU’en giver os plads til at tage chancer, eksperimentere og begiveos ud i iværksætteri, og den plads er ikke mindst brug for på kandidatuddannelsen.DTU uddannerfremragende diplomingeniører. Men der er også brug for civilingeniørernes mere teoretiske tilgang ogforskningsmæssige fokus. Derfor virker den seneste tids snak om at gøre kandidat SU’en lånebaseretikke gennemtænkt. Det virker i stedet som om at en såkaldt overproduktion af visse kandidater erblevet gjort til et generelt problem i hele uddannelsessektoren. Og det er en stor fejl.
Vi står med udsigten til at mangle over 9.000 ingeniører og naturvidenskabelige kandidater i Danmarkom blot 4 år. Det er enmassiv ingeniørmangel, som vi er nødt til at tage hånd om, hvis vi fortsat ønsker
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at Danmark skal være med i front når det gælder ny innovativ teknologi og bæredygtige løsninger. Jegtvivler stærkt på at problemet løses ved at fjerne SUen fra kandidatuddannelserne.
Men der skal åbenbart spares i Danmark for tiden, og tilsyneladende er det en god ide at spare påuniversitetsområdet. 1,4 milliarder kroner på forskning og 8,7 milliarder kroner på uddannelse skal derspares i løbet af de næste par år. Inden der bliver skåret endnu mere i vores uddannelser, håber jeginderligt at vores politikere vil kigge hinanden dybt i øjnene og overveje, om det virkelig er det klogestested at spare.
Vi er 10.000 nysgerrige studerende her på DTU, der hungrer efter ny viden og hele tiden søger nyeløsninger på verdens problemer, store som små. Vi brænder for at blive dygtige ingeniører. På DTUhar vi muligheden for at blive det. Samfundet har brug for os. Invester nu i Danmarks fremtid, og fjernunødvendige reformer og bureaukrati.
Som formand for Polyteknisk Forening frygter jeg, hvad det vil betyde for vores universitet og for Dan-mark, hvis der spares mere på forskning og uddannelse, hvis SU’en delvist forsvinder, eller der ikkekommer reelle forbedringer til fremdriftsreformen.
Vil vi stadig turde kaste os ud i vidtrækkende projekter, hvis reformen ånder os i nakken?
Vil vi fremover have rammerne for at deltage i krævende forskning, hvis universitetet tvinges til atspare?
Vil der fortsat være frivillige ildsjæle, der hver eftermiddag og aften kæmper for et godt studiemiljø,hvis det er ensbetydende med en støt stigende studiegæld?
Eller vil det betyde, at DTU er tomt efter kl. 17? Jeg har før gået på en uddannelsesinstitution, hvor dervar tomt når undervisningen var slut. Det var dengang, jeg gik i skole. Dengang jegmodtog obligatoriskundervisning og havde lektier for.
DTU er ikke en skole, men et eliteuniversitetet der stiller krav til kreativitet og selvstændighed. Detskaber den energi, som er DTU’s livsnerve, og den må og skal vi bevare. Derfor vil jeg gerne sige:
Farvel til fremdriftsreformen.
Nej tak til SU-forringelser.
Og ja tak til en regering, der ikke sparer på uddannelse, men som tænker langsigtet og har en visionom Danmark i front i en innovativ og evigt udviklende verden, og det kræver mod og investeringer.
Investering i uddannelse og forskning er en investering i fremtiden, og det betaler sig. Kig jer rundt.Her har vi mange af Danmarks fremtidige ingeniører. Ja, vi har Danmarks fremtid siddende her i dag.Det er jeg sikker på. For her på DTU. Der bli’r det til noget.
Det bli’r til noget, og det gør det i høj grad fordi vi har nogle fantastiske undervisere. Dem er vi megetstolte af her på DTU. Hvert år uddeler Polyteknisk Forening en pris til årets undervisere, og vi har i årmodtaget rigtig mange nomineringer fordelt på 62 undervisere. Nomineringerne viser, at vi har nogleengagerede undervisere, der brænder for at hjælpe studerende med at blive dygtige ingeniører. Det erisær gældende for de to undervisere, vi skal hylde i aften. Som formand for PF har jeg fornøjelsen afat bede Jan Becker Høgsberg og Niels-Ebbe Dam om at komme op på scenen.
Kære Jan og Niels-Ebbe. I gør en kæmpe forskel for jeres studerende med det store engagement ogden entusiasme, I lægger i jeres undervisning, og det skal I have mange tak for. Sammen med denstore ære, det er at blive årets underviser, følger der desuden en gave i form af en champagnesabelfra Georg Jensen samt et gavekort på 25.000 kr som tak for jeres store indsats. Jeg håber I kan væreen inspiration for mange andre undervisere i fremtiden. Stort Tillykke!
Jeg vil slutte af med at sige tak. Tak til alle DTU’ere, som er med til at skabe et universitet i verdens-klasse med høj kvalitet, exceptionelle undervisere og et studiemiljø i særklasse. Og allersidst – tusindtak for jeres opmærksomhed. Jeg håber I alle får en fantastisk Årsfest.
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5.6.2 Årets Underviser

I 2016 gik prisen til to dygtige undervisere på hhv. civil- og diplomingeniøruddannelsen. Årets Undervi-sere blev Jan Becker Høgsberg fra DTU Mekanik samt Niels-Ebbe Dam fra DTU Diplom. Underviserneblev valgt på baggrund af hundredevis af nomineringer fra de studerende fordelt på mange forskelli-ge undervisere. Begge valgte undervisere fik mange rigtig gode indstillinger, og derfor blev de valgt iPolitisk Gruppe til at modtage prisen som Årets Undervisere 2016.

Foto: Thorkild Christensen
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

5.6.3 Afvikling (S-Huset)

Ingen beretning modtaget

5.6.4 Afvikling (bestyrelsen)

Årsfesten anses generelt af Polyteknisk Forenings bestyrelse som en arbejdsdag idet, at er man ikkeafvikler for alle barerne, så er man til diverse receptioner eller arrangører for dem. I 2016 valgte be-styrelsen at have en reception for alle PF’ere, en reception for direktion samt udvalgte personer og enchampagnebrunch dagen derpå for alle aktive i PF.
Receptionen for alle PF’ere blev holdt i tidsrummet mellem maden og den officielle del i sportshallen,og den var ment som en fejring af PF og alt hvad PF står for herunder de frivillige. Der var her mulighedfor at få øl/sodavand/vin samt lidt snacks, og ellers hilse og snakke med andre PF’ere.
Receptionen for udvalgte gæster blev afholdt umiddelbart efter maden. Her var ligeledesmulighed forlidt til ganen samt snacks. Det specielle ved denne reception var, at der her var mulighed for at mødefolk fra DTU’s administration samt direktion samt andre under lidt mindre formelle rammer.
Ved begge receptioner var det muligt at få et indblik i Polyteknisk Forenings historie såfremt gæsternehavde lyst til dette, samt der var to hjælpere til at klare opvask samt opfyldning på bordene.
Champagnebrunchen næste dag var en mulighed for aktive PF’ere til at mødes og sige tak for dagenforinden og komme ovenpå eventuelle tømmermænd på en hyggelig måde. Dette arrangement kansammenlignes med en aktivfest, da der her var mulighed for at købe lidt til ganen samt blev der givettidlig frokost i form af nachos.
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B16 samlet inden Årsfesten.
For dette,Nikolai Nilsson og Louise Drue Andersen
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5.7 Iværksætteri - Danske Bank

Sammen med Danske Bank afholdte vi den 3. maj et oplæg om iværksætteri i Biblioteket. Dette arran-gement - og det øvrige samarbejde med Danske Bank - kan man læse mere om i afsnit 7.8.
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5.8 DTempletU

For at lokke flere DTU’ere væk fra campus, forsøgte vi i 2016 at starte et samarbejde med spillestedetTemplet i Lyngby, hvis nye ejer var meget samarbejdsvillig og entusiastisk omkring et event lavet isamarbejde mellem PF og Templet. I mangel på et bedre navn, kaldte vi arrangementet “D TempletU”. Formålet var at få nogle DTU-bands til at spille i Templet og trække de studerende med ned efterfredagsbarerne lukkede.

Billede hugget fra Kat Herlo
Festen løb af stablen fredag den 3. juni, og vi fik de to bands The Holy Band og RockShop til at spille.TheHoly Band spillede både kendte numre fra PF Revyen, hvor de blev samlet, samt populære hits somNedeMette ogMr Bombastic med en flyvende Yolo (m.fl.) på scenen. De garvede gutter fra RockShopspillede en kavalkade af lækre rock-numre, og der gik heller ikke længe før de begyndte at smide tøjet.

Billede fra RockShops facebook side
Alt i alt var det en rigtig hyggelig fest, og Templet fungerede super godt som en lidt intim venue. Efterkoncerten fortsatte festen i Kælderbaren...
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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5.9 PF Fodboldturnering

Vi har i år endnu en gang haft mulighed for at afholde den årlige PF fodboldturnering. Der var stortilslutning til arrangementet med 20 hold tilmeldte fordelt på de to kategorier, beginner og pro. Meddet øget fokus på internationale studerende var det i år valgt at oprette eventet også på engelsk forat tiltrække internationale studerende. Dette var en stor succes og flere af de deltagende hold varinternationale. Det var endda et internationalt hold som vandt pro turneringen.
For dette,
Andreas Kjærgaard
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5.10 PF Surfcamp

I år forsøgte Socialudvalget sig med et nyt eksperiment: PF Surfcampen. De sneglade ski- og snowbo-ardentusiaster har længe haft deres skitur i vinterferien, men sommerferien har manglet et lignendeadrenalin-kick til vandhundene, der foretrækker sommerens varme frem for vinterens bidende kulde –eller de, som bare må have begge dele.
Men ikkemere! PF har nu skabt en forløsning for de adrenalinjunkies, som vil prøve kræfter med havet.I samarbejde med Kilroy og Lapoint stablede Socialudvalget en rejse på benene. Det var en rejse, somtog 40 DTU-studerende til Taghazout i det afrikanske Marokko – ned til de store bølger!
D. 9. juli kl. 4 en kold, dansk sommermorgenmødtes vi i Københavns lufthavn og steg kort efter ombordpå flyet til Marrakech, Marokko. Nogle timer senere blev vi så mødt af en mur af 45 grader varm luft.Rejsen var begyndt.
De næste seks dage (med undtagelse af onsdag) blev tilbragt i bølgerne ud for Marokkos kyst. Hvermorgen begav vi os ud med vores surfboards, våddragter og, ikke mindst, instruktører. Der var to for-skellige hold, level 1 for nybegynderne og level 2 for de let øvede. I løbet af ugen lykkedes det, så vidt jegved, alle at komme op at stå på boardet, og de fleste rykkede sig meget med hjælp fra instruktørernei løbet af ugen.

Level 2 før surfing
Lapoint-campen bød på hyggelige, udendørs terrasser, hvor man kunne nyde det marokkanske vejr ogindtage morgen- og aftensmaden, som blev serveret på campen. Det var samtidig hyggelige rammerfor eftermiddags- og aftenhygge – hvad end det stod på spil, film eller fest.
I løbet af ugen havde surfcampstyregruppen og Lapoint planlagt lidt andre aktiviteter, så det hele ikkegik ud på at surfe. Tirsdag mødtes de to surfhold, og et brag af en beach volley turnering fandt sted iden marokkanske hede.Onsdag holdt vi pause fra surfingens hårde, fysiske arbejde og tog en tur til Paradise Valley, som eren lille oase midt i et bjerglandskab. Her kunne man nyde et forfriskende bad i den naturlige pool,hvori man også kunne springe fra op til 12 meters højde! Torsdag eftermiddag var der mulighed for atbesøge et marokkansk marked, hvorfra mange slæbte billige, marokkanske varer hjem til Danmark.
Surfturen varede i alt fra lørdag d. 9/7 til den efterfølgende lørdag d. 16/7 og indeholdt fem surfdagemed hver mindst to timers surfundervisning. Evalueringerne var hovedsageligt positive, og de fleste
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ville stærkt overveje at tage med igen næste år.Kort sagt: PF Surfcamp er en succes – skituren har fået sig en rival!

Beach volley ved stranden
For dette,
Adam Ørbæk Sommer
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5.11 SenSommerFest

SenSommerFesten 2016 blev igen i år afholdt fredag d. 2. september, d. 1. fredag i efterårssemestret.Den blev afholdt på Studentertorvet bag 101.
Der var igen i år plads til 1300 spisende gæster og 3500 gæster alt i alt, fordelt på seks telte. Spisningenforegik fra 18-21, hvorefter festen blev åben for øvrige gæster indtil den lukkede kl 04. Alle billetter blevi år udsolgt inden festens start, så der var ikke mulighed for at købe billetter i indgangen, som der harværet tidligere år.
Teltene havde hver deres egen styregruppe fra de forskellige studieråd i PF. Deres temaer rakte fraHalloween til grønt tema. Festen forløb relativt godt og uden større hændelser eller klager fra naboerne.Den efterfølgende rengøring om lørdagen kunne have fungeret bedre. De sidste hjælpere fra telteneblev sendt hjem omkring 15, mens styregruppen blev ved til omkring 20-21.
SSF16 kunne ikke have foregået uden den store hjælp fra CAS, der hjælpermed både praktiske opgaver,levering af hegn, levering og montering af el, m.m. PF vagterne og Securitas leverede vagter, der hjalpmed at holde festen i god ro og orden, og samaritterne var igen i år på pladsen for at hjælpe alle derfik det dårligt eller kom til skade under festen.
Styregruppen bestod i år af kun fire personer: Adam Leth, Jens Glibstrup, Kristin Lillekjendlie og LineLund. Trine Hagerup sagde desuden ja til at håndtere vagterne på aftenen, og for dette skyldes hunstor tak.
For dette,
På vegne af Styregruppen for SenSommerFest 2016,
Jens Glibstrup
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5.12 Biketown Showdown

Den 18. september afholdte vi for tredje år i træk Biketown Showdown sammen med Vidensbyen. Ko-ordinatorgruppe fra PF, bestående af Sigrid Bruhn Hemmingsen, Ditte Christensen, Julie Zimmerman,Daniel Nørhave og Sebastian Molbech Hansen, deltog i møder med resten af projektgruppen fra fe-bruar, hvor der blev fokuseret på mulige forbedringer fra de foregående år. Projektet var dog relativtuændret - igen kunneman købe en brugt cykel for 500 kr, som var blevet istandsat af enten studerendefra TEC Hvidovre eller de indsatte i Horserød Statsfængsel. PF hjalp igen i år med at lave en skattejagt,en guidet cykeltur, opbevaring af de istandsatte cykler på DTU samt promovering af eventet.

Selve eventet gik rigtig godt. I modsætning til 2015 var der godt vejr på dagen, og vi havde rekord-mange (over 200) cykler. Sebastian Dorset var konferenciers på dagen, og generelt var der rigtig godstemning på pladsen blandt både gæster og de medvirkende parter. Grundet den fortsatte succes, vilprojektgruppen om muligt forsøge at gøre eventet endnu større til næste år.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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5.13 Studiemesse

For første gang har vi i år selv afholdt Studiemessen imodsætning til tidligere år, hvor vores daværendereklamebureau stod for eventet. Det var en succes, vi gerne gentager fremover.
Til stede på messen var Danske Bank, DriveNow, Microsoft, Magasin, Jobindex, Jobcenter Hellerup,DSE, IDA, BEST, Study Abroad, Polyteknisk Boghandel og selvfølgelig PF. Ved PF’s egen stand kunneman nominere Årets Hjælpelærer, som i år blev givet til Anjila Hjalsted på Ingeniørfagets Videnskab-steori.
I løbet af dagen lagde ca. 400 studerende vejen forbi S-Huset til både konkurrencer og gode tilbud hosde forskellige stande.
For dette,
Amalie Rasmussen
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5.14 PF Banquet

Ingen beretning modtaget
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5.15 PF Study Hacks

Study Hacks var i 2016 en nyoprettet kampagne som skulle væremålrettet de nye studerende. Det blevinspireret af ”Life Hacks”, men så hacks til studielivet. Det indebar blandt andet kulturmøder ved Trentfra StudyAbroad, How to Study Faster ved studievejledningen på begge campusser, Studiemadlavning,Speeddating, How to join PF, Workshop ved INDIDUALS om personlig udvikling, Ung Studieøkonomived Danske Bank samt lancering af Wall of PF.
Initiativet blev modtaget med stor begejstring fra medlemmer og nye. Opbakningen til selve arrange-menterne var dog meget lav og flere events måtte aflyses. Kampagnen fungerede godt som brandingaf at PF gerne vil lave mange typer af arrangementer og disse havde hver i sær et godt koncept, somder kan bygges videre på.
Erfaring i 2016 er dog, at en kampagne i september af denne slags ikke møder den opbakning manskulle tro, når det kommer til at få folk til at deltage–det gælder uansetmængden afmad eller lignendetilbud.
For dette,Louise Drue Andersen
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5.16 Ung Økonomi - Danske Bank

Sammen med Danske Bank afholdte vi den 4. oktober et oplæg om ung studieøkonomi og køb afstudiebolig i Biblioteket. Dette arrangement - og det øvrige samarbejde med Danske Bank - kan manlæse mere om i afsnit 7.8.
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5.17 DTU’s Uddannelses- og Forskningspolitiske Topmøde

Den 5. oktober blev der endnu en gang afholdt “Uddannelses- og Forskningspolitisk topmøde” på DTU.Temaet for topmødet var “Hvordan skaber vi fremtidens universiteter i verdensklasse?”, og program-met bestod af en velkomst af rektor Anders Bjarklev, paneldebat med uddannelsesordførerne fra depolitiske partier indlæg fra både erhvervslivet (Siemens og Novo Nordisk) og forskningslivet, et indlægfra PF og en afrunding af Uddannelses- og Forskningsminister Ulla Tørnæs.
På dagen blev der diskuteret emner såsom (manglende) prioritering af teknisk forskning, besparelserpå uddannelse, øget styring af universiteterne samt besparelser på SU.
PF’s formand holdt et oplæg om, hvad besparelser på uddannelse konkret betyder på DTU. Besparel-serne på uddannelse og SU blev illustreret med skæve, akseløse grafer og chokolademønter, hvilkettilsyneladende havde stor effekt på både tilskuere og deltagerne i debatpanelet. Selve oplægget kanlæses nedenfor - det var akkompagneret af både et slidehow og 1,5 kg chokolademønter, som manmå tænke sig til. Ellers kan det findes på https://www.youtube.com/watch?v=kwtBSRkW1q4.

Besparelser på uddannelsestilskud og SU illustreret med chokolademønter.Foto: Mikal Schlosser
Topmødet skabte god debat om relevante emner, og blandt de politiske ordførere opnåede man enig-hed om, at øget styring af universiteterne er en dårlig ide, hvilket sandsynligvis har været med til atafværge et potentielt angreb på universiteternes frihed. Derudover blev der sat fokus på SU- og ud-dannelsesbesparelserne som en del af en længere kampagne mod disse.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

Oplægget

God formiddag, og tak for at jeg må fortælle lidt om de studerendes synspunkter i dag. Jeg håber atjeg kan give jer et indblik i, hvordan de politiske beslutninger, der bliver truffet, rent faktisk påvirker osstuderende og vores dagligdag.
Her ser i min agenda - i løbet af de næste 10 minutter vil jeg prøve at præsentere, hvad vi studerendeser som kvalitetsuddannelser og se på, hvordan det står til i øjeblikket. Jeg kommer ikke helt uden omSU’en, og så vil jeg prøve at kigge lidt på visionerne for fremtiden til sidst.
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Men først vil jeg kort præsentere mig selv. Jeg hedder Sebastian, og jeg er formand for PolytekniskForening, som er studenterorganisationen på DTU. Jeg er på mit femte år som studerende, og jeg eri gang med min kandidat inden for Materiale- og Procesteknologi. Jeg er en person, der går megetop i den faglige kvalitet i min uddannelse, og jeg bruger generelt meget tid på mit studie, og jeg harherigennem mødt mange studerende fra forskellige retninger og årgange, som har kunnet give deresbidrag til dette oplæg.
Godt. Lad os starte med et på papiret simpelt spørgsmål. Hvad er kvalitet? Der bliver hele tiden taltom at vi skal sikre en høj uddannelseskvalitet, og der kommer også til at indgå en kvalitetsparameteri den kommende bevillingsreform. Jeg vil her meget kort give nogle eksempler på, hvad høj kvalitet erfor studerende:

• Vi skal have god undervisning af dygtige undervisere, der ikke bare kan deres stof, men ogsåforstår at formidle det.
• Vi skal have adgang til kvalificeret hjælp, gerne i form af hjælpelærere, og der skal være nokhjælpelærere til at de kan hjælpe alle på et hold.
• Vores undervisning skal være i samspil med både forskning og erhvervslivet, så vi dels har ad-gang til den nyeste viden, og dels får indblik i at anvende det i praksis.
• Der skal være mulighed for at få praktisk erfaring - det giver sig selv at man ikke kan blive ek-sempelvis kemi-ingeniør uden at have stået i et laboratorium.
• Der skal være mulighed for at dygtiggøre sig og fordybe sig i projekter, både i samspil med for-skergrupper og erhvervslivet.
• Vi skal have adgang til gode ogmoderne faciliteter, så vores viden ikke er forældet når vi rammerarbejdsmarkedet.

Det var den korte gennemgang. Der er uden tvivl flere ting, der øger kvaliteten, men denne liste er ihvert fald et godt udgangspunkt. Og det bringer mig videre til det næste slide:
For hvordan går det egentlig med det her på DTU? Ja jeg har fundet et citat fra uddannelsesministerenUlla Tørnæs. Jeg vil i hvert fald give hende ret i, at det er en stor opgave at skære ned på universiteterneuden at det går ud over kvaliteten af forskning og uddannelse. For i det store hele så går det godt påDTU. Mange af de parametre som jeg nævnte, bliver opfyldt, og der bliver uddannet dygtige ingeniører-det viser eksempelvis DTU’s dimittendundersøgelser. Og vi kravler fortsat op af de forskellige inter-nationale ranglister. Men der ER også problemer, og jeg vil ikke udelukke, at de hænger sammen medbesparelserne.
Jeg har snakketmed noglemedstuderende for at høre deresmening. Sara ogCecilie sidder beggemedi Institutstudienævn eller Følgegrupper, og de er bekymrede for de øgede optag vi ser på DTU. Ceciliefra Produktion og Konstruktion siger ”Det øgede optag på P&K giver store udfordringer i forhold til atskulle finde plads til de obligatoriske værkstedskurser på første semester. Det ses som en løsning, atstuderende dropper ud inden kurset til januar.”
Så må I vurdere om det er en god løsning. . . Sara fra Kemi kan fortælle en lignende historie: ”Der er66 laboratoriepladser, men der bliver optaget 83 på Kemi. Det giver større hold i laboratorierne, ogder bliver oprettet obligatoriske kurser i august, hvilket gør at man ikke kan læse op til eventuellereeksaminer.”
I PF er vi ret bekymrede for denne udvikling. Det øgede optag kommer dels fra et pres fra samfundetfor at uddanne flere ingeniører, og dels fordi institutterne er nødt til at optage flere, hvis ikke de vil fyremedarbejdere som konsekvens af besparelserne. Det synes jeg er uholdbart.
Besparelserne har også medført, at der bliver skåret ned på antallet af hjælpelærere, hvilket rammerstuderende somEmilie ogMark. Emile fortæller, at hun er nødt til at bruge sin egen undervisningstid påat hjælpe andre, der ikke kan nå at få hjælp af den ene hjælpelærer, der er tilbage. Og Mark fortæller, atde ældre studerende har været nødt til frivilligt at genoprette en studiecafé i mekanik, som blev sparet
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væk, for at sikre at de nye studerende ikke blev tabt på gulvet i løbet af deres første store kursus. Ogdet viser meget godt at vi som studerende prøver at finde løsninger, når problemer opstår, men jegsynes at det er forkert, at undervisningsansvaret på den måde skal ligge hos de studerende.
Ingeniøren kunne i øvrigt for nyligt fortælle, at ikke kun de studerende men også mange undervisereoplever et fald i kvaliteten. Den primære årsag er sjovt nok besparelserne, men det bliver også nævnt,at de studerendes faglige niveau er for lavt. Den pointe lader jeg ligge for nu, og vender tilbage til densenere. —– Besparelser kan altså mærkes! Nu er jeg klar over, at Esben Lunde Larsen ikke længerebeskæftiger sig med uddannelse og forskning, men vi kan konkludere, at han fik ret - besparelsernehar konsekvenser. Og lad os så tale om noget andet end kornfede universiteter.
For som studerende kan jeg selvfølgelig ikke undgå at komme ind på SU. Jeg tror egentlig at vi herindegodt kan blive enige om, at SU’en er en fantastisk ting vi har i Danmark, og det er noget somandre landeser op til. Jeg vil ikke som sådan dreje diskussionen om til at handle om det forslag, der er fremlagti 2025-planen, men jeg vil godt tale om den måde, SU er blevet italesat i løbet af det sidste års tid.SU er blevet sat op som en modsætning til uddannelseskvalitet, og man hører altid om “verdens mestgenerøse SU-system”, men aldrig om “verdens bedste SU-system”. Vi hører også, at vi snart bruger“flere penge på SU end på selve uddannelserne”, og at SU’en er løbet løbsk. Det har jeg forsøgt atillustrere i denne graf, som viser uddannelsestilskud og SU per studerende per år - ja det ser sørme udsom om SU’en er løbet helt løbsk i forhold til uddannelsestilskuddet! Men nu er vi på DTU, så jeg kanselvfølgelig ikke præsentere en graf uden akser og enheder, så dem får I her.
Og hvis vi nu lige vender grafen rigtigt, så kan vi måske begynde at diskutere på et ordentligt grundlag.For i virkeligheden er det jo ikke SU’en der er problemet, men et støt faldende uddannelsestilskud overen lang årrække.
Jeg vil faktisk gerne lave et indslag, som jeg selv fik præsenteret på Folkemødet på Bornholm i sommer- det var hos Dansk Industri, og der var måske nogle af jer herinde, der var med. Min pointe her er atillustrere, at det er en omvendt måde, man har grebet problemet an på, og det er en helt forkert præmisman har sat op. Og så synes jeg i virkeligheden at man har lavet en underlig prioritering.
Men lad os sige, at denne skål med chokolademønter repræsenterer statens udgifter til uddannelse,altså både SU og uddannelsestilskud. For nogle år siden havde regeringen så en ambition om, at flereunge skulle tage en uddannelse. Flere studerende betyder nødvendigvis flere udgifter, så vi hælder ligelidt flere mønter i. Lad os så dele det op i et bidrag til SU og et uddannelsestilskud. Nu ved jeg ikke omdet kom bag på nogen i regeringen, at flere studerende betød flere udgifter, for nu skulle der i hvert faldspares. Der blev sparet på uddannelse og forskning, der skulle spares ved at folk blev presset hurtigereigennem, og universiteterne var i øvrigt kornfede. Jeg ved ikke helt hvad besparelserne skulle brugestil, men der skulle sikkert også finansieres nogle af de penge, som SKAT har glemt at inddrage fraudlandet - hvad ved jeg. Nå, nu er vi så i den situation, der blev præsenteret på Folkemødet. Vi har toskåle med chokolademønter, og der er flest i SU-skålen. Vores vært på Folkemødet interviewede så enrække aktører, der alle var enige om at der var for lidt chokolade i uddannelsestilskuds-skålen. Så blevvi spurgt, hvordan vi får mere chokolade i den skål - hey hov, der var sjovt nok kun én anden skål medchokolade på bordet. Det kom derfor ikke som nogen overraskelse, at der i regeringens 2025-planbliver sparet på SU. På Folkemødet var præmissen, at de penge skulle gå direkte til uddannelses-skålen, og det er der også nogle af pengene der gør - men kun omkring halvdelen. Resten skal gå tilblandt andet topskattelettelser. Lad os stille dem herud på højrefløjen, så kan I få lov at slås om dem...
Jeg kunne sagtens bruge 10 minutter alene på at fortælle, hvorfor SU er vigtig - både for mig heltpersonligt, men i virkeligheden også for studiemiljøet og uddannelseskvaliteten på universiteterne.Men det har jeg desværre ikke tid til i dag. Men jeg kan da fortælle, at både IDA, LO, Dansk Industri ogDansk Erhverv kritiserer besparelserne på SU for at finansiere topskattelettelser, hvis man har lyst tilat lytte til dem...
Men det er nemt at stå her og kritisere besparelser på uddannelse og forskning, noget andet er atprøve at tænke fremad og være konstruktiv. Hvad er det for et universitet, vi som studerende ønsker ifremtiden? Jeg har selvfølgelig ikke et facit, men her er i hvert fald nogle bud.
Det første ønske er en regering, uanset parti eller blok, med nogle langsigtede ambitioner. Løsningersom fremdriftsreformen, der blev rullet ud i 2013 på trods af advarsler fra både universiteter og stu-
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derende, og som nu er blevet delvist rullet tilbage igen, vidner om en tankegang, der kun fokuserer påtallene på bundlinjen i den givne valgperiode. Men universiteterne spiller altså på en lidt længere bane,og derfor kan skiftende politiske holdninger og tendenser være skadelige. Nu har vi så “Grønthøste-ren” og besparelser på SU, der som nævnt bliver kritiseret af en række aktører, men også store danskefirmaer somNovozymes, Grundfos og Danfoss skriver, at de savner større ambitioner og investeringeri den tekniske forskning for at sikre samfundet i det lange løb.
En anden ting, man kan tage fat på, er kvaliteten af de studerende. Som nævnt tidligere, mener visseundervisere, at de studerendes niveau er faldende, og jeg har selv en far, der er gymnasielærer i ma-tematik og astronomi, der i mange år har fortalt den samme historie. Jeg vil ikke vurdere, om de harret, eller om de bare er gamle og gnavne. Men det kan kun komme os til gode, hvis kvaliteten bliverhævet, uanset hvilken retning den har nu. Noget, jeg selv føler manglede, da jeg gik i folkeskole, varmere fokus på de tekniske videnskaber. Jeg synes godt man kan overveje, om ikke det giver meningat introducere børn til kundskaber som kodning og logik allerede fra en ung alder, så computere ogsmartphones ikke bare er ren magi. I folkeskolen og gymnasiet mener jeg også med fordel, at mankan give STEM-fagene samme status som “alment dannende” som eksempelvis dansk og historie har.Fordi for mange er det ren magi, når man går på internettet, sender en sms eller starter bilen. Men detbehøver det altså ikke være, vi er trods alt i det 21. århundrede.
Et konkret bud på fremtidens uddannelser tror jeg faktisk jeg læste om første gang i et indlæg afJakob Engel-Schmidt. Han (og Venstre) foreslog, at man havde muligheden for at tage en kandidatud-dannelse på 4 år i stedet for 2, hvor man så samtidig arbejder hos en virksomhed. Derved er man ikkeafhængig af SU, og det vil samtidig give plads til at man som studerende får den erhvervserfaring, somalle virksomheder kigger efter når de skal ansætte nye kandidater, uden at det går ud over ens studie.Måske ville det også nedsætte den relativt høje dimittendledighed. Jeg savnede derfor det forslag iVenstres 2025 plan, men jeg håber da ikke at planerne er helt glemt.
Jeg har også skrevet one size fits all og flipped classroom og e-learning med spørgsmålstegn på mitslide. Det første er ment som en opfordring til at huske, at der er stor forskel på de mange uddan-nelsesinstitutioner i Danmark, og at det kan være skadeligt at regeringen forsøger at presse samledeløsninger ned over alle på en gang. I stedet vil det måske være en ide at give lidt mere frihed til, atde enkelte institutioner kan udvikle sig til det, de er gode til. Lidt i tråd med det Jamil Salmi nævntetidligere. Flipped classroom og e-learning er begreber, som jeg har hørt Ulla Tørnæs nævne som tiltag,man kan indføre for at spare. Det er faktisk noget, vi er gode til her på DTU, og jeg synes egentlig deter gode forslag. Jeg vil blot i den forbindelse nævne, at DTU har investeret mange millioner i nye faci-liteter og udstyr, for at det kan lade sig gøre her på stedet. Så det er nogle løsninger, der er afhængigeaf, at man har mulighed for at lave de investeringer - man kan ikke bare indføre flipped classroom oge-learning fra en dag til den næste, samtidig med at man er underlagt besparelser.
Det var fem korte punkter - som sagt er de ikke facit, men det kan forhåbentlig danne grundlag fornogle fremadrettede diskussioner.
Og det var sådan set mit oplæg. Jeg håber jeg har givet jer et indblik i hvordan situationen ser ud frade studerendes perspektiv. Mange tak for opmærksomheden.
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5.18 Hack Tour - SLUSH/Junction

Den 11. oktober afholdte vi en workshop om proces-design i forbindelse med den kommende SLUSHmesse og Junction Hackathon. Eventet blev lavet i samarbejde med In2Media og DTU Skylab.
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5.19 Det Seriøse Motionsløb

Torsdag den 13 oktober blev der igen afholdt PF’s seriøse motionsløb. Ruten var den 5 kilometer langeløberute rundt om DTU, med start og slut ved Oticon. Startskuddet lød ca. kl. 18:00, hvor det førsteaf tre heats blev sendt afsted. I år var der ca. 85 friske løbere, som ikke lod sig slå ud af det koldeefterårsvejr. Der var præmier til de tre hurtigste mænd og kvinder, som var gavekort sponsoreret afLi-Ning i Lyngby. Derudover blev der afholdt en Facebook konkurrence, hvor en heldig deltage ellerpublikum kunne vinde et gavekort på 2000kr til Li-Ning’s forretning.

Løberne inden startskuddet.
For dette,Regitze Hejlsberg
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5.20 Det Useriøse Motionsløb

Det Useriøse Motionsløb blev igen i 2016 afholdt med stor success fredag inden efterårsferien. Dethele startede ved 101E, hvor Tuborg sponsorerede en palle guld øl samt en bodega-vogn. I bodega-vognen havde de utålmodige studerende mulighed for at købe fadøl allerede fra klokken 12. De flesteankom omkring klokken 17 i deres smukke udklædninger, og traditionen tro blev bedste udklædningkåret. I år løb nogle studerende fra DTU space af med sejren, hvor deres raketvogn især imponere-de dommerne. Præmien var et fadøls-tårn i kælderbaren sponsoreret af S-Huset samt en stor flaskeguldøl (3.5 liter) sponsoreret af Tuborg.
På grund af det store deltagerantal, så var det Useriøse Motionsløb igen delt op i to hold, der fulgtehver deres rute. I år var der kun 3 fredagsbarer med til løbet (Etheren, Hegnet og Diagonalen). S-Husetdeltog også, hvor de studerende sluttede løbet sammen og festede til langt ud på natten.
Et arrangement så stort som det UseriøseMotionsløb har selvfølgelig brug for enmasse frivillige hæn-der til at hjælpe med oprydningen rundt omkring. Der var heldigvis stor opbakning fra de studerendeog ca. 200 frivillige hjalp til.
Løbet forløb med kun mindre problemer, hvilket der selvfølgelig er taget højde for i overleveringen,således at løbet forhåbentlig bliver gentaget med success i 2017.

Billede taget af Morten Gravesen
For dette,
Rasmus Arpe Fogh Jensen
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5.21 Klubdage

PFs klubdage i 2016 blev afholdt d. 25. og 26. oktober i S-Husets Pejsestue. Der var her stillet borde op,hvor folk kunne komme hen og høre om, hvad de forskellige klubber laver, og hvordan man kontakterdem. Det var ikke så mange der mødte op. Det er derfor blevet overvejet, om der skal sættes penge afi klubkassen til gratis lokkemidler, der kan få folk ned og høre om klubberne.
For dette,
Andreas Møbius
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5.22 US Election

Den 8. november afholdte vi en livestreaming af præsidentvalget i USA. Eventet blev afholdt i samar-bejdemed IDA, der lavede hot wings til alle deltagere og stod for en amerikansk pub quiz, samt DanskeBank, der hjalp med at finde en oplægsholder.

I aftenens anledning var Pejsestuen blevet pyntet i USA-farver og med et hav af valg-memes medHillary Clinton og Donald Trump. PF serverede derudover røde og blå alkoholfri velkomstdrinks. Heleeventet blev i øvrigt kørt på engelsk.
Aftenen startede med en præsentation fra Ian, der studerer political sciences. Han fortalte om sinbaggrund, om forløbet op til valget i USA og hvorfor han støttede Donald Trump. Derefter fortalteBrian Michael Støvring fra Danske Bank om valgresultatets indflydelse på den globale (og danske)økonomi. Som det sidste indslag afholdt IDA en pub quiz, og derefter blev der sat en projektor op tilat streame valget.
Alt i alt var eventet vellykket, og der var mange forbi S-Huset, som ellers normalt ikke er med til voresarrangementer.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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5.23 DM i Excel

Den 18. november arrangerede vi en livestreaming af DM i Excel i Pejsestuen sammenmedMicrosoft.Det var en fredag eftermiddag, og vi syntes i bund og grund at det var super fjollet at livestreame etDanmarksmesterskab i regneark, men hey, det er DTU og Microsoft ville i øvrigt give gratis pizza. Forat spice det hele lidt op, lavede vi desuden en gang "Excel-Bingo", hvor man kunne drikke hver gangder blev nævnt særlige regnearks-ord. Eventet var forbavsende velbesøgt, og der var god stemning iS-Huset.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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5.24 Eksamenscaféer

I 2016 blev der afholdt studiecaféer i både foråret og efteråret. AUS gav sandwich, kaffe, vand ogsodavand til de frivillige hjælpelærere i foråret, men ikke efteråret.
De kursusansvarlige var generelt flinke til at hjælpe med at få kontakt til de ansatte hjælpelærere, menvenner og studieråd blev også spurgt om hjælp. I efteråret gav det få der ikke havde hjælperlærererfaring, men de var stadig gode til at hjælpe, og deltagerne satte pris på det.
I foråret blev der afholdt caféer iMatematik(5 hjælpelærere, 2 dage), Modelfysik(1 hjælpelærere, 1 dag),Statistik(2 hjælpelærere, 1 dag) og Kemi(3 hjælpelærere) og efteråret Matematik (6 hjælpelærere, 2dage), Kemi (4 hjælpelærere, 2 dage). I foråret blev også forsøgt at afholde café i Fysik 1 og Basismat,men uden held mht. at få hjælpelærere nok.
Matematikstudiecaféen i efteråret blev lavet til en blanding af Matematik 1, Matematik 2 og basismat.
Alle caféer blev afholdt i Læsesalen enten i weekender eller på hverdage officielt fra 10.00 til 15.00,men hjælpelærerne blev ofte i længere tid frem til kl. 16, som aftalt i et arbejdsskema.
Efteråret brugte bordplan med nummereringer efter efterspørgsel på det i foråret. Op mod flere 100studerende kigger forbi.
For dette,
Louise Drue Andersen
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5.25 Aktivfester

Der blev i år afholdt femaktivfester; de toNytårsfester, dermarkerer PF-årets afslutning og begyndelse,en aktivfest efter køkkenrengøring i maj, Champagnebrunch efter Årsfesten samt en aktivfest efter PFBanquetten i september.
Nytårsfesten 15/16 blev afholdt og arrangeret i samarbejde mellem B15 og B16.
Champagnebrunch kan også godt sidestilles lidt med en aktivfest og er derfor talt med her. Den erogså beskrevet under afvikling af årsfesten (bestyrelsen). Kort sagt er det en hyggelig eftermiddag,hvor foreningens kerneaktive kan mødes og komme over tømmermændene sammen. I år blev derserveret nachos med ost løbende på dagen, hvilket vist hjalp på nævnte tømmermænd.
Aktivfesten efter køkkenrengøringen var en mindre, men rigtig hyggelig fest, hvor temaet var Pyjama-sparty, og rigtig mange derfor mødte op i deres aller-behageligste fleece-kostume. Der var tændt op igrillen, så gæsterne kunne grille kød, og så var der sørget for pastasalat og pesto i enorme mængdertil. Vejret var heldigvis skønt, så man kunne sidde ude i S-Husgården og nyde sine drikkevarer mellemkøkkenrengøringen og festen.
Banquettens aktivfest startede kl. 21 efter middagen med genoplivningen af ”shotshelvede”, hvor gæ-sterne kunne købe et shotglas til en billig penge og derefter få det genopfyldt gratis resten af aftenen.Det var en festlig aften, som startede højt, da der forinden var blevet kåret årets frivillige samt nydt envelsmagende middag.
I oktober skulle der have været afholdt en aktivfest – det blev der desværre ikke på grund afmanglendekræfter og opbakning til dette. Bestyrelsen havde forsøgt med et nyt koncept; at hver kvadrant skullearrangere en aktivfest pr. semester (altså en ny kvadrant hver gang), men dette var desværre ikke ensucces i denne omgang.
Den sidste aktivfest var atter nytår, og endnu engang blev der fejret til- og aftrædende bestyrelser,KABS og FR til middag, hvorefter der åbnedes op for alle frivillige kl. 21. I løbet af aftenen blev derholdt taler af til- og aftrædende bestyrelser, og andre, der havde kommentarer på året, der var gåeteller hvad fremtiden mon ville bringe. Alt i alt en god afslutning og en god start på 2016 og 17.
For dette,
Amalie Pernille Rasmussen

5.26 Pub Quiz

I løbet af året har vi forsøgt at holde Pub Quiz i Kælderbaren hver anden mandag. Vi har quizzet iemner lige fra teknologi, geografi, uddannelsespolitik og Pokemon. Quizzerne har været velbesøgte,og der har altid været god stemning i Kælderbaren (med undtagelse af de få studerende, der ikkehavde opdaget at der var quiz og var sure over at skulle være stille i en bar...). Quizzerne bestod af trerunder af 10 spørgsmål, som man kunne svare på i grupper af højst 4. Desuden var der et (umuligt)bonusspørgsmål, hvor holdet med det bedste svar kunne vinde en gang shots. Vi holdt derudover en"Special Edition Pub Quiz"en dag, hvor vi ændrede konceptet til musik-quiz - her skulle man i stedetgætte sange og kunstnere på baggrund af musik. Det var en stor succes.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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S-Huset 6.1. Bestyrerens årsberetning
6.1 Bestyrerens årsberetning

Diverse vi har brugt noget tid på

Muligt nyt S-Hus/Café på den nye maskinmesterskole.Vi har i 2017 haft en række møder om et muligt nyt S-Hus i maskinmesterskolens nye lokaler. Som ud-gangspunkt har vi dog ikke kunnet finde en brugbar model der ikke betragteligt vil påvirke økonomieni det øvrige S-Hus, og med en masse usikkerhed valgte vi at stå fast på vores ’krav’. I første omgangbliver det dermed ikke til noget. Dialogen er dog ikke lukket.
S-Hus ledelsen har arbejdet på at lave Danmarks største/bedste fredagsbar. Vi har været til flere mø-der vedr. Ballerup superarena og andre mulige lokationer, og har også indledt samtaler med muligesamarbejdspartnere. Planen er at arbejde videre på projektet, så PF til september/oktober 2017 kanpræsentere DK’ største og bedste fredagsbar (i et samarbejde med fredagsbarerne fra DTU og fx CBS,RUC, KU m.fl.)
Vi valgte at ’teste’ Royal’ øl af ved et par lejligheder. Lidt af nød, men også af interesse da vi blandtandet fik et tilbud fra Royal/Studenterbolaget der kunne være økonomisk attraktivt, samtidig med atCarlsberg gennemgik(går) nogle ting der blandt andet betød at de ikke kunne garantere kvaliteten aføl til oktoberfesten.
Carlsberg inviterede S-Husets ledelse på uddannelsestur til Dublin, hvor vi blandt andet fik et uniktindblik i Guinness bryggeriet og Jameson destilleriet.

Joints

Vi arbejder/udvikler løbende konceptet. Vi er gået lidt væk fra et sådan lidt firkantet syn på en Jointssom J Dag og Oktoberfest. Fx var J Dagmed gratis entré (dog tvungen garderobe) og lukket i Otiocon.Vi havde åbent i Pejsestuen med 101 forskellige øl, afholdte Danmarks måske nok største pakkelegog havde selvfølgelig dødsgløgg og æbleskiver. Oktoberfesten var ligeledes uden band og entré, menmed oktoberfest øl i store krus, oktober musik ogmasser af borde og bænke. Yderligere havde vi lavetet samarbejde med et bettingfirma der gjorde det muligt at afholde en ret vild beerpong turnering. Påtrods af nogen modstand over for dette samarbejde var det en stor succes.
Vores Rusjoint valgte vi at udvide med en billet til 50,- gældende til fest-området. Fest området ud-gjorde et lejet telt parkeringspladsen ude foran Oticon, S-Huset og Oticon salen efter koncerten. Detfungerede super godt, og er bestemt værd at overveje som en fast løsning for at imødekomme pro-blemet med sportshallens mange lukkedage (som en rusjoint i sportshallen jo ikke gør bedre).
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S-Huset 6.1. Bestyrerens årsberetning
Eksterne arrangementer

Vanen tro har vi været en del af mange forskellige DTU arrangementer. Herunder DTU Family Day, GrønDyst, DTU international – særligt introduction week, DTU julefrokoster, PhD/Kandidatreceptioner, DTUAIT konference, DTU POLAR reception og koncerence, DTU Åbent hus og DTU Klimakonference m.m.
Vi har løbende haft Blodbanken på besøg, og derudover lånt S-Husets lokaler ud til mange andre for-skellige ting – til gavn for det sociale liv på DTU. Vi har fx lånt lokaler ud til KABS/Vektor infomøder,KABS Årsfest, farvelVektorFest, VelkommenVektor fest, Medico (og NSA m.fl.) Julefrokoster og på-skefrokoster, PF Revy, råds møder og andre råds arrangementer, PF Master Students, DTU Dancing,Opturshyttebumser, PhD Fredagsbar, DTU Badminton, Eksamenscaféer, DTU Koret, KKO, Rusturs reu-nion, PF Halvmarathon, IAESTE, DSE, PF Fodbold turnering, Roskilde DTU.dk, IDA, DTU Sustain Kon-ference, PF Study Hacks, ELITØ LAN Party, BEU infomøde, PF Skitur fest og infomøder, InternationaleBuddies, Fægteklubben, rusturs julefrokoster, ElNet LAN, DTU RailTech, Valgaften, Doing Business, ITCase Competition, EMESCC konference mm. Der er ingen indtægter for S-huset forbundet med oven-stående, kun udgifter i forhold til tid, slid og energi. Vi mener dog det er vigtigt at holde fast i denne’service’ for det sociale og studenterpolitiske liv på DTU.
Det lykkedes os at lave et samarbejde med Copenhagen Historical GranPrix omkring bemanding afderes boder. Vi deltog i en række planlægningsmøder og stod så efterfølgende for bartendere til alleboderne. Vi fik stor ros for indsatsen og forventer et lignende samarbejde igen til sommer.
De her eksterne arrangementer giver god mening for S-Huset. De der ikke er direkte lån til studenter-sociale arrangementer generer indtægter til S-Huset/PF og giver derudover vores medarbejdere/ fri-villige flere timer til nogle (for det meste) bedre betalte events end S-Huset selv kan tilbyde. Det giverogså S-Huset flere folk med større erfaring at trække på til vores egne større arrangementer. Vi vilmeget gerne kunne have et større fokus på de eksterne arrangementer da de på alle måder er en godide for både S-Huset, PF og de medarbejdere der er afsted.

PF Socialize og fester uden alkohol

Erik havde søgt lidt penge til at lave nogle arrangementer på arrangementer uden alkohol, i både Bal-lerup og Lyngby. Vi begyndte et samarbejde med PF Socialized, som havde en masse gode idéer tilevents. Sammen med PF Socialize (primært trukket af dem) lavede vi i foråret en ’onsdags fest udentømmermænd’, TP turnering og et stjerneløb. Der har været gode tilbagemeldinger, men deltageran-tallet har ikke været så stort. Ligeledes var der flere der ikke forstod budskabet om ingen alkohol. Vivil gerne fortsat lave events med fokus på samvær/fest uden alkohol, ikke fordi at S-Huset skal værehellige eller opdragene, men blot for også at tilbyde samvær/sociale rammer på en anden måde ogfor de der evt. ikke drikker alkohol.
For dette,
Erik Pouret Frydendahl, bestyrer af S-Huset
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6.2 CREW

Så er endnu et år gået, og vi kigger tilbage på det. 2016 har været et godt år for CREW. Vi startede mednye formænd, som begge var forholdsvis uerfarne men klar på den udfordring det er. Samtidig blevder valgt nye bookere, så der var mange nyheder og desværre blev disse valgt fra CREW, så vi startedeåret med en lille men dog dygtig og stabil gruppe. Gennem året fik vi dog hvervet flere, specielt påinfo-dagen, og har afsluttet året med en meget dygtig og bred gruppe CREW. Håbet for næste år er atfå stadig flere medlemmer, at få holdt endnu mere intern hygge og få opkvalificeret CREW , så vi bliverendnu bedre og kan passe endnu bedre på vores medstuderende.
Igennem året har vi holdt mange koncerter og events. Vi startede januar med en privat-koncert for defrivillige med Dúné efter deres øveweekend i Oticon. Det var en stor oplevelse, og vi glæder os til dekommer og spiller på DTU næste år.
I februar startede året rigtigt med koncert med Engolf i kælderbaren, så vinterjoint med Specktors ogNonsens. Februar var også hvor vi hjalp til med Revyen – en sjov oplevelse, som vi glæder os til atgøre igen. Vi afsluttede måneden med den berygtede S-Hus hyttetur, som igen var en helt fantastisktur, med masser af lege og sjov, hvor vi rigtig lærte S-husets frivillige og ansatte at kende.
I marts havde vi vilde Red Warszawa ude og spille en jubilæumskoncert på P-dag - det blev en koncertmed okse-blod og det hele, som vi sent vil glemme. Derudover var formændene, en booker og en ind-kører på Optur med de nye vektorer, hvor vi kørte temaet Greenland Beach Party og serverede masseraf Stjernemix.
April måned startede udmed en fredagsrockmed Red Hot Chili Peppers Jam og ugen efter forårsjointmed selveste Johnny Deluxe. Derefter var der larm med Das Rammstein Jam, og så hyggede CREWen aften med Wii, og den begyndende sommersol. Vi afsluttede april med manér til årsfesten, hvorCREW igen sørgede for at holde vores medstuderende sikre og glade.
Efter en hård eksamensperiode, og dejlig sommerferie vendte CREW stærkt tilbage i september, medto fredagsrocks, nemlig klub 27 og Junkyard Drive. Derudover var der Rusjoint, hvor Turboweekendspillede dejlig musik for de nye russer. Udover koncerter var CREW bartendere til 5’er fredag, hvilketgik over al forventning, og vi håber at komme til det igen i det nye år. Sidst men ikkemindst holdt CREW

116



S-Huset 6.2. CREW
info-dag i Oticon, hvor over 50mulige nyemedlemmermødte op, og lærte omCREW. Vi var rigtig gladefor interessen, og vil uden tvivl holde et lignende arrangement næste år, og vi håber at se mange nyeansigter.
I oktober var der kun én koncert, nemlig en yderst vellykket fredagsrockmedVolJam.Men netop derforhavde CREW tid til en masse andet, og der blev pyntet op til oktoberfest, og festet efterfølgende. Festog hygge var der nok af i oktober, da vi også havde en ølvogn med på det useriøse motionsløb ogsenere holdt en hygge-dag i kælderbaren med disney-film og hvidvin.
I oktober og november var der som altid 14 dage i kælderbaren, hvor en god del af CREW igen i år fikderes velfortjente T-shirt, og i november var der ellers kun J-dag, hvor CREW lavede gløgg ogæbleskivertil folket, og Polymus-koncerter med DTU’s egne bands.
Derefter begyndte eksamensperioden, og den søde juletid, og før vi så os om var året gået.
Det har været et spændende og begivenhedsrigt år, og vi har i CREW i perioder måtte løbe hurtigt, menvi har altid haft tid til et grin, et highfive eller en øl (efter vores arbejde selvfølgelig), så vi glæder os tildet næste år. Igennem året har vi fået flere nye medlemmer, og vi håber på at flere af de interesserederusser vi har haft snakket med, får tid i det nye år til at være mere med.
Der skal lyde et stort tak til alle frivillige i CREW som har hjulpet til i år, og til resten vil vi sige skål ogønske alle et rigtig godt 2017!

For dette,Josephine Byskov Tønder, CREW-formand
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6.3 AKUM

Ingen beretning modtaget

6.4 Indkørernes beretning

Ingen beretning modtaget

6.5 PolyJoint Booking

Ingen beretning modtaget

6.6 Vagtpolytterne

Ingen beretning modtaget

6.7 Interne S-Hus arrangementer

Ingen beretning modtaget
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6.8 Kaffestuen og PF Caféen

Både Kaffestuen og PF Caféen kører tilfredsstillinde. I PF Caféen har vi forsøgt at holde åbent undereksamensperioden (hvor der ellers altid har været lukket). Områderne omkring PF Caféen bruges afmange til forberedelse til eksamen. Åbningen kan dog ikke løbe rundt økonomisk. Åbner vi igen tilsommer bør vi budgettere med et underskud for dette – omvendt kan det dog være det værd i forholdtil at hjælpe med kaffe, frokost mm. for de der forbereder sig til eksamen. Vi har opsagt kakao/ CaffeLatte –maskinerne, på pulver mælk. Kvaliteten/smagen er for dårlig, og det var stort set kun varmkakao der solgte. Vi har i stedet indgået et samarbejde med Aroma Coffee, med nye kaffemaskiner iKaffestuen og PF Caféen. Aftalen på dem, sammen med et par tilfredsstillende regnskaber har gjortat vi nu kan give vores aktive S-Husere (frivillige og ansatte) gratis Caffe Latte og varm kakao på friskmælk. Generelt skal det nævnes at vi har fokus på at gøre mere for vores aktive, også ansatte – degør et stort stykke meget tilfredsstillende arbejde.
Vi åbnede 2016 med en ny sandwich leverandør, Fru Bonde. Vi har fået et bedre produkt, men dogværet nødt til at sætte prisen på en sandwich op fra 25,- til nu 28,- Prisen ville også være steget medden gamle sandwichleverandør, dog endnumere. Vi havdemøder/snakkemed 5 forskellige potentielleleverandører, kun 2 ville være med på vores betingelser. Af de 2 valgte vi så Fru Bonde. Kvaliteten erbedre, og samarbejdet kører pt rigtig godt.
For dette,
Erik Frydendahl
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6.9 Kælderbaren

I 2016 har vi som standard kørt med 5 bartendere om fredagen, i stedet for tidligere 4. Der er oftefor travlt til 4, og med en 5. tender er der potentielt lidt bedre mulighed for pauser og afrydning påkundesiden.
Det har også været vanen at have åbent ovenpå i Pejsestuen. Pejsestuen lukker så som det første,som regel omkring kl. 24.00.
Yderligere er det blevet kutyme at vi har 1-3 vagter på hver fredag. Mange fredage har vi både åbenti Pejsestuen og i Kælderbaren, samt i perioder en del personer uden direkte tilknytning til DTU dergerne vi lind. Vagterne er primært i glasdørene ovenpå, det sikrer en fin ro, ingen udefra kommende ogbestemt noget vi fortsætter med. Der har som udgangspunkt ikke været mere ballade, men det giverfolk en tryghed og det er vores indtryk at der er langt færre tyveri af tasker og jakker end når der ikkeer vagter på.
Vi har haft et par alvorlige fald på trappen ned til Kælderbaren. Bestyrelsen og DTU er i gang med atkigge på hvordan trappen kan gøres mere sikker.
Vores indkørere har for alvor sat gang i indkøb af specieløl, med tilhørende løbende opdatering afølbogen. Ølbogen printes på lidt tykkere papir. Det er ikke så holdbart, men gør det nemt at skifte ud/ opdatere. Vi har løbende præsenteret super gode øl, flere fra top 50 og højere. Planen har været atholde fast i en cirka 20-25 faste øl, og så rotere blandt yderligere 20-25 øl. De ’roterende øl’ køber vikun ind i et lavt antal (passende i forhold til pris og type) og de skiftes så ud med en anden øl når deer udsolgt. Til J Dag kunne vi således også præsentere 101 forskellige juleøl.
Lidt i forlængelse heraf, så åbnede vi ’ølklubben’ hver tirsdag i Kælderbaren i 13 ugers i efteråret. Nårder er ølklub sælger vi et sæt med 3-5 forskellige øl (smagsprøver på mellem 10 og 25 cl, afhængigtaf pris og procent) til 60,- Det er et ret godt koncept, så forventeligt fortsætter vi med det.
Igennem året har vi også arbejdet på et nyt drinkskort, det er klart ved semesterstart feb. 2017.
For dette,
Erik Frydendahl
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6.10 S-Huset Ballerup og Verners Kælder

I 2016 er kunde gruppen i både Verners Kælder og S-Huset Ballerup vokset med stor hast. Til sammen-ligning omsatte S-Huset Ballerup i starten af året ca. 7000,- om dagen. Sidste kvatal var gennemsnittetover 11.000,- dagligt. Dette har været tydeligt for både ledelsen såvel som de ansatte i cafeen.
Udlejning af lokaler er blevet benyttet i større stil til blandt andet vektor julefrokoster, Vopturs reunion,introfest foradgangs kurset, Fester for en linje, samtaler og møder. Tilbuddet at kunne låne lokalergennem S-Huset er blevet mere populært blandt de studerende. Et stort fokus i 2016 har været flyt-ning af S-Huset. Der blev underskrevet brugsrets aftale for blandt andet [LOKALER] hvor renovering erigangsat til klargørelse af flytning af S-Huset i start 2017. Den Studendersociale Fond blev ansøgningpå 300.000 til ny glasfacade godkendt og 150.000,- til flere sofaer og borde til det nye S-Hus.
I Verners Kælder er blevet afholdt gentagende 5,- Fredage samt i sidste halvdel af året, enkeltståendeevents som Western Fest, udendørs fest med lege og rodeotyr sposoreret af IDA, indendørs spilledeliveband leveret af studerende fra adgangskurset.Rave-party: Skuden blev klædt i neon farver og UV lys, der blev hyret DJ til at spille tung basmusik samtsolgt drinks der lyste op i UV-lys.Human øldug: Øldug i menneskestørelse. Spilpladen blev tegnet med kridt på gulvet, brikker bestod aftomme fustager og terningen en stor skum terning.
I Efteråret 2016 forsøgte vi at holde åbent Torsdag i Verners Kælder. Dog var salget ikke højt nok til atløbe rundt. Tilknytningen var dog fin, og vil blive forsøgt igen senere i året 2017.
For dette,
Søren Aagaard Bendtsen
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Samarbejdspartnere og eksterne repræsentationer 7.1. DTU Sport
7.1 DTU Sport

Året i DTU sport er gået med test og implementering af det nye klubsoftware Klubmodul. Det har ikkeværet uden besvær, og specielt sekretariatet i DTU Sport har lagt rigtigt mange timer i arbejdet. DTUSport har hyret en ny halinspektør, som vi ser meget frem til at samarbejde i fremtiden.
For året må det også fremhæves at der er blevet nedsat en promoveringsgruppe, som vil arbejde påudbredelsen af kendskabet til sportsklubberne på DTU samt at styrke båndet i mellem de etableredeklubber.
2016 blev desværre også året hvor vi mistede en kær kollega i DTU Sport, som vi vil mindes for hansstore arbejde og hans indsats på DTU og i DTU Sport. Vore tanker går til de efterladte.
Begge repræsentanter for PF i DTU Sport forlader bestyrelsen per 1. februar, og ønsker de nye held oglykke i det forsatte arbejde.
For dette,
Philip Larsen
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7.2 Danske Studerendes Fællesråd

7.2.1 Landsforum (LF)

Landsforum er DSF’s øverste udvalg, hvor der sidder repræsentanter fra alle medlemsorganisatio-ner og tager overordnede beslutninger. I løbet af 2016 har vi vedtaget en masse politik-papirer og -beslutninger omkring emner som studiemiljø, ligestilling, transport og internationalisering. Derudoverhar vi været inde over afholdelsen af de to store Politikkonferencer og forberedt materiale hertil.
Et af de store punkter i år har været SU-besparelser. Allerede tidligt i 2016 gik rygterne om, at det villeblive det næste sted, der blev sparet, så vi brugte derfor foråret på at lægge handlingsplaner og findemodsvar til besparelserne. Det hele kulminerede i 4 store demonstrationer landet over med Uddan-nelsesalliancen, hvor 43.000 elever og studerende deltog (DSF-tal) for at kæmpe imod besparelser påbåde uddannelser og SU.
I Landsforum har vi også løbende evalueret DSF’s rolle i medierne, samt hvordan forskellige problem-stillinger (eller politikere) bør tackles.
Personligt har jeg brugt LF en del til sparring og erfaringsudveksling - dels på arrangementer som Stu-diemessen, som foregår på alle universiteter, og dels på hvordan andre studenterforeninger hængersammen. Det har været enormt givende at lære noget fra de andre organisationer, og de har forhå-bentlig også kunnet lære noget af PF. Derudover har det været en stor hjælp at kunne udnytte denstore uddannelsespolitiske viden i Landsforum og DSF’s Forretningsudvalg i forbindelse med taler ogdebatindlæg m.m.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

7.2.2 Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU)

Gruppen arbejde startede med at have stort fokus på implementering af fremdriftsreformen og skif-tede efterfølgende over til implementering af nye regler, efter at fremdriftsreformen blev rullet tilbage.Der blev draget god nytte af at dele tal, hvor PF bl.a. brugte Aalborgs tal i SFR-styregruppen.
Derudover har udvalget udarbejdet politikpapirer omoptag og vareliggørelse samt foreslåetændringertil papiret om ”Indflydelse er en forudsætning for kvalitet”, som alle blev behandlet på Politik Konfe-rencen i Aalborg.
Andreas Birch Olsen var formand for udvalget og gjorde meget ud af at dele links og dokumenter, somkunne holde alle medlemmer opdaterede på de mest væsentlige ting der rørte på sig inden for detuddannelsespolitiske.
Udvalget har desuden diskuteret indstillinger til Akkrediteringrådet, EVAs repræsentantskab og DCUM.
Af temaer og debatter der er blevet drøftet: Fastholdelse, Studieintensivitet, Censorordning, Ligestil-ling, Universitetsudvalg, Styringeftersyn, 2025-plan,
Udvalget deltog desuden i et fællesmøde med IU og LU, som et nyt initiativ.
For dette,
Louise Drue Andersen

7.2.3 Levevilkårsudvalget (LU)

I første halvdel af 2016 var der ikke meget aktivitet i LU på trods af store problematikker og diskussio-ner angående SU nedskæringer, ændringer på boligfronten for statsstøttede boliger samt forskelligemidlertidige og flytbare boligløsninger.
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Da vi tog fat i DSF omkring dette blev der kort efter startet møder op. Til vores møder har der i højgrad været snakket omkring den SU omlægning, der var foreslået for finansloven i 2016, og de internepolitik papirer og beslutninger, som var planlagt skulle udarbejdes af LU i 2016. Her er der specifikttale om studiemiljø og transport. Begge papirer bærer stærke præg af PF og DTUs situation, og deumiddelbare holdninger, der gør sig gældende for os.
Generelt kan siges, at udvalget ikke blev benyttet så meget sommanmåske ville kunne ønske, men atman som medlem organisation (MO) bør skrive for at få aktiveret udvalget, hvis dette ikke ”naturligt”sker.
For dette,
Martin Kristiansen

7.2.4 Politikkonferencer

Der var PK i AAU i foråret hvor vi vedtog en tilføjelse til holdningspapiret omkring vareliggørelse afuddannelse samt et politikpapir omkring optag.
Der var PK på CBS i efteråret hvor vi vedtog en handlingsplan for 2017 og et politikpapir omkring stu-diemiljø samt valgte det kommende forretningsudvalg og de meninge medlemmer i Landsforum.
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7.3 IUS

Ingen beretning modtaget

7.4 Nordic 5 Tech

Ingen beretning modtaget

7.5 Polyteknisk Boghandel og Forlag

Ingen beretning modtaget

7.6 KollegieKonsulent Ordningen (KKO)

I 2016 var året hvor projektet ”Sociale Viceværter” sluttede for KKO. Dette var et statsstøttet projektsom startede for nogle år tilbage og som var bestemt til at stoppe i år. Et af kravene for at dette projektkunne køre var at KKO ikke måtte hæve dets bidragssatser undervejs.
KKO’s bestyrelse valgte derfor i foråret 2016 at indstille til kollegierådene at hæve bidragssatsernemeden vis andel. Dette har KKO’s bestyrelse siden kæmpet for at få igennem på diverse beboerrådsmøderfor kollegierne.
2016 var også året hvor KKO’s bemanding gik fra 4 personer til 1, idet at en fastansat gik på barsel ogde to studerende stoppede da de er ved at være færdige på DTU. Fremadrettet er ønsket at køre videremed 2 fuldtidsansatte og 2 deltidsansatte som det også har været tidligere.
For dette, Peter Grønborg

7.7 IDA

Ingen beretning modtaget
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7.8 Danske Bank

PF indgik i 2016 en aftale med Danske Bank om et partnerskab. Danske Bank afholdte to arrangemen-ter om Iværksætteri og Ung Studieøkonomi. Begge arrangementer fik god opbakning med hhv. 40 og80 deltagere. Der blev givet sandwich og vand af Danske Bank. Bestyrelsen afholdte i løbet af året 4møder med deres kontaktpersoner Rikke der er afdelingsleder og Peter der er marketingsansvarlig,som omhandlede arrangementernes opbygning og PF’s ønsker til disse.

Repræsentanter fra PF og Danske Bank efter vores aftale blev underskrevet.
For dette,Louise Drue Andersen

7.9 PF Gangen

7.9.1 DSE

Ingen beretning modtaget

7.9.2 IAESTE

Start marts mistede organisationen deres sekretær idet hun gik bort ved døden. Dødsfaldet påvirkedePF’s sekretærmeget og betød at IAESTE ikke havde nogen til at lede deres daglige drift. Organisationenhavde i forvejen store udfordringer med at skaffe frivillige. PF tilbød at hjælpe til med at lave PR fordem, hvilket førte til at det blev lavet vafler og delt flyers ud d. 14., 21. og 28. april i frokostpausen. Defik enmasse kontakter givet på enmailiste, men det gav ikke anledning til flere frivillige. PHister forlod
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ved forårets udgang organisationen, velvidende om at han var en bærende kræft for organisationen,særligt mht. at skaffe steder til de indkomne praktikanter kunne sove og bo. Deres Formand Meganhar videreført arbejde i efteråret og fået skaffet 2 ekstra frivillige til at udføre en del af den daglige drift.Hun har desuden varetaget deres kontakt til de andre IAESTE organisationer og sørget for at frivilligedeltog ved deres store generalforsamling samt andre fælles arrangementer. Megan arbejder desudenpå at lave en model, hvor organisationen kan fortsætte, når hun ikke kan være der længere.
For dette,Louise Drue Andersen

7.9.3 BEST

Ingen beretning modtaget
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Diverse 8.1. Krydsfelt
8.1 Krydsfelt

Krydsfelt er nu fuldstændig afviklet. Der er endnu ikke lagt konkrete planer for en digital genoplivningaf bladet.

8.2 Den Studentersociale Fond

Den Studentersociale Fond har i 2016 haft et rekord-år. Fonden bestod i år af Sebastian Molbech Han-sen (formand), Amalie Rasmussen, Martin Kristiansen og Jørgen Bo Christensen.
Da fonden i mange år ikke havde uddelt ret mange penge, besluttede vi os tidligt for at vi ville værebedre til at synliggøre fonden og reklamere for den. Dette blev gjort via PF’s facebook side, og detlykkedes at få skabt mere opmærksomhed omkring fonden. Til mødet i juni fik vi således uddelt ca.280.000 kr til 11 forskellige formål, og til mødet i november uddelte vi yderligere ca. 115.000 kr til 7forskellige formål. Hermed fik vi også brugt nogle af de penge, der har været henstillet fra tidligere år,og som gerne skulle bruges inden for en vis årrække.
Det har været fantastisk at kunne uddele så mange penge til studentersociale formål, og vi håber at vimed vores uddelinger har kunnet bidrage til at skabe bedre rammer for det studentersociale miljø påDTU.
På fondsbestyrelsens vegne,
Sebastian Molbech Hansen

8.3 Åbent Hus

PF havde igen i år en stand ved DTU’s Åbent hus. Standen have fokus på studiestart, men der blev ogsåhængt en masse billeder op at andre arrangementer som PF afholder og laver. KABS trådte friskt til ideres dragter og fortalte om PF og studiestarten. Der blev delt sodavand ud til de besøgende gæster.
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For dette,
Louise Drue Andersen

8.4 DSE Messen

PF havde igen i år en stand ved DSE Messen. Ved standen stod der 2 frivillige som blev inviteret medtil festmiddagen som tak for hjælpen. De frivillige fik PF poloer på og stod så og tog imod indstillingertil Året underviser. Standen blev pyntet med flotte PF billeder og foldere. Hele PF’s bestyrelse blevinviteret med til middagen på Langelinje kaj og deltog.
For dette,
Louise Drue Andersen
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8.5 Lokaler og lagerlokaler

Kælderen

I 2016 er der sket en del nede i kælderen. Lager 4 er blevet ryddet op. Her er der blevet pallepladser,som er reserveret af forskellige udvalg. KABS har fået flyttet deres ting væk fra det eksterne KABSlager og ind på en palleplads på lager 4. Riggen der stod inde på lager 4, er i stedet blevet rykket nedpå det gamle eksterne KABS lager, hvor den venter på at blive solgt.
I teknik er der i løbet af året blevet indkøbt lidt forskelligt værktøj til renoveringen af vores udstyr.
Der blev i 2016 oplevet større efterspørgsel efter PF’s walkier. Dette satte gang i diskussionen for,hvem der må låne og bruge PF’s udstyr da det slider på bl.a. walkierne, der bliver brugt til S-HusetsJoints samt årsfesten. Denne diskussion er stadig i gang, og kan ende ud i et leje beløb, der skal gåtil vedligeholdelsen af udstyret. I 2016 blev det også besluttet at lave et nyt logo, der kan hænge indei Pejsestuen efter, at PF fik nyt logo i 2015. Der blev derfor lavet 2 nye logoer i træ, 1 til Pejsestuen og1 til det nye S-Hus i Ballerup.

Stuen

I 2016 blev det besluttet at frigøre det lokale som XFM bruger. Dette lokale skal i stedet bruges afS-Huset.

1 sal

Der er i 2016 sket en del lokalerokeringer på 1 salen. Inges papir lager er blevet flyttet ind på lager lokaleti aktivrummet. Det er i stedet planlagt, at Inges gamle papirlager skal bruges som rengøringsrum påPF gangen i stedet. CREW Præsidiet flytter, og bliver i stedet erstattet af PF MSC. Mødelokale Gammaer blevet inddraget, og bliver overtaget af PF Revyen. Det fællesklublokale er blevet inddraget, og blivertil et nyt stort mødelokale. Pfantasy Döme er blevet tilbudt at flytte ind i Whiskey mødelokalet.
I 2016 blev reglerne for brug af aktivrummet, mødelokalerne og køkkenet også opdateret og det heleer blevet oversat til engelsk.
Der blev i 2015 ansøgt penge, der skulle gå til nye emhætter og ovne til PF køkkenet. De blev indkøbtog installeret i 2016, hvilket har gjort det meget lettere at lave mad på PF køkkenet, da kogepladerneer blevet opdateret til induktion. Udover ovne og emhætter er der blevet købt nyt forskellige inventar,som bl.a. inkluderer nok dybe tallerkener til at et stort råd kan bruge dem.

Polydytten

Regler for brug af Polydytten er i 2016 blevet opdateret. Polydytten blev desuden i 2016 påkørt, hvilketresulterede i, at den skulle have en ny dør.
For dette,
Andreas Møbius

134



Bilag A

Hvem sad hvor i 2016?
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Hvem sad hvor i 2016? A.1. Ansatte
A.1 Ansatte

Sekretær Lyngby: Inge Blond Christensen
Bestyrer S-Huset: Erik Pouret-Frydendahl
Praktikant S-Huset: Søren Aagaard Bendtsen
IT-mænd: Emil Kristensen (fra start 2016) & Nicholas Swiatecki (til slut juni)
Rusbogsgruppe: Anne Sloth Bidstrup, Louise Green Pedersen & Pernille Bendsen
Plakatmænd: Signe Nielsen (Lyngby) & Ditte Emilie Wittendorff (Ballerup)
PF Master Students: Sara Refsgaard Mortensen, Randi Juel Olsen, Frederik Monrad Spliid, Jens Moll,Mia Travers Bargholz og Amalie Pernille Rasmussen
Ca. 240 vektorer og ca. 30 KABS.
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A.2 PF’s udvalg

PF’s bestyrelse

Sebastian Molbech Hansen, Amalie Pernille Rasmussen, Martin Carsten Nielsen, Martin Kristiansen,Louise Drue Andersen, Nikolai Nilsson, Harald Gade Andersen, Andreas Ulrich Møbius

FRFU

Harald Gade Andersen (erstattet af Louise Drue Andersen i december), Jonas Lundholm Bertelsen,Pernille Bendsen (stoppede i august), Nicolai Kofod-Jensen

FR

Opdateres

FRR

Nikolai Nilsson, Trine Hagerup, Amalie Avnborg, Jakob Rydhof, Jakob Birch (udtrådte i juli), Mine Lis-bjerg (indtrådte i september), Christoffer Soltau, Allan Ahrensberg, Torben Ommen

FAKU

Amalie Avnborg, Andreas Kjærgaard, Aske Søderman Hansen, Carlos von Cortez, Cecilie Toft Torsten-sen, Emilia Wodzka, Henrik Enggaard Hansen, Jakob Birch Rosenberg, Janet Alice Boylan Jeritslev,Jeppe Lintrup Lauritzen, Kim Laczek, Mads Emil Kragelund, Malthe Krüger, Naja Nørgaard Nielsen,Nanna Bjært Sørensen, Nicolaj Børager Jensen, Pernille Bendsen, Peter Harding Møller, Sarah CecilieAndersen, Sebastian Berendt Nava, Signe Katrine Nielsen, Signe Winther Hasler, Victor Beier Schous-boe

Kritisk Revision

2015/2016: Jesper Wang Jensen og Esben Dalgaard2016/2017: Ida Videcrantz, Pernille Kundby Aunfeldt og Troels Østergaard Hansen

KABS

Naja Nørgaard Nielsen, Mette Bybjerg Brock, Louise Victoria Nyborg, Lisa Christin Kotthoff Jürgensen,Daniel Thage, Erik Vibe-Hastrup, Julie Regitze Franck, Pernille Kyndby Aunfelt, Helene Skovmose, Bo-dil Holdt Rasmussen, Jonas Friis Kjær, Sebastian Knuth Linnet, Anna Sidse Dinesen Deleuran, SarahRurup Petersen, Signe Holst, Sofie Svolgaard Berglykke, Anne Kiesbye Dittmann, Mathias Tang Müns-berg, Amalie Avnborg, David Frich Hansen, Andreas Rønne Stokholm, Michel Aagaard, Casper BaghBendtsen, Anton Emde Nielsen, Mads Lind, Christopher Hermansen, Jeppe Sode Rung, Astrid FriborgKjeldgaard, Lena Skov Alstrøm
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PF Master Students

Sara Refsgaard Mortensen, Frederik Monrad Spliid, Verena Volf, Randi Juel Olsen, Jens Moll-Elsborg,Mia Travers Bargholz

Bestyrelsen fo den Studentersociale Fond

Sebastian Molbech Hansen, Amalie Pernille Rasmussen, Martin Kristiansen, Jørgen Bo Christensen

Socialudvalget

Cecilia Bang Jensen, Line Andresen, Jeppe Sode Rung, Amalie Pernille Rasmussen, Ida Marie Vedel,Tor Nørgaard, Charlotte Kaae, Daniel Nymand Petersen, Kathryn Victoria Rapson, Anne Arendt Louring,JonathanMagnes, Line Graff-Nielsen, Kathrine Jerl Jensen, Mikael da Silva Jensen, Andreas KristofferSalk, Frederikke Zeleste Lehmann, Mikkel Maag Pedersen, Martin Vinther, Toke Tobiasen, Emil Jensen,Martin Ryberg Sørensen, Michael Madelaire, Christiane Steenbergh Myrup, Janet Alice Boylan Jerits-lev, Andreas Benjamin Elbrønd, Ditte Bentsen Christensen, Julie Zimmermann, Astrid Friborg Kjeld-gaard, Stine Dybkjær, Marie Christine Laursen, Erik Vibe-Hastrup, Kristian Krarup, Christoffer Piilmann,Andreas Rønne Stokholm, Mathias Braagaard, Jacob Fiskaali Hertz, Adam Lindsay Baxter, JosephineByskov Tønder, Marcus Svendstorp, Christian Bach, Rasmus Arpe Fogh Jensen, Emilia Wodzka, AdamØrbæk Sommer, Daniel Ruberg Nørhave, Erik Albert Träff, Daniel Thage, Nanna Ylva Cohr Lützen, Ni-chlas Koltze Lervik, Nikolai Asbjørn Hammershøj Nymand, Stefan Larsson, Joachim Østergaard Knud-sen, Lars Peter Jensen, Thit Nybo Johansen, Hanne Aarslev Jensen, Regitze Frederikke Hejlsberg, Phi-lip Martin Bjerre, Kasper Hvolby Rohde Olesen, Signe Katrine Nielsen, Karoline Yde Hansen, FrederikKragh Brandt, Pernille Kyndby Aunfelt, Ditte Bøgh Arildsen, Andreas Kjærgaard

Fagligudvalget

LouiseDrueAndersen, AndreasBenjamin Elbrønd, ToreClausen, JonathanRebienOlesen, Karla Brunak,Asger Fuhr Høyer, Cecilie Maegaard Jørgensen, Frederik Werner Isaksen, Mette Bybjerg Brock, AdrianTønnes Scherwin, Ditte Juhl Mogensen, Jens Glibstrup, Nikolai Asbjørn Hammershøj Nymand, PernilleBendsen, Amalie Pernille Rasmussen, Philip GeorgeHauSørensen, Alexander BorchKristensen, EmmaDybro Thomassen, Nicolai Jacob Kofod-jensen, Christian Victor Parigi Dagnæs-Hansen, Brandon An-ton, David Frich Hansen, Ditte Bentsen Christensen, EmiliaWodzka, KarenMarie Jørgensen, Lars PeterJensen, Line Graff-Nielsen, Malene Revsbech Christiansen, Marie Faber Frølich, MikeWestdorf BlicherHausted, Nicolai Liborius Birkholm, Nikolaj Storgaard, Thit Nybo Johansen, Christian Engstrøm, Ras-mus Kjøller, Harald Gade Andersen, Jacob Ingerslev Overvad, Troels Østergaard Hansen, Emilie BirckLarsen, Patrick Møller Jensen, Jonas Lundholm Bertelsen, Sebastian Molbech Hansen, Ida Vedel, Kat-hrine Jerl Jensen, Simon Ringive, Peter Egeskov Larsen, Poul Gunnar Pii Svane, Mathias Braagaard,Toke Tobiasen, Jesper Wang Jensen, Lisa Christin Kotthoff Jürgensen, Anne-Christine Larsen, Camil-la Tind Nielsen, Christian Lundgreen Andersen, Jacob Mortensen, Jacob Ribergaard Vinther, JesperThor Funch Poulsen, Joachim Østergaard Knudsen, Lea Pasgaard Guldbæk, Marie Blatt Bendtsen, Na-ja Nørgaard Nielsen, Nicolai Emil Johansen, Sissel Revell Gregersen, Stefan Eggert Bojesen-Koefoed

Politisk Gruppe

Opdateres
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PF HUMOR

Caroline Herlev Gebara, Naja Kastrup Friis, Sylvester Schuster, Anne Sloth Bidstrup

PF Socialize

Mads Frimann, Jeppe Rung, Siri Vulpius, Benedicte Hejgaard, Jens Henrik Jepsen, Malen Brion Lund,Astrid Saksager, Stina Bergholt Hraunfjörd, Cecilia Bang Jensen, Daniel Nymand Petersen, ChristineMøller Larsen, Mette Krum, Adam Finn Tulinius

PFIU

BEST

Opdateres

IAESTE

Opdateres

A.2.1 S-Husets udvalg

S-Husledelsen

Martin Carsten Nielsen, Erik Pouret-Frydendahl og Søren Aagaard Bendtsen

S-Husets Klubudvalg

Andreas Ulrich Møbius

S-Husets CREW-formænd

Josephine Byskov Tønder og Magnus Vium Andersen

A.3 PF’s repræsentanter i DTU-udvalg

Bestyrelsen

Anne-Marie Demuth Jørgensen og Niels Mathiesen Skødt

Akademisk Råd

Caroline Dragsdahl, Trine Hagerup og Sebastian Molbech Hansen, samt Christian Engstrøm (supple-ant)
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Det Tværgående Uddannelsesudvalg for Civiluddannelsen

Det Tværgående Uddannelsesudvalg for Diplomuddannelsen

Koncern Arbejdsmiljøudvalget

Andreas Møbius

Studiemiljøudvalget

Martin Kristiansen

Studiemiljøarbejdsgruppen

Martin Kristiansen

DTU Sports bestyrelse

Kantineudvalget

A.3.1 Institutstudienævn

Institut for Matematik og Computer Science

Frederik Weber, Lars Peter Jensen, Patrick Møller Jensen, Jonas Olsen, Joachim Østergaard Knud-sen (Suppleant), MagnusHøegh Jensen (Suppleant), Malgorzata Anna Tyczynska (Suppleant), AndersLyngby Bregendahl (Suppleant), Emilia Wodzka (Suppleant), Mathias Kaas-Olsen (Suppleant).
Institut for Fysik

Jonas Bertelsen, Harald Gade Andersen, Mathias Braagaard, Martin Sørensen, Mikkel Maag, MichaelMadelaire.
Institut for Byggeri og anlæg

Tore Clausen, Camilla Tind Nielsen, Gabriella Bautista Høgh, Stefan Eggert Bojesen-Koefoed, DennisViborg (Suppleant), Lisa Jürgensen (Suppleant), Jonathan Rebien Olesen (Suppleant), Sofie MelchiorKarlson.
Institut for Vand og Miljøteknologi

Anders Jurin Hansen, Emma Dybro Thomassen, Chris Bødker Drost, Ronja Røskva Julie Berlin Kir-strand (Suppleant), Sebastian Berendt Nava (Suppleant),
Institut for Kemi

EmmaDausel (faldt fra), Sara RefsgaardMortensen, Louise Drue Andersen, Gudrun Freyja Gudmunds-dottir Larsen, Ida Marie Vedel, Tor Noema Nørgaard.
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Institut for Systembiologi (blev delt op til følgende to institutter)

Mette Errebo Rønne, Jesper Wang Jensen, Christopher Hermansen, Troels Østergaard Hansen, Ma-ja Blume, Freja Fabricius, Ditte Juhl Mogensen, Barbara Lindhard, Kristofer Bach Falkenberg, GustavLindvd, Signe Holst, Marie Louise Therkelsen, Malene Revsbech Christiansen.

Institut for Bioteknologi og Biomedicin

Troels Østergaard Hansen, Jesper Wang Jensen, Amalie Avnborg, Kristoffer Bach Falkenberg, GustavKjær Lindved.

Institut for Bio- og Sundhedsinformatik

Barbara Lindhard, Philip George Mau Sørensen, Amalie Pernille Rasmussen

Institut for Kemiteknik

Mikkel Spallou Eriksen, Jens Glibstrup, Gry Frost Eriksen, Jesper Thor Funch Poulsen, Erik Haastrup,

Institut for Elektroteknologi

Karla Brunak,Michael NoesKiel Andersen, Thit Nybo Johansen, Ida Flint,Mathias JenningKoch, Carlosvon Cortez, Jeppe Davidsen, Josefine Holm Vilsbøll.

Institut for Mikro- og Nanoteknologi

Frederik Werner Isaksen, Rasmus Nielsen, Anders Bjerrum, Kitty Steenberg.

Institut for Fotonik

Rikke Nygaard Aasbjerg, Line Elmshøj, Kresten Strandby Hansen, Ida Videcrantz, Martin Djurhuus.

Institut for Mekanisk Teknologi

Emil Lundager Jørgensen, Aryan Frederik Farahbakhsh Christiansen, Kristian Ebbehøj, Sofie SvolgaardBerglykke, Cecilie Maegaard Jørgensen,

Institut for Transport (blev nedlagt og lavet til en center under Systemer, Produktion og Ledelse)

Ida Marie Olesen, Rasmus Schjærff Kjøller, Jesper Thorsen, Mikkel Lindgren Rasmussen.

Institut for Systemer, Produktion og Ledelse

Fenja Nielsen, Peter Egeskov, Mathilde Hillerup Kristensen, Rune Øster Mortensen, Frederikke ZelesteLehmann, Line Elmshøj.
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Efter suppleringsvalg: DTU Management Engineering

Rasmus Schjærff Kjøller, Lasse Louis Gagnér, Kathrine Jerl Jensen, Mathilde Hillerup Kristensen, PeterEgeskov Larsen (Suppleant), Andreas Klemens Kjærgaard (Suppleant), Frederikke Zeleste Lehmann(Suppleant).
Institut for Rumforskning og –teknologi

Ida Steffensen, Frederik Gaarde, Henrik Enggaard Hansen, Nicolai Birkholm, Magnus Høegh Jensen,Jonathan Hornholt,
Institut for Akvatiske Ressourcer]

Adina Schwartzback (ved supplerings valg)
Institut for Energikonvertering og –lagring

Mette Bybjerg Brock, Steffen Sloth, Søren Engelberth Hansen.
Institut for Vindenergi

Toke Tobiasen (faldt fra), Niels Skak Bossen, Mathias Bach, Magnus Jørck Ravn.
Fødevareinstituttet

Hanne Aarslev Jensen, Emilie Birck Larsen, Xenia Dannemann Jørgensen.
Veterinærinstituttet

Kathryn Victoria Rapson, Joachim Johansen, Mike Westdorf Blicher Hausted.
Center for Diplomingeniøruddannelse

Bodil Holdt Rasmussen, Emma Kisling, Jacob Ingerslev Overvad, Nikolaj Storgaard, Brandon Anton,Trine Goldin, Niklas Meulengracht Madsen, Mads Lyngsaae Nielsen, Sophia Seitz- Rasmussen, Anna-Olivia Myrtue, Fie S. Falden.

A.4 PF’s repræsentanter i eksterne udvalg
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Forkortelser

AMU - Arbejdsmiljøudvalg
APV - Arbejdspladsvurdering
AR - Akademisk Råd
AU - Århus Universitet
AUS - Afdelingen for Uddannelse og Studerende

B## - PF’s Bestyrelse årgang 20##
BEST - Board of European Students of Technology
Beu - Bestyrelsens Evalueringsudvalg
BIX-rådet - Byggeri & Infrastruktur og Eksport & Teknologi studierådet
BRUTTO - Bestyrelsens Rådgivende Udvalg Til Taler O.lign.
Buddy - Introordning for internationale studerende
Byg-rådet - Studierådet for Civil Byggeteknologi

CAS - Campus Service
CDIO - studie- og arbejdsform: Conceive, Design, Implement & Operate
CN - CampusNet
CUU - Tværgående Uddannelsesudvalg for civil-uddannelserne

DI - Dansk Industri
DSE - De Studerendes Erhvervskontakt
DSF - Danske Studerendes Fællesråd
DSK - Danske Elev- og Studenterorganisationers Kollegieråd
DTIC - Danmarks Tekniske Informations Center
DTU - Danmarks Tekniske Universitet
DUU - Tværgående Uddannelsesudvalg for diplom-uddannelserne

ELITØ-rådet - Diplom Elektroteknologi, IT, Sundhedsteknologi og IT & Økonomi’s studieråd
ElNet-rådet - Civil Elektro- og Netværksteknologi & IT-rådet

FAKU - Formændenes Aktivitets og Koordinerings Udvalg (tidligere: FAglige råds KontaktUdvalg)
FN - Fysik og Nanoteknologi
FR - Fællesrådet
FRFU - Fællesrådets Forretningsudvalg
FRR - Forretningsrådet

HSiU - HovedSikkerhedsUdvalget → Koncern Arbejdsmiljøudvalget
HUMOR - HovedUdvalget for Morskab Og Revy

IDA - Ingeniørforeningen i Danmark
ISN - InstitutStudieNævn
ITU - IT Universitetet
IUS - IngeniørUddannelsernes Samråd

KABS - Koordinering af Bachelor Studiestarten
KAMU - Koncern Arbejdsmiljøudvalget
KBioM-rådet - Civil Kemi, Bioteknologi og Teknisk Biomedicin-rådet (opløst i 2016)
KU - Københavns Universitet
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KVL - Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole

LU - Levevilkårsudvalget under DSF

MedTek - Medicin og Teknologi
MO - MedlemsOrganisation (for medlemmer af DSF)
MSC - PF Master Student Coordinators

NSA - Nano-Space Alliancen, studieråd for Fysik og Nanoteknologi samt Geofysik og Rumteknologi

OPtur - Opkvalificeringstur for vektorer

P&K - Produktion og Konstruktion
PB - Polyteknisk Boghandel
PF - Polyteknisk Forening
PFIU - Polyteknisk Forenings Indstillingsudvalg
PG - Politisk Gruppe
PIP-rådet - Process & Innovation og Produktions studieråd
PRG - Polyteknisk Radiogruppe

RUC - Roskilde Universitet

S’et - Studentersamfundet ved Aalborg Universitet
SDS - Syddanske Studerende ved Syddansk Universitet
SDU - Syddansk Universitet
SMAG - Studiemiljø Arbejdsgruppen
SMU - Studiemiljøudvalget
S/M-rådet - Civil Software- og Matematik-rådet
SR/AU - Studerendes Råd ved Århus Universitet
SR/KU - Studerendes Råd ved Københavns Universitet
SR/RUC - Studerendes Råd ved Roskilde Universitet
SSØ - Studenter Samarbejdet Øresund
SU - Statens Uddannelsesstøtte

TAP - Teknisk Administrativt Personale

UFM - Ministeriet for Uddannelse og Forskning
UMV - Udviklingsmål og Virkemidler
UPU - UddannelsesPolitisk Udvalg under DSF
UV - UndervisningsmiljøVurdering

VIP - Videnskabeligt Instruktivt Personale
vOPtur - Vinter Opkvalificeringstur for vektorer til vinteroptaget

AAU - Aalborg Universitet
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